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Tolerancianap a Városmajori Gimnáziumban
A diákok többsége meglehetősen 
keveset tud arról, milyen nehéz-
ségeket kell leküzdeniük a min-
dennapokban a testi fogyatékkal 
élőknek, az értelmi sérülteknek, 
vagy épp a kisebbségeknek. Az 
ismerethiányból fakadó előítéle-
tek legyőzése érdekében toleran-
cianapot szervezett a Városmajori 
Gimnázium.

A cigányságról a budai fi atalok-
nak is megvan a véleménye, úgy, 
hogy túlnyomó részük még soha 
nem beszélgetett romával. A sze-
mélyes tapasztalat nélküli, szóbe-
széd útján szerzett előítélet persze 
valahol érthető, hiszen a helyi 
iskolákban a diákok nem igazán 
találkoznak romákkal – a Város-
majori Gimnáziumban jelenleg 
egyetlen, magát cigánynak valló 
gyerek sem tanul.

Ezért volt átütő erejű az in-
tézményben első alkalommal 
megrendezett tolerancianap, 
amelynek programjai közül jó 
néhány a cigányság helyzetének 
bemutatására fókuszált. Bódis 
Kriszta író, dokumentumfi l-
mes, pszichológus egy kisebb 
osztálynyi csoportot hozott az 
iskolába: az ózdi Hétes telepen 
mélyszegénységben élő, ám te-
hetséges roma fi atalokat, akik-
nek kibontakoztatására már 
ötödik éve szervez művészeti 
alkotótáborokat.

A hétesiek a rendezőnő biz-
tatására meséltek nehéz életkö-
rülményeikről, komfort nélküli, 
zsúfolt otthonaikról, a munka-
nélküliségről, és arról, hogy hiá-
ba tanulnának szakmát, Borsod-
ban nagyon kevés esély nyílik az 
elhelyezkedésre. De beszámoltak 
arról is, hogy az alkotótábor ha-
tására milyen eddig kiaknázatlan 
kreatív energiákat sikerült fel-
szabadítaniuk. Egyikük verseket 

kezdett írni, más a tánctudását 
tökéletesítette, és akad olyan 
kisfi ú is, aki a fi lmkészítésben 
villantotta fel tehetségét – az ő 
instrukciói alapján készült vi-
deót a városmajori diákoknak 
is levetítették. A majoriak sok 
mindent láthattak-hallhattak a 

hétesiek személyes beszámolóiból 
és a dokumentumfi lm-részle-
tekből, ám az igazi találkozásra, 
egymás megismerésére a közös 
foglalkozások – játékok, illetve 
egy futballmérkőzés – során nyílt 
lehetőség.

Azonban nemcsak roma gye-
rekek látogattak az iskolába, az 
intézmény vendége volt Daróczi 
Ágnes újságíró is, aki egy rend-
hagyó osztályfőnöki órán a ci-
gányság helyzetéről beszélgetett 
a diákokkal. A Cigánylabirintus 
című drámajátékon a fi atalok azt 
is átélhették, milyenek lehetnek 
egy nevelőintézetből kikerülő 

roma kilátásai, eljátszhatták, 
mit tennének, ha mindössze egy 
táskányi ruhával és némi kész-
pénzzel a fővárosba érkezve szál-
lást kell keresniük, de a rokonok 
nem fogadják be őket, a bőrszí-
nük miatt pedig albérletet sem 
találnak…

A tolerancianapon nem kizá-
rólag a cigány kisebbség problé-
máiról esett szó. A zsidó léttel és 
az antiszemitizmussal kapcsolat-
ban Donáth László evangélikus 
lelkész és Kozma György író 
beszélgetését hallgatták meg a 
diákok, illetve ők maguk a kon-
centrációs táborban 15 évesen 
tífuszban meghalt Anne Frank 
fennmaradt, világhírű naplója 
alapján mutattak be egy felolva-
só-színházi produkciót.

Az etnikai és vallási megkü-
lönböztetés miatti hátrányok 
mellett a testi, illetve értelmi fo-
gyatékkal élők – látás- és hallás-

sérültek, autisták, Down-szind-
rómások, valamint a mozgássé-
rültek – mindennapi nehézségeit 
is megismerhették a fi atalok. Ke-
rekes székbe ülve kellett például 
eljutniuk a gimnázium – sajnos 
nem akadálymentes – épületé-
ből a János kórház főbejáratáig, 

majd vissza. A spor-
tos, jó fi zikumú fi úk 
sem gondolták, mi-
lyen nehéz leküzdeni 
a küszöbök, lépcsők, 
járdaszegélyek „aka-
dálypályáját” – más-
képp is nézték ezután 
a Gördülő Tánccso-
port előadását, amely-
ben a kerekes széke-
sek könnyednek tűnő 
mozdulatokkal pörög-
tek-forogtak az iskola 
aulájában.

„Diákjaink lényegé-
ben egyféle közegből 
jönnek, és általában 
csak magukkal van-
nak elfoglalva, nincs 
ismeretük a másként 
élő, gondolkodó em-
berekről” – magya-
rázta Rohály Krisztina 
magyar–angol tanár, 
miért is rendezték meg 
a tolerancianapot. A 
program ötletgazdája 

hangsúlyozta: nem prédikálással, 
hanem interaktív „érzékenyítő” 
foglalkozásokkal kívánták szem-
besíteni a tanulókat az őket kö-
rülvevő világgal.

A pedagógus megköszönte a 
közel két hónapos szervezőmun-
kában részt vevő kollégák és volt 
diákok segítségét, s köszönetét 
fejezte ki az előadóknak is, akik 
jelképes összegért, vagy ingyen 
jöttek el. Külön kiemelte az ér-
telmi sérültekből álló Baltazár 
Színház produkcióját, a társulat 
ugyanis díjazás nélkül vállalta a 
fellépést.

z.

Egészséges diákok kerekes székben
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Szolidaritás Japánnal
Hatalmas pusztítást végzett és 
emberéletek ezreit követelte a 
Richter-skála szerinti 9-es erős-
ségű földrengés és az azt követő 
szökőár Japánban. Több más 
szervezettel együtt a hegyvidéki 
Shuhari Dojo Japán Kulturális és 
Harcművészeti Központ is ado-
mánygyűjtésbe kezdett: „maiko 
babák” árusításából származó 
bevétellel próbálnak segítséget 
nyújtani a bajbajutottaknak.

A japán rendőrség legutóbbi je-
lentése szerint a március 11-én 
történt földrengés és szökőár 
halálos áldozatainak száma a tí-
zezret is meghaladta, emellett 
több mint 16 ezer embert még 
mindig eltűntként tartanak szá-
mon. Mintegy 130 ezer ház ron-
gálódott meg a természeti csapás 
következtében, 18 ezer teljesen 
romba dőlt. 240 ezer 
ember talált menedéket 
a kialakított 1900 foga-
dóközpontban. A ka-
tasztrófahelyzetet csak 
súlyosbították az erős 
utórengések, valamint 
a fukushimai atomerő-
műben keletkezett ká-
rosodások: a hűtőrend-
szerek meghibásodása 
miatt négy blokk fel-
robbant, egészségkáro-
sító radioaktív anyagok 
jutottak nagy mennyi-
ségben a levegőbe és a 
tengervízbe.

Japán történetében 
még soha nem oko-
zott ekkora pusztítást a 
földrengés, mint most. 
A károsultak ezreinek 
megsegítésére az egész 
világ megmozdult, 
Magyarországon is 
azonnal elindult az 

adománygyűjtés. A hazai tele-
kommunikációs szolgáltatók, 
az Invitel, a Magyar Telekom 
(T-Home, T-Mobile), a Telenor, 
a UPC és a Vodafone elérhetővé 
tették az 1749-es segélyvona-
lat, amelynek hívásával – vagy 
a JAPAN szó SMS-ben történő 
elküldésével – 200 forinttal tá-
mogathatjuk a bajbajutottakat. A 
befolyó összeget az Ökumenikus 
Segélyszervezet juttatja el Japán-
ba, a tervek szerint egy elpusztult 
iskolát építenek újjá belőle.

A Magyar–Japán Baráti 
Társaság, illetve a hegyvidéki 
Shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ is 
adománygyűjtést hirdetett – se-
gélyprogramjaikról a szervezetek 
képviselői annak alkalmából tá-
jékoztatták lapunkat, hogy közös 
részvétnyilvánításon vettek részt 
Ito Tecuo nagykövetnél, a japán 
nagykövetség Dániel úti reziden-
ciáján.

(Folytatás a 4. oldalon)

Kiírták az idei társasházi pályázatokat
Összesen ötvenmillió forint 
vissza nem térítendő felújítási 
támogatásra pályázhatnak idén a 
hegyvidéki társasházak. Az előre 
nem látható helyzetek kezelésére 
elkülönített vis major keret az ön-
kormányzat döntése értelmében 
egész évben elérhető.

Hasonlóan ez elmúlt évekhez, az 
idén is pályázatok keretében tá-
mogatja a társasházi felújításokat, 
valamint a biztonságtechnikai 
fejlesztéseket a Hegyvidéki Ön-
kormányzat. Pályázatot a 4–49 
lakással rendelkező társasházak 
vagy lakóközösségek nyújthatnak 
be. A kérelem beadásához szüksé-
ges dokumentáció már átvehető 
a polgármesteri hivatal ügyfél-
szolgálatán, a felhívás és a jelent-
kezési adatlap a www.hegyvidek.
eu honlapról is letölthető. Beadási 
határidő: 2011. április 29. 12.00.

Homlokzat- és egyéb felújítá-
sokra, valamint biztonságtechni-
ka fejlesztésekre 40 millió forint 
áll rendelkezésre, a vis major ke-
ret ezúttal is 10 millió forint. Ki-
emelten támogatják a homlokzati 
felújítást, ennek egyik feltétele, 

hogy a zárt, előkert nélküli utcai 
homlokzatot három méter ma-
gasságig antigraffi  ti-bevonattal 
kell ellátni.

Támogatás adható tető, te-
tőszerkezet, héjazat, bádogozás, 
(gyűjtő)kémények, födémek, 
függőfolyosók, folyosó korlátok 
és erkélyek szerkezeti felújításá-
ra, lépcsőház-rekonstrukcióra 
és baleset-mentesítésre, statikai 
megerősítésekre (amennyiben 
arra hatósági kötelezés, illetve 
szakértői javaslat van), gépészeti 
alapvezetékek, illetve ingatla-
non belüli méretlen gépészeti és 
elektromos alapvezeték cseréjé-
re, kazánház korszerűsítésére, 
különös tekintettel a megújuló 
energiaforrások kiaknázására, 
felvonók részleges vagy teljes fel-
újítására. Ezek mellett pályázni 
lehet lakóépületek akadálymen-
tesítésére, graffi  ti eltávolítására és 
antigraffi  ti-védelemre, valamint 
mindazon felújítási munkákra, 
amelyek az épület rendeltetéssze-
rű állapotának helyreállításához 
szükségesek.

Fontos tudnivaló, hogy építési 
engedély- vagy bejelentésköteles 
munkák esetén ki kell kérni az 
építésigazgatási iroda előzetes 
véleményét, a pályázathoz pedig 

csatolni kell a közös képviselő/
megbízott nyilatkozatát arról, 
hogy a felújítás megkezdése előtt 
beszerzi a szükséges engedélye-

ket, megteszi a bejelentést, és az 
elszámolás benyújtásához csatolja 
a használatbavételi engedélyt.

A pályázatot elutasítják, ha a 

soros kéményseprői ellenőrzés 
során a kéményseprők nem jut-
nak be a társasház összes lakásá-
nak legalább 85 százalékába. A 

FŐKÉTÜSZ erről szóló igazo-
lását az önkormányzat beszerzi. 
Egyedi szabály, hogy ha a társas-
ház a homlokzati nyílászárókat 
felújítja vagy cseréli, és vállalja a 
homlokzati burkolat felújítását, 
hőszigetelését, akkor az elszámo-
lási határidőt 2013. május 31-ig 
meghosszabbíthatja. Ilyenkor a 
tervezett költségeket két eszten-
dőre bontva kell megadni, így 
a pályázati összeg felső határa 
évenként biztosítható.

Újdonság, hogy az előre nem 
látható és igazolt közműfelújí-
tásokkal, rendkívüli káresemé-
nyekkel, az épületszerkezetek 
gyors romlását okozó hibák el-
hárításával összefüggő munkák 
elvégzéséhez segítséget nyújtó 
vis major támogatásra már egész 
évben lehet pályázni. Amennyi-
ben a társasház általános pályá-
zata eredményes volt, az elnyert 
támogatást kérelemre vis major 
esetek elhárítására is felhasznál-
hatja.

További információk a társas-
házi pályázatokkal kapcsolatban: 
Szmolenszky Éva, 213-42-75, 
szmolenszky.eva@hegyvidek.eu. 
Konzultációs időpont: minden 
szerdán 10 és 12 óra között.

knp.A homlokzatfelújításokat is támogatja az önkormányzat
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KÖZÉLET

Tiszta udvar, rendes ház 2011
PÁLYÁZAT LAKÓKÖZÖSSÉGEKNEK

Hagyományt teremtve idén is pályázatot hirdet a Hegyvidéki Önkormányzat a 
Hegyvidéki Napok rendezvénysorozat keretében társasházak számára. A leg-
szebb kert tulajdonosai nyereményben részesülnek. Ezúttal is elsősorban olyan 
társasházak jelentkezését várják, ahol a lakóközösség együtt dolgozik, hogy 
környezetét minél szebbé tegye, így a szép kert mellett a közösségi munka is 
igen fontos szempont lesz az értékelésben.

A társasházak 2011. április 8-ig jelentkezhetnek e-mailben (gaspar.fruzsina@
hegyvidek.eu) vagy postai úton (Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat, 1124 Budapest, Böszörményi út 23–25., Gáspár Fruzsina részére címezve.) 
Jelige: Tiszta udvar, rendes ház. A pályázaton tüntessék fel a ház címét, a ház 
kapcsolattartójának nevét, elérhetőségét.

A kerteket áprilisban és májusban előzetesen megbeszélt időpont szerint ke-
resi fel a bírálóbizottság. A legaktívabb társasházi közösségek 2011. június 5-én
vehetik át nyereményüket a Hegyvidéki Napok keretében.

A pályázattal a szervezők a kerületben élőket szeretnék ösztönözni, hogy mi-
nél jobb közösségben és minél szebb környezetben éljenek.

Papír-, elektronikai hulladék
és akkumulátor gyűjtése

A papír – kartoncsomagolás, újság, szóróanyag stb. – akkor válik hulladékká, ha 
elvesztette eredeti funkcióját, és kidobják. A használhatatlanná vált gépkocsi-
akkumulátor mind savtartalma, mind ólomtartalma miatt veszélyes hulladéknak 
minősül. Szintén a veszélyes hulladékok körébe tartoznak azok az elhasználó-
dott elektronikai eszközök, amelyek működésképtelenek, és leselejtezésre, kido-
básra szánjuk őket.

Kérjük, hogy se a papírhulladékot, se a használt akkumulátorokat és elektroni-
kai hulladékokat ne dobja el, azokat szelektíven gyűjtsük, és a megfelelő helyen 
adjuk le, hiszen ilyen formában is hozzájárulhatunk környezetünk védelméhez!

A Hegyvidéki Önkormányzat és a Feparec Kft. által szervezett gyűjtés során
2011. április 2-án, szombaton 8 és 12 óra között,

a Böszörményi út 23-25. mellett, az Önkormányzat épületénél,
illetve

2011. április 9-én, szombaton 8 és 12 óra között,
a Fodor utca–Pagony utca kereszteződésében,

a Tesco élelmiszerüzlet parkolójánál
a fenti hulladékfajtákat leadhatja.

A papírhulladékot típusától függetlenül 5 Ft/kg-os áron veszi át
a Feparec Kft.

Pályázati felhívások
A Budapest, XII. kerületi Rendőrkapitányság kerületi kriminovella-pályázatot
hirdet középiskolások számára.

A novellának az alábbi formai követelményeknek kell megfelelnie: terjedelme 
minimálisan 3 oldal, maximálisan 5 gépelt oldal. A novellát A/4-es papírlapon kell 
elkészíteni, egy oldalon minimum 28 gépelt sornak, egy sorban 55–60 leütésnek 
kell lennie, 12-es betűmérettel, és Times New Roman betűtípust kell alkalmazni.

Beküldési határidő: 2011. május 13.
Az elkészített kriminovellára, kérjük, hogy olvashatóan írják rá a pályázók ne-

vét, életkorát, címét és az oktatási intézmény nevét.
A zsűri tagjai: Pósa Zoltán író, Bodzsár Istvánné pedagógus és dr. Farkas Csa-

ba r. alezredes a BRFK XII. kerületi Rendőrkapitányság vezetője.
A díjazottak értékes nyereményben részesülnek, amit 2011. június 5-én, a 

Hegyvidék Napok keretében megrendezendő Közrendvédelmi Családi Na-
pon vehetnek át, amelyre a Gesztenyés kertben kerül majd sor.

Azokat a díjazottakat, akik nem jelennek meg az eredményhirdetésen, postai 
úton értesítjük.

A kriminovella pályázati anyagait az alábbi címre szíveskedjenek eljuttatni:
BRFK XII. ker. Rendőrkapitányság

1122 Budapest, Maros u. 3-5.
Postacím: 1525 Budapest Pf. 61.

További információ: Nagy Edit r. főtörzsőrmester, telefon: 457-5663.

A Budapest XII. kerületi Rendőrkapitányság kerületi gyermekrajzpályázatot
hirdet a 3–6, 7–10 és 10–14 éves korosztály számára,

„Milyen a jó rendőr?” elnevezéssel.
A rajzok témája: a rendőrök munkája és a bűnüldözési tevékenység a 

gyermekek szemszögéből.
A pályaművek mérete: A/4 vagy A/3.
Beküldési határidő: 2011. május 13.
A pályaművek hátoldalára kérjük, hogy olvashatóan írják rá a gyermek ne-

vét, életkorát, címét és az oktatási intézmény nevét.
A pályázati anyagokat dr. Farkas Csaba r. alezredes, a BRFK XII. kerületi Rend-

őrkapitányság vezetője és az általa kijelölt szakmai zsűri bírálja el.
A díjazottak értékes nyereményben részesülnek, amit 2011. június 5-én, a 

Hegyvidék Napok keretében megrendezendő Közrendvédelmi Családi Na-
pon vehetnek át, amelyre a Gesztenyés kertben kerül majd sor.

Azokat a díjazottakat, akik nem jelennek meg az eredményhirdetésen, postai 
úton értesítjük.

A gyermekrajz-pályázati anyagokat az alábbi címre szíveskedjenek eljuttatni:
BRFK XII. ker. Rendőrkapitányság

1122 Budapest, Maros utca 3–5.
Postacím: 1525 Budapest Pf. 61.

További információ: Nagy Edit r. főtörzsőrmester, telefon: 457-5663.
Dr. Farkas Csaba r. alezredes

rendőrségi tanácsos, kapitányságvezető

Engedélykötelesek az építési konténerek
A közterület-használati engedé-
lyek kiadása a polgármesteri hi-
vatal városüzemeltetési irodájától 
átkerült a közterület-felügyelet-
hez, a lakosságot leginkább érintő 
építési konténer engedélyezése 
pedig helyben megvárható. A 
használati díjat előre, egy összeg-
ben kell megfi zetni, tartozás ese-
tén nem adható ki engedély.

A jó idő beköszöntével elinduló 
lakásfelújítások csalhatatlan jele, 
hogy a közterületeken ugrássze-
rűen megnő az építési törmeléket 
tároló konténerek száma. Ezek 
kihelyezése továbbra is engedély- 
és díjköteles, a szabályok ellen 
vétők komoly pénzbüntetésre 
számíthatnak.

Jó hír, hogy a kerületi rendelet 
változásának köszönhetően lénye-
gesen egyszerűbb és gyorsabb lett a 
Hegyvidéki Önkormányzat keze-
lésében lévő utcákra szóló közterü-
let-használati engedélyek kiadása. 
A kérelmet az eddigiektől eltérően 
már nem az önkormányzat ügyfél-
szolgálatán, hanem a Hegyvidéki 
Közterület-felügyelet Kiss János 
altábornagy utca 47. alatti irodájá-
ban kell beadni, ahol a szükséges 
nyomtatvány, valamint a haszná-
lati díj befi zetését igazoló csekk 
is átvehető. Ugyancsak letölthető 
az igénylőlap a kerület megújult, 
www.hegyvidek.eu webcímen el-
érhető honlapjáról is.

A nyomtatványon meg kell je-
lölni az igényelt közterület-hasz-
nálat célját, helyét, mértékét és 
időtartamát. Újdonság, hogy a 
rövidebb ideig, legfeljebb egy-két 
hétig tartó közterület-foglalásra 
szóló engedélyt – jellemzően a 
konténerek ilyenek – legkésőbb 
másnap megkapja a kérelmező, 
amennyiben bemutatja a kisza-
bott díj befi zetését igazoló pos-
tai csekket. Megszűnt tehát az a 
korábbi gyakorlat is, hogy a díjat 
csak az engedély jogerőre emel-
kedését követően kell befi zetni. 
Sok volt ugyanis a visszaélés, a 
határozat birtokában akadtak 
olyanok, akik egyszerűen nem 
fi zették be a díjat, ellenőrzéskor 
pedig megmutatták a már ki-
adott hivatalos engedélyt.

Fontos, hogy a teljes összeget 
előre ki kell egyenlíteni, az egy 
évet meghaladó közterület-hasz-
nálat kivételével nincs mód rész-
letfi zetésre. Ebben az esetben hat 
havi díjat a közterület-használat 
megkezdése előtt rendezni kell, 
míg a fennmaradó összeget há-
rom hónapos részletekben is elfo-
gadják. További feltétel, hogy az 
igénylőnek nem lehet áthúzódó, 
közterület-használattal kapcso-
latos kerületi tartozása, ebben az 
esetben ugyanis a tartozás rende-
zéséig a hozzájárulás nem adható 
ki, illetve visszavonják azt.

Jelenleg egy átlagos konténer 
kihelyezése után a parkolási zó-
nán kívül naponta 2300 forint + 
áfa, a második díjfi zetési területen 

ezenfelül a mindenkori BKV-jegy 
árának tízszerese (összesen 5500 
forint + áfa), a harmadik díjfi zeté-
si területen hét és félszerese (4700 
forint + áfa) fi zetendő. A parkolási 
övezeteken belüli pluszdíjat a par-
kolást üzemeltető cég kapja meg az 
elfoglalt parkolóhely miatt kiesett 
bevétel kompenzálására. Bővült a 
kiemelt jelentőségű, így nagyobb 
díjzónába tartozó közterületek 
köre: az idei évtől ide tartozik a 
Jagelló út–Apor Vilmos tér–Né-
metvölgyi út–Kék Golyó utca–
Alkotás utca által határolt terület 
– beleértve a határoló utcákat, va-
lamint a MOM Park Csörsz utca–
Alkotás utca–Dolgos utcán belüli, 
közhasználatra átadott területét 
–, a Diana utca, a Kútvölgyi út, a 
Zugligeti út és az Eötvös út meg-
határozott szakasza, a Költő utca 
és az Erzsébet-kilátó út.

A hosszabb időre, például áll-
ványzatra, éttermi kitelepülésre 
kért használati engedélyek ese-
tében az eddigi tíz helyett már 
nyolc nappal a közterület terve-
zett elfoglalása előtt be kell jelen-
teni az igényt. A hozzájárulások 
kiadásakor kiemelt fi gyelmet kap 
a környezet és a burkolatok védel-
me, valamint az, hogy a közterü-
let-foglalás lehetőség szerint ne 
akadályozza a forgalmat. Ennek 
megfelelően a konténerek első-
sorban a kijelölt parkolóhelyekre 
kerülhetnek, a térkövezett felüle-
teken pedig kötelező párnafákat 
használni.

A közterület-használat szabá-

lyainak betartását a Hegyvidéki 
Közterület-felügyelet napi rend-
szerességgel ellenőrzi. Bírságra 
számíthat, aki a közterületet enge-
dély nélkül vagy a hozzájárulásban 
foglaltaktól eltérően használja. 
Ennek mértéke a tényleges hasz-
nálat idejére és területére számított 
használati díjtétel három és tízsze-
rese közötti összeg lehet. Nincs ér-
telme az ügyeskedésnek, ugyanis a 
közterület-felügyelők kézi PDA 
készülékén keresztül valamennyi 
kiadott engedély részletes leírása, 
helyszínrajza, illetve a kérelemhez 
adott esetben mellékelt fényképfel-
vételek is lehívhatók.

Mindettől függetlenül, az 
esetleges félreértések elkerülése 
érdekében, az eredeti papír alapú 
hozzájárulást az ellenőrzés során 
kérésre kötelező megmutatni. 
Abban sem érdemes reményked-
ni, hogy a felügyelet nem tudja 
kideríteni az illegálisan kihelye-
zett konténer megrendelőjének 
személyazonosságát, ugyanis a 
konténerek oldalán kötelező fel-
tüntetni a szolgáltató cég nevét 
és elérhetőségeit. A tapasztalatok 
szerint a konténer tulajdonosa 
átadja a megrendelő adatait, el-
lenkező esetben ugyanis neki kell 
megfi zetnie a bírságot.

mm.

� A közterület-használati engedé-
lyeket a Hegyvidéki Közterület-fel-
ügyelet Kiss János altábornagy utca 
47. alatti irodájában ügyfélfogadá-
si időben lehet igényelni.

Újdonságok a társasházi törvényben
Május végéig kötelező megtartani a beszámoló közgyűlést

Több ponton változott januártól 
a társasházi törvény, ami fokozott 
odafi gyelést kíván a közös kép-
viselőktől. A legtöbb újdonság a 
társasházak ellenőrző szerveinek 
megválasztásával, valamint a 
megismételt közgyűlés összehívá-
sának rendjével kapcsolatos.

Könnyítéseket vezetett be a külső 
vizsgálók alkalmazásában az új 
társasházi törvény. A működés és 
gazdálkodás ellenőrzése továbbra 
is a számvizsgáló, illetve az alap-
esetben szintén a tulajdonosok-
ból álló számvizsgáló bizottság 
feladata. Újdonság ugyanakkor, 
hogy a szervezet munkájában a 
bejelentett lakcímmel rendelkező 
lakók is részt vehetnek. Ameny-
nyiben nem sikerül feltölteni az 
előírt létszámot, lehetőség van 
megfelelő végzettségű külsős el-
lenőr alkalmazására. Nincs szük-
ség külsős tagra, ha a társasház 
mérlegképes könyvelőjének vagy 
könyvvizsgálójának megvan a 
szükséges képesítése. Ameny-
nyiben a közös képviselő OKJ-s 
képesítést szerzett, szakember 
bevonása nélkül is elvégezheti a 
könyvelési feladatokat. Az ötven-
lakásosnál nagyobb vagy húsz-
millió forint feletti bevétellel mű-
ködő társasházaknál ugyanakkor 

kötelező a gazdálkodást felügyelő 
külsős ellenőr segítségét igénybe 
venni – minderről a Budapes-
ti Társasházi Közös Képviselők 
Egyesületének legutóbbi ülésén 
esett szó.

Fontos tudnivaló, hogy a be-
számoló közgyűlést május vé-
géig kell megtartani, az ismételt 
közgyűlés összehívásának szabá-
lyai ugyanakkor megváltoztak: 
határozatképtelenség esetén az 
eredeti napirendi pontokkal akár 
fél órával későbbi időpontra is ki 
lehet írni a következő gyűlést. 
Nem lehet „trükközni” a szava-
zatokkal: ha a törvény egy dön-
tést a tulajdonosok összességének 
bizonyos hányadához köt, akkor 
ezt a megismételt közgyűlésen fi -
gyelembe kell venni.

A társasház ügyeivel foglalko-
zók védelmében arról is szó esett a 
rendezvényen, hogy gyakran nem 
különböztetik meg egymástól a 
közös képviselői, társasház-keze-
lői és ingatlankezelői tevékeny-
séget, holott ezek szétválasztására 
mindenképpen szükség lenne. A 
társasházkezelő ugyanis a beru-
házások, fejlesztések bonyolításá-
val foglalkozik, a közös képviselő 
feladata pedig a tulajdonosok ér-
dekeinek képviselete. Mivel a két 
munkakör a legtöbbször összefo-
nódik, érdemes a konkrét felada-
tokat és az ezekkel járó felelősség 
kérdését írásban is rögzíteni.

Alapjaiban változott meg a 
rendkívüli közgyűlés összehívá-
sának rendje. Az új szabályozás 
szerint a konkrét téma megje-
lölésével már a tulajdonosok tíz 
százaléka kezdeményezheti a 
közös képviselőnél a közgyűlés 
harminc napon belüli megtartá-
sát. Amennyiben ez nem történik 
meg, a számvizsgáló bizottság-
nak tizenöt nap áll rendelkezésre, 

hogy saját hatáskörében – a ko-
rábban megadott napirendi pon-
tokkal – összehívja azt. Sikerte-
lenség esetén immár a közgyűlést 
kezdeményezők közül bárkinek 
lehetősége van a tulajdonosok 
összehívására, amire a törvény 

újabb tizenöt napos határidőt 
állapít meg. Mindez azt jelenti, 
hogy hatvan napon belül min-
denképpen lezajlik a rendkívüli 
közgyűlés, így a tulajdonosok a 
közös képviselő együttműködése 
nélkül is meghozhatják a szüksé-
ges döntéseket.

Az ülés végén még egy lénye-
ges változás szóba került, amely 
az adóváltozásoknak köszönhető. 

A jövőben többletbevételt jelent 
a társasházak számára, hogy az 
ingatlan-bérbeadás után fi zeten-
dő huszonöt százalékos forrás-
adó januártól tizenhat százalékra 
csökkent.

knp.

Az adóváltozás miatt pluszbevételre tehetnek szert a társasházak
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Új és megszűnt üzletek
ÚJ ÜZLETEK

Böszörményi út 19/c – Magyar Ízek boltja 
(élelmiszerek és iparcikkek)

Kiss János altábornagy utca 54. – Kenyér- és 
pékáru üzlet

ÜZEMELÉST MEGSZÜNTETŐ ÜZLETEK
Kiss János altábornagy utca 54. – Míves por-

tékák boltja
Kiss János altábornagy utca 32/a – Textilüz-

let
Városmajor utca 55/a – Nagyi vegyesboltja
Szilágyi Erzsébet fasor 16–18. – Major Grill 

ételbár
Krisztina körút 27. – Szaniteráruk boltja

Tisztelt Hegyvidéki Lakosok! Tájékoztatom Önö-
ket, hogy a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat Képviselő-testülete a 247/2010. (XI. 
18.) számú határozatával a Budapest Hegyvidék 
Ifj úsági, Sport és Egészségügyi Közalapítvány, 
a 21/2011. (II. 17.) számú határozatával a Buda-
Hegyvidék XII. kerületi Környezetvédelmi Köz-
alapítvány megszüntetéséről döntött.

Az ifj úsági, sport és egészségügyi közala-
pítvány fennálló vagyonát az önkormányzat a 
közalapítvány céljához hasonló célra fordítja. A 
közalapítvány által ellátott közfeladatokat a to-
vábbiakban az önkormányzat a fenntartásában 

működő oktatási, egészségügyi, családvédelmi 
és közművelődési intézményrendszerek kere-
tében látja el.

A környezetvédelmi közalapítvány által el-
látott közfeladatot a továbbiakban az önkor-
mányzat a városgazdálkodási irodán keresztül 
maga látja el, és a közalapítvány teljes vagyonát 
az épített és természetes környezet értékeinek 
megőrzésére, a káros környezeti hatások meg-
előzésére, valamint a környezeti károk csökken-
tésére fordítja majd.

Pokorni Zoltán
polgármester

Megszűnő alapítványok
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A tavasszal, illetve a nyári szü-
netben szinte valamennyi önkor-
mányzati fenntartású óvodában 
és iskolában lesz fejlesztés vagy 
felújítás. A KIMBI Óvodában 
megtörténik a faszerkezet eleme-
inek átvizsgálása, rovarmentesí-
tése, valamint a tetőablakoknál 
tapasztalt beázás elhárítása és a 
balesetveszély megszüntetése a 
csoportszobákban. A Mackós 
Óvodában folytatják a kertépí-
tést, befejezik a tűzoltórendszer 
korszerűsítését, míg a Mesevár-
ban modernizálják a víz- és fűtés-
vezetékeket, illetve a radiátorsze-
lepeket. A Normafa Óvodában 
megújulnak a burkolatok, az 
Őzike tagóvodában hőszigetelt 
bejárati portálra cserélik a régit. 
Ugyanitt, a Süni tagóvodához 
hasonlóan, még ebben az évben 
elkészül a sószoba. Szintén a fű-
tésszámla csökkentése érdekében 
az Orbánhegyi Óvodában fel-
újítják a földszinti csoportszobák 
nyílászáróit, valamint elvégzik a 
lábazat hőszigetelését.

Új orvosi szobát és modern 
kerti játszórészt alakítanak ki a 
Süni Óvodában, ahová a tervek 
szerint fejlesztő játszószereket is 
telepítenek. Az Acsády Ignác ut-
cai kerítés áthelyezésével megnő 
a játszórész a Városmajori Óvo-
dában, ahol új homokozót és 
csúszdát kapnak a gyerekek. A 

Zugligetiben a rézsű rendezése 
mellett felújítják az udvari jár-
dákat és a gumiburkolatokat. A 
Táltos Óvoda Lejtő út felőli ud-
varán a szegélycsere mellett taka-
ró és napvédő tető kerül hat ho-
mokozóra, a Csikó tagóvodában 
folytatódik a kert és a játszóudvar 
átépítése.

A Városmajori Gimnázium és 
Kós Károly Általános Iskolában a 
vizesblokkok, a világítás és a tor-
natermi lapos tető tervezésén, en-
gedélyeztetésén kívül elkezdődik 
az intézmény új tornacsarnoká-
nak tervezése. Gumiborítás ke-
rül a Zugligeti iskola udvarának 
egy részére, és az idén felújítják 
az épület emeleti vizesblokkja-
it. Energiatakarékos lámpákat 
szerelnek fel a Solti György Ze-
neiskolában, míg a Németvölgyi 
iskola átjáró folyosóján megold-
ják a korábban sok gondot okozó 
esővíz elvezetését.

A Jókai Mór iskolában a vi-
lágításkorszerűsítésen kívül 
megszüntetik a balesetveszélyt a 
gazdasági udvaron, illetve elké-
szül az épület Felhő utcai oldalát 
határoló kerítés rekonstrukciója. 
Telefonközpontot építenek ki a 
Fekete István iskolában, ahol a 
többi intézményhez hasonlóan 
gumilapokkal burkolják az udvar 
játszórészeit.

(mm.)

Fejlesztések
a Gesztenyés kertben

A MOM Kulturális Központ 
átépítésével párhuzamosan a 
Hegyvidéki Önkormányzat saját 
költségén jelentős fejlesztéseket 
hajt végre az egyébként fővárosi 

kezelésű Gesztenyés kertben. Ta-
valy sok más mellett a központi 
fasor növényzetét újították meg, 
valamint több tucat facsemetét 
ültettek el a Jagelló út felőli par-
kolóban, nemrég pedig elkészül-
tek a közvetlen Csörsz utcai kap-
csolatot biztosító lépcsők.

Az egyedül nehezebben közle-
kedő idősek, babakocsis anyukák, 
illetve a mozgássérültek kedvéért 
többfordulós rámparendszert is 
kialakítottak, úgy, hogy azt akár 
kerekes székkel is segítség nélkül 
lehessen használni. A Sportmax 
Hegyvidék szomszédságában ta-
lálható lépcsősorok, illetve rámpa 
külön világítást kapnak, a lámpa-
sorok beüzemelése a következő 
hetekben várható. A fejlesztésnek 

köszönhetően a Jagelló úti par-
kolók irányából immár a parkon 
keresztül is kényelmesen elérhető 
a nagy forgalmat bonyolító bevá-
sárlóközpont, valamint a sport-

csarnok. További előnyt jelent, 
hogy a rámpa segítségével a kis-
gyermekes családok könnyebben 
megközelíthetik a Gesztenyés 
kertet.

Folyamatosan szépülnek a sé-
tányok is, amelyeken az esőzések 
után – a pocsolyák és a sár miatt 
– korábban meglehetősen nehe-
zen lehetett közlekedni. A kisebb 
ösvények felújítása és a szegélyek 
cseréje már befejeződött, a köz-
ponti sétány felújítása, továbbá a 
padok kihelyezése pedig hama-
rosan megtörténik. Gondoltak 
a növényzet megújítására is, a 
folyamatos fapótlásokon kívül a 
terület több pontján új cserjeré-
szeket alakítottak ki.

knp.

Vihar Judit, a Magyar–Japán 
Baráti Társaság elnöke elmondta: 
szervezetük mindazok segítségé-
re számít, akik pénzadománnyal 
támogatnák a károsultakat. Az 
adományokat a társaság 
nevére, a 11705008-
20498353-00000000 
ba nk sz á mla sz á mra 
lehet utalni, „japán 
földrengés” közlemény-
nyel. A pénzt japán 
testvérszervezetüknek, 
a Japán–Magyar Baráti 
Társaságnak juttatják 
el, amely a leginkább 
rászorultaknak adja oda 
a beérkező összeget.

Kápolnási Márton, a 
Shuhari Dojo vezetője 
arról számolt be, hogy a 
harcművészeti központjuk közre-
működésével kifejlesztett „maiko 
baba” eladásából származó teljes 
hasznot jótékony célra ajánlják 
fel. A tanuló gésát ábrázoló, Tari 
Krisztina és Gerlach Beáta tervei 
szerint japán textilekből kézileg 
varrt játékbaba megvásárlásával 
mindenki kaphat egy emléket az 
adományozásról. A fi gura a ha-
zánkban japán harcművészetet 

gyakorlók szolidaritásának kife-
jező jelképévé is válhat, ugyanis 
a nemzeti bajnokságokon ado-
mánygyűjtésre kívánják felhasz-
nálni.

A „maiko babák” a Shuhari 
Dojo Japán Kulturális és Harc-
művészeti Központban (XII., 
Győri út 5–7.) vásárolhatók meg, 
árukból 4500 forint (15 euró) a 
Japán Vöröskereszthez, illetve a 
Japán–Magyar Baráti Társaság-
hoz kerül. A pénzt elsődlegesen a 
bajba jutott japán gyerekek élel-
mezésére, ellátására fordítják.

z.

(Folytatás az 1. oldalról)

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S
FO

TÓ
: K

AL
M

ÁR
 LA

JO
S

Az Őzike tagóvodában új, hőszigetelt bejáratot építenek

zetben napi 3200, a 2. övezetben 
napi 2400 forintot kell fi zetni a 
továbbiakban.

A szociális ellátások intézményi 
térítési díjait a korábbi évek gya-
korlatát követve idén is felülvizs-
gálta az önkormányzat. A költsé-
gek növekedése miatt egyes díjak 
kismértékben emelkednek (az 
étkeztetés napidíja például 500-ról 
550, a házi segítségnyújtás óradíja 
470-ről 485 forintra változik), több 
ellátási formánál azonban válto-
zatlan, jelképes összegű díjtételek 
maradnak érvényben: így az idős-
korúak, a fogyatékos személyek, il-
letve a pszichiátriai betegek nappali 
ellátásáért továbbra is 10 forintot 
kell naponta fi zetni. A jelzőrend-
szeres házi segítségnyújtás napidíja 
ugyan 60-ról 100 forintra nő, ám 
ez az összeg – az előbbiekhez ha-
sonlóan – még mindig csak töredé-
ke a szolgáltatás önköltségének. A 
szociális ellátások térítési díjainak 
teljes összegét csak meghatározott 
jövedelemhatár felett kell kifi zetni, 
az alacsony jövedelműekre válto-
zatlanul csökkentett díjtételek vo-
natkoznak, illetve a leginkább rá-
szorultak díjmentességet kapnak.

A képviselő-testület arról is 
határozott, hogy a jelenlegi 2 he-
lyett 5 beteg, idős ember átmene-
ti ellátását fi nanszírozza a Boldog 
Gizella Alapítvány gondozóházá-
ban. A biatorbágyi idősotthonnal 
2010 januárjában kötött ellátási 
szerződést az önkormányzat.

Elfogadták a képviselők a 
polgármesteri hivatal köztisztvi-
selőivel szemben támasztott tel-
jesítménykövetelmények alapját 
képező célokat – Pokorni Zoltán 
polgármester megfogalmazása 
szerint azzal az alapvető szándék-
kal, hogy humánus, segítőkész, 
udvarias legyen az ügyfelek ki-
szolgálása. Jóváhagyta a testület 
a pénzügyi bizottság, az összefér-
hetetlenségi és vagyonnyilatko-
zat-ellenőrző bizottság 2010-es 
munkájáról szóló beszámolót, 
míg a Virányosi Közösségi Ház 
vezetői posztjára pályázat kiírá-
sát javasolta, miután Eördögh 
Judit igazgató lemondott intéz-
ményvezetői megbízásáról (a pá-
lyázatot lásd keretben – a szerk.). 
Határozatot hoztak az útfelújítá-
sokhoz kapott központi TEUT-
támogatások fel nem használt 
részéről történő lemondásról, te-
kintve, hogy több út a tervezett-
hez képest olcsóbban újult meg.

Pályázati felhívás
IGAZGATÓI BEOSZTÁS MEGBÍZÁSSAL TÖRTÉNŐ BETÖLTÉSÉRE

A pályázatot meghirdető szerv: Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat, 
1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

A meghirdetett munkahely neve: Virányosi Közösségi Ház (tagintézménye: Jókai 
Klub).

A munkahely címe: 1125 Budapest, Szarvas Gábor út 8/c.
A munkakör megjelölése: közművelődési szakember I. (határozatlan idejű közal-

kalmazotti jogviszony).
A beosztás megjelölése: igazgató (magasabb vezető).
A vezetői megbízással járó lényeges feladatok: az önállóan működő költségvetési 

szerv alapító okiratában foglalt tevékenységek ellátása, az intézmény tevékenysé-
gi körébe tartozó feladatok vezetői irányítása; a munkáltatói és gazdálkodói jogkör 
gyakorlása.

A vezetői megbízás időtartama: 5 év.
A megbízás kezdő napja és megszűnésének időpontja: 2011. július 1-jétől 2016. 

június 30-ig.
A megbízás feltételei:
a) felsőfokú közművelődési végzettség és szakképzettség vagy
ab) nem szakirányú egyetemi végzettség és felsőfokú szakirányú munkaköri 

szakvizsga,
b) a kulturális szakemberek szervezett képzési rendszeréről szóló 1/2000. (I. 

14.) NKÖM rendelet szerint akkreditált vezetési-szervezési, pénzügyi-gazdasági, 
államháztartási ismereteket is nyújtó közművelődési intézményvezető tanfolyam 
eredményes elvégzését igazoló okirat,

c) a felsőfokú közművelődési végzettségnek és szakképzettségnek vagy az 
ab) alpontban megnevezett szakvizsgának megfelelő feladatkörben szerzett leg-
alább 5 éves szakmai gyakorlat és

d) kiemelkedő közművelődési tevékenység végzése.
A beosztáshoz kapcsolódó juttatás: illetmény és pótlék a Kjt. szerint.
A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai programot; szakmai önéletrajzot; vég-

zettséget (végzettségeket) igazoló hiteles okiratokat; 3 hónapnál nem régebbi 
erkölcsi bizonyítványt; nyilatkozatot arról, hogy a pályázati anyagot az eljárásban 
részt vevők megismerhetik.

A pályázat benyújtásának helye: Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat Polgármesteri Hivatal humánpolitikai referens (1126 Budapest, Böszörményi út 
23–25.).

A pályázat leadási határideje: a Kormányzati Személyügyi Szolgáltató és Köz-
igazgatási Képzési Központ honlapján való megjelenést követő 30 nap.

A pályázattal kapcsolatban érdeklődni lehet: Budapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, Gonda 
Attila és Praimajer Mária, telefon: 224-5990.

A pályázat elbírálásának határideje: a benyújtási határidejét követő 30 nap.
A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek nyilvánítsa, 

amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályázatok nem érkeznek.
Pokorni Zoltán polgármester

Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, üres, 
nem lakás céljára szolgáló helyiségek ötéves időtartamra szóló bérbeadására 
pályázatot hirdet a 2011. március 28.–április 11. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
 1.) Budapest XII., Maros utca 27. alatti, 43 m² alapterületű műhely
 2.)  Budapest XII., Tartsay Vilmos utca 24. alatti, 45 m² alapterületű üzlethelyi-

ség (kivéve vendéglátás)
 3.) Budapest XII., Kléh István utca 9. alatti, 34 m² alapterületű üzlethelyiség
 4.) Budapest XII., Alkotás utca 35. alatti, 71 m² alapterületű 2 db műhely
 5.) Budapest XII., Hajnóczy József utca 20. alatti, 38 m² alapterületű raktár
 6.) Budapest XII., Greguss utca 8. alatti, 121 m² alapterületű műhely
 7.) Budapest XII., Csörsz utca 9. alatti, 28 m² alapterületű üzlethelyiség
 8.)  Budapest XII., Kiss János altábornagy utca 47. alatti, 51 m² alapterületű 

műhely
 9.)  Budapest XII., Greguss utca 4. alatti, 77 m² alapterületű üzlethelyiség/

műhely
10.) Budapest XII., Pagony utca 7/a alatti garázs 15 m² alapterületű része
11.) Budapest XII., Táltos utca 8. alatti, 73 m² alapterületű irodahelyiség
12.) Budapest XII., Csaba utca 7/b alatti, 48 m² alapterületű irodahelyiség
13.)  Budapest XII., Kiss János altábornagy utca 23. alatti, 90 m² alapterületű 

üzlethelyiség

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további 
adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg 
a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidék.eu inter-
netes oldalon.

A pályázati ajánlatok 2011. április 11. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodá-

jának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 
224-5943-as telefonszámon.
 Dr. Tusor Gabriella Pokorni Zoltán
 jegyző polgármester

Hibaelhárítás háromnapos határidővel
Módosult a helyi közutak kezeléséről szóló rendelet a márciusi önkormányzati képviselő-testületi ülésen

Módosította a helyi közutak keze-
léséről szóló rendeletét a Hegyvi-
déki Önkormányzat képviselő-tes-
tülete. Közúti parkolóhelyek nem 
közlekedési célú igénybevételéért 
ezentúl nemcsak közterület-hasz-
nálati, hanem parkolási díjat is kell 
fi zetni, a közműszolgáltatók pedig 
ugyanazzal a munkával kapcsolat-
ban hibaelhárítás és helyreállítás 
címén legfeljebb három napra 
foglalhatnak le közterületeket.

 A Hegyvidéki Önkormányzat 
egy évvel ezelőtt alkotott ren-
deletet a tulajdonában álló helyi 
közutak kezelésének, az útépíté-
sek és burkolatbontások, illetve 
a közműépítések szabályairól – a 
hatálybalépés óta eltelt időszak 
tapasztalatai alapján a képviselő-
testület most a szabályozás mó-
dosításáról döntött. Ez egyrészt 
a közműszolgáltatókat érinti, 
amelyek rendkívüli igénybevétel 
címén, hibaelhárításra és hely-
reállításra hivatkozva, már nem 
használhatják három napon túl a 
közterületeket. Korábban ugyan-
is előfordult, hogy a szolgáltatók 
a rendeletet kijátszva több száz 
méter hosszon közművezetéket 
fektettek, út- és járdaburkolatokat 
bontottak fel úgy, hogy ugyanarra 
a munkára háromnaponta üzem-
zavart jelentettek be, ezáltal pedig 
mentesültek a közutak nem közle-
kedési célú igénybevétele esetére 
meghatározott díj fi zetése alól. Ez 
a kiskapu bezárult: ha az üzemza-
var-elhárítás 72 órán belül nem fe-
jezhető be, ilyen címen nem lehet 
tovább folytatni a munkálatokat; 
a szolgáltatónak az önkormány-
zattól közútkezelői hozzájárulást 
kell kérnie, és a munkát a meg-
határozott feltételeket és díjakat 
fi gyelembe véve kell elvégeznie.

A rendelet új előírásai azok-
ra is vonatkoznak, akik közút 
területét nem közlekedési céllal 
veszik igénybe, ezáltal parkoló-
helyet foglalnak el. Mivel a fi zető 
parkolóhelyek rendeltetésszerű 
használatának korlátozása be-
vételkiesést jelentett az önkor-
mányzatnak, ezért a várakozási 
(parkolási) övezet területén a 
közút igénybevételéért fi zetendő 
díj alkalmazásán túl az igénybe 
vett parkolóhely után az 1. öve-

Arról is szavazott a testület, 
hogy az önkormányzat vegyen 
részt egy állami pályázaton a 
tulajdonában álló Sportmax fej-
lesztésével: támogatást igényelné-
nek a sportközpont medencéihez 
tartozó fertőtlenítő rendszer kor-
szerűsítésére, a vízilabdához és 
aquafi tneszhez szükséges sport-
eszközök beszerzésére, valamint 
egy kerékpártároló kialakítására. 
A pályázati feltételekhez igazod-
va rendeletet is alkottak a kép-
viselők, paragrafusokba foglalva 

összegezték a sporttal kapcsolatos 
önkormányzati feladatokat és kö-
telezettségeket.

Egy emléktábla újbóli elhelye-
zésének kérdése is napirendre ke-
rült: a Kiss János altábornagy ut-
cában, az ELTE Tanító- és Óvó-
képző Főiskolai Kar épületén újra 
látható lesz az az eltűnt felirat, 
amely a vörös terror áldozatai-
nak, az 1919-ben ott meggyilkolt 
három csendőr alezredesnek állí-
tott emléket.

z.

Ito Tecuo és Tari Krisztina

Szolidaritás Japánnal
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OKTATÁS – NEVELÉS

Egy ember életét alapvetően meghatározza, hogyan foglalkoznak vele 
kisgyermek korában. A mondás szerint: „Az első évek örökké tartanak!” – 
mondja Gilicze Zoltán, az önkormányzat oktatási és közművelődési iro-
dájának vezetője. Nehéz választás előtt áll tehát az a szülő, akinek arról 
kell döntenie, melyik óvodába íratja be gyermekét. A kerületben működő 

önkormányzati óvodák maximálisan megfelelnek az általános igények-
nek, ám ha a családnak különleges elvárásai vannak – például fontos az 
idegen nyelven történő oktatás, a vallási hagyományok ápolása vagy a 
speciális képességfejlesztés –, akkor érdemes a magánóvodák kínálatát 
is áttekinteni. Ehhez próbálunk segítséget nyújtani sorozatunkban: be-

mutatjuk, mit nyújtanak a különféle intézmények, társadalmi szerveze-
tek, egyházak, illetve magánvállalkozások által működtetett óvodák a 
Hegyvidéken, amelyek az önkormányzati fenntartású óvodák palettá-
ját kiegészítik, tovább színesítik. Így biztosítanak nagyobb választékot a 
hegyvidéki családok számára az óvodaválasztásnál.

Magánóvodák a Hegyvidéken

Őrizni az anyanyelvet
A német óvodapedagógiára épü-
lő koncepciót követik a Német 
Óvodában. Ennek lényege, hogy 
a gyerek egyéni képességére 
és fejlődésére alapulva erősítik, 
segítik a kicsik fejlődését a környe-
zetük és a velük foglalkozó sze-
mélyek. Az óvodába járó gyerekek 
többsége német anyanyelvű, így 
hagyományos értelemben vett 
nyelvoktatás nem folyik. A Német 
Óvodát annak vezetője, Juhász 
Csilla mutatta be.

 � Mit jelent a mindennapok-
ban, hogy német nyelvű az óvo-
da? Egyetlen szó sem hangzik el 
magyarul?
– Ovisaink többsége német 

anyanyelvű, számukra a neve-
lés mellett az óvoda a nyelvük 
fenntartását és szókincsük fej-
lesztését biztosítja. A magyar 
gyerekek pedig a nyelvi közeg 

segítségével sajátítják el az né-
met alapokat.
� Magyar nyelvet sem taníta-
nak?
– Nem nevezném tanításnak. 

Például rendszeresen megszer-
vezzük a „Beszéljünk magyarul!” 
napot, ilyenkor a német gyerekek 
is megtanulják, hogyan mondjuk 
magyarul például a konyhában 
található dolgok, az állatok, éte-
lek – és hosszan sorolhatnám – 
nevét, azt, hogy milyen nap van 
ma, hányadika és így tovább. Egy 
idő után az ilyen foglalkozásokon 
már a német gyerek is jelentke-
zik, és elmondja: „2011. márci-

us tizenhetedike van”. A német 
szülők nagyon örülnek ennek, 
hiszen a gyerekek itt élnek, ebben 
a nyelvi közegben, az a szeren-
csés, ha legalább valamelyest el 
is tudnak igazodni benne, meg 
tudják értetni magukat. Ezek a 
szülők többnyire dolgozni jöttek 
Magyarországra, a nyelvünkkel 
eddig semmilyen kapcsolatuk 
sem volt, ezért számukra egyfajta 
integrációs felületet is jelent.
 � Hányan járnak most ide?

– Most harmincnyolc óvo-
dásunk van, és nagyon hosszú a 
várólistánk. Soha nem jelentke-
zési sorrend szerint választjuk ki, 
hogy kit vegyünk fel, ennél fon-
tosabb szempont, hogy a jelent-
kezőnek jár-e már ide testvére, 
és persze a német nyelv élvezi az 
elsőbbséget.
 � Mennyit fi zetnek a szülők 

havonta az óvodai nevelésért, 
ellátásért?
– Vannak fél napot itt töltő és 

egész napos gyerekek, előbbiek 
nem ebédelnek velük, így az óvo-

dadíj ennek függvényében válto-
zik 60 és 102 ezer forint között.
 � Ki az óvoda fenntartója?

– A Német Óvoda Egyesület, 
amelyet 1992-ben alapítottak 
Magyarországon élő német nyel-
vű szülők – az óvodai nevelés is 
abban az évben indult el.
 � Mi a sajátossága az óvodá-

nak?
– A gyerekek fejlődését külön-

böző interakciók segítik, ehhez 
sajátos csoportszobáink vannak: 
például szerepjáték-szoba, műhely, 
mozgásfolyosó. Ezekből ismerik 
meg a kicsik a világ részleteit, és 
a saját tempójuk szerint fejlődhet-
nek. Fontos része munkánknak a 
fejlődési út követése és dokumen-
tálása is. Ez azt jelenti, hogy az 
adott óvodásért felelős pedagógus 
folyamatosan fi gyelemmel kíséri, 
melyik területen milyen fejlődési 
fázisba jutott a gyerek, s ezt nem-
csak rögzíti, de ennek segítségével 
tudja a szülőt is folyamatosan tájé-
koztatni csemetéjéről.
�

Schoser Zsuzsanna kislányáért 
jött beszélgetésünk idején.

– A németnyelvűség volt a fő 
szempont, amiért idehoztuk a kis-
lányunkat – mondja. – Németor-
szágból költöztünk ide egy időre, 
és fontos volt, hogy Erika tudjon 
németül, ha visszamegyünk, vagy 
az ottani rokonokkal találkozik. 
Németországban is ilyen koncep-
ciójú óvodát választottunk volna, 
mint ez, nagyon tetszik, ahogy a 

gyerekekkel bánnak, hogy rend-
szeres a napirendjük, és a szabá-
lyozott életritmusuk mellett mégis 
megvan a kellő szabadsága a gye-
rekeknek.

� Német Óvoda – 1121 Buda-
pest, Beatrix utca 13., telefon: 
200-6230, email: deutscher.
kindergarten.bp@gmx.net, hon-
lap: www.deutscherkindergarten.
hu, óvodavezető: Juhász Csilla.

Egészség és néphagyományőrzés
A Mesekert Óvoda két fő prog-
ramja az egészséges életmódra 
nevelés és a néphagyományőrzés. 
Mindez havonta kirándulással, 
színház-, illetve koncertlátoga-
tással, heti egyszeri úszással, 
valamint rendszeres, játékos an-
goltanulással egészül ki. A vegyes 
gyermekcsoportot két óvoda-
pedagógus és egy Montessori 
fejlesztő pedagógus irányítja, a 
tevékenységi ágakat külön-külön 
korcsoportokban dolgozzák fel. 
Az óvodáról Honfi  Gyöngyi óvoda-
vezető beszélt.

� Mióta működik a Mesekert?
– Magánóvodaként indultunk 

tíz évvel ezelőtt, 2007 szeptem-
bere óta az Oltvány közi Mese-
kert Óvoda Alapítvány a fenntar-
tónk. Könnyen megközelíthető 
helyen fekszik az intézmény, a 
főváros jó levegőjű részén, óvodá-

vá alakított, tágas családi házban. 
A nagy udvaron bőven jut hely a 
szabadtéri játékokra, mozgásra.
� Kiket várnak elsősorban?
– Bárkit, már kétéves kortól 

természetesen hatévesig. Hu-
szonnégy fős, úgynevezett vegyes 
csoporttal működünk, így nem 
törik meg a család testvéri köze-
ge, továbbá a nagyobb gyerekek 
átadják a csoport szokásait. Eb-
ben a közösségben mindenkinek 
megvan a szerepe, mindenkire 
szükség van.
 � Mi a nevelési alapelvük, hit-

vallásuk?
– Pedagógiai programunk te-

vékenységközpontú: a gyerekek 
a saját tapasztalataik alapján tesz-
nek szert az alapvető ismeretekre, 
a problémamegoldó gondolko-
dásra. Az óvodapedagógusok az 
egyéni képességek és az életkori 
sajátosságok fi gyelembevételé-
vel – a kötetlen játékok révén is 
– úgy fejlesztik a gyerekek képes-
ségeit, hogy nyitottak legyenek 
az új ismeretek befogadására, 
egymás másságának elfogadásá-
ra. Két kiemelkedő területünk az 
egészséges életmódra nevelés és a 
néphagyományőrzés. Úgy gon-
doljuk, ebben a rohanó világban 
a hagyományos értékek kiemel-
ten fontosak, megőrzésük, ápolá-
suk és átadásuk nagyon fontos a 
számunkra.
� Milyen költségeket és milyen 
mértékben kell fi zetni a szülők-
nek az ellátásért?
– Az óvodai nevelés a magyar 

állampolgárságú gyerekek szá-
mára díjmentes, az alapítványi 
kiegészítő tevékenységek támo-
gatása 80 ezer forint, ebben az 

étkezéstől a különórákig minden 
benne van.
� Mit kínálnak, ami a szülők 
számára a legvonzóbb lehet?
– A nyitva tartásunkról (reg-

gel háromnegyed nyolctól este 
háromnegyed hatig), arról, hogy 
télen és nyáron is csak egy-egy 
hétre zárunk be, valamint ki-
emelkedő színvonalú iskola-elő-
készítésünkről mindig sok pozi-
tív visszajelzést kapunk.
�

Tóth Kata örül, hogy három év-
vel ezelőtt a Mesekert Óvodába 
íratta a kisfi át.

– Itt komolyan törődnek a 
gyerekekkel, ugyanolyan, mint-
ha velem lenne a kisfi am – mond-
ja.  – Mindig történik valami, ami 
leköti a fi gyelmüket. Van úszás, 
logopédia, néptánc, így ovi után 
nem kell külön eljárni. Rugalma-
sak az óvó nénik, akkor jövünk 
és megyünk, amikor nekünk a 
legmegfelelőbb.

Harka Lászlóné a három és fél 
éves Stefi  nagymamája.

– Látszik, hogy az óvónők 
igen jó pedagógiai érzékkel ren-
delkeznek, rátermettek, kiváló a 
képzettségük – dicsér a nagyszü-
lő. – A tiszta, jó levegőt is mindig 
kihasználják, a gyerekek sokat 
tartózkodnak az udvaron, ahol 
az óvónők nem hagyják maguk-
ra őket, játékokkal kötik le a fi -
gyelmüket, végtelen türelemmel, 
ugyanakkor következetes határo-
zottsággal. Örülünk a pluszprog-

ramoknak, –foglalkozásoknak 
is, Stefi  mindig lelkesen mesél a 
bábszínházról, a játékos néptánc-
ról, a gyerektornáról és az angol-
tanulásról.

� Mesekert Óvoda – 1121 Bu-
dapest, Oltvány köz 1.; telefon: 
(70) 574 8544, 246 4918; email: 
mesekertovoda@gmail.com; hon-
lap: www.mesekert.budaonline.
hu; óvodavezető: Honfi  Gyöngyi.

Nemzetek kicsi közössége
Az óvoda kapuja felett számos 
nyelven szerepel a felirat: viszont-
látásra – ez is mutatja, hogy a Zsol-
na utcai A–Z Nemzetközi Óvoda 
és Bölcsődébe járó gyerekek olyan 
közösséget alkotnak, amelyben 
sok náció képviselteti magát, 
mondhatni A-tól Z-ig. A pedagó-
gusok hitvallása: a kisgyermekek 
számára a legfontosabb, hogy 
boldogságban teljenek napjaik, 
társaikkal és az őket gondozó 
felnőttekkel harmonikus, örömteli 
kapcsolatuk legyen. Megyeri Zsu-
zsa óvodavezetővel beszélgettünk.

 � Mi jellemzi pedagógiai kon-
cepciójukat?
– Az angolszász nevelési-kép-

zési elv szerint működünk. A 
hozzánk járó gyerekek szülei 
munkájuk révén gyakran költöz-
nek egyik országból a másikba, és 
ez a gyerekek fejlődésére is nagy 

hatással lehet. Ezért fontos, hogy 
a nevelésükben legyen egyfaj-
ta egységesség, jelen esetben az 
angol nyelv. Ez azt jelenti, hogy 
az első naptól kezdve arra készít-
jük fel őket, hogy az angolszász 
rendszerű iskolában is megáll-
ják a helyüket. E rendszerben a 
gyerekek már ötévesen elkezdik 
az iskolát írás-, olvasástanulás-
sal – nem hagyhatjuk, hogy a mi 
ovisaink hátrányt szenvedjenek. 
A világ felgyorsult, és ha felelősen 
gondolkodunk a gyerekeinkről, 
akkor segítenünk kell őket ab-
ban, hogy ezzel lépést tudjanak 
tartani.

 � Minden angolul zajlik itt, 
mégis, hány országból érkeznek 
a gyerekek?
– Több mint húsz államból, 

például Angliából, az Egyesült 
Államokból, Ausztráliából, de 
van német, francia, olasz, kí-
nai, japán, koreai, dél-afrikai, 
mexikói és több szláv nyelvű 
gyerekünk is. Most hetvenöt 
óvodásunk van, de tapasztala-
taink szerint a nyolcvanöt fő az 
optimális.
� Ki és mikor hozta létre az 
óvodát, ki a fenntartó?
– Hárman alapítottuk 2002-

ben az A–Z Oktatási Alapít-
ványt, egy közgazdász anyuka, 
egy ausztrál pedagógiai szakem-
ber, ő képviselte a nemzetközi 
vonalat, és én mint tanító-óvo-
dapedagógus – azóta anyuka, a 
kislányom épp most jár hozzánk.
� Mennyit fi zetnek a szülők 
havonta a gyerekek neveléséért, 
ellátásáért?
– A hozzájárulásuk havi 180 

ezer forint és az étkezés költségei.

 � Miben mások, mint a többi 
angol nyelvű intézmény?
– Abban, hogy az országról 

országra költöző gyermekeknek 
olyan biztonságos környezetet 
igyekszünk biztosítani, amelyben 
könnyedén és boldogan fejlőd-
hetnek. Az itt töltött évek után 
a világ bármely részén csatlakoz-
hatnak egy angol nyelvű oktatási 
rendszerhez. Nagy hangsúlyt fek-
tetünk az egészséges életmódra, 
hatalmas zöld udvarunk van – 
egyben madárbarát kert is, a Ma-
gyar Madártani Egyesület ellen-
őrzése mellett –, itt nemcsak bi-
ciklizni, de még szánkózni is van 
hely, hogy a többi játékról ne is 
beszéljünk. Sokat kirándulunk a 
természetbe, amennyit csak lehet, 
a levegőn vagyunk a gyerekekkel. 
A nagyokat hetente visszük úszni, 
emellett több fakultatív lehetőség 
is adott, mint a tánc, a dzsúdó, a 
játékos torna, vagyis a csapatjelle-
gű sorversenyek, és akár zongo-
rázni is tanulhat, aki erre vágyik.
�

Fövényi Szilva Danielt hozta reg-
gel az oviba.

– Mivel a férjem angol, úgy 
gondoltuk, az a szerencsés, ha a 
fi unk is rendesen megtanulja ezt 
a nyelvet is, ezért kerestünk angol 
óvodát – meséli. – Rögtön láttuk, 
hogy itt profi  minden, az épület 
kialakításánál is fi gyeltek vala-
mennyi apró részletre, ami meg-
győzött bennünket a gondosság-

ról és a biztonságról. De fontos 
szempont az is, hogy ha a férjem 
hivatása miatt más országba kell 
költöznünk, ne legyen gond beil-
leszkedni az ottani oktatásba.

� A–Z Nemzetközi Óvoda és 
Bölcsőde – 1125 Budapest, Zsolna 
utca 2., telefon: 212-0133, email: 
info@atoz.hu, honlap: www.atoz.
hu, óvodavezető: Megyeri Zsuzsa.

Mesekert Óvoda

Német Óvoda

A–Z Nemzetközi Óvoda és Bölcsőde
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OKTATÁS – NEVELÉS

A május 2–6-ig tartó óvodai beiratkozásig valamennyi XII. kerületi magánóvodát bemutatjuk lapszámainkban.
Az önkormányzati fenntartású óvodákról az Óvodások leszünk című, a Hegyvidéki Önkormányzat által megjelentetett ingyenes kiadványban kapnak tájékoztatást a szülők.

A kétnyelvűség természetes közeg
Az Osztrák–Magyar Óvoda vegyes 
korosztályú csoportjaiba német 
és magyar anyanyelvű gyerekek 
járnak. Katolikus intézmény, amely 
bárki számára nyitott, a gyerekek-
kel, szülőkkel és lelkészekkel közö-
sen szerveznek istentiszteleteket, 
ünnepségeket. Az óvoda veze-
tőjét, Lászlóné Wilhelm Marliest 
az intézmény pedagógiai elveiről 
kérdeztük.

 � Mi a legfőbb nevelési elvük?
– Számunkra az a legfonto-

sabb, hogy minden óvodásunk, 
akár magyar, akár német anya-
nyelvű, alanyi jogon használhas-
sa a saját anyanyelvét; ne kény-
szerüljön arra, hogy – akkor is, 
ha nem akar – idegen nyelven 
kelljen megszólalnia. Nálunk a 
kétnyelvűség egyfajta természe-
tes közeg. Én Németországból 
házasodtam Magyarországra, a 

nyelvet idegen nyelvként tanul-
tam meg…
� …elismerést érdemlően jól!
– Köszönöm! A kolléganőim 

viszont valamennyien németül 
jól beszélő, magyar anyanyelvű 
pedagógusok. Én csak németül 
szólok a gyerekekhez – nem is na-
gyon tudják, hogy beszélek ma-
gyarul –, a többiek mindkét nyel-
vet használják. Azt vettük észre, 
hogy a gyerekeknél, habitusuktól 
függően, szinte spontán módon 
kialakul a másik nyelv használata 
is. Vagyis aki bátran és szívesen 
kommunikál az anyanyelvén, az 
a másik nyelven is előbb szólal 

meg – ezt nem szabad siettetni, 
előbb-utóbb mindnyájuknál el-
jön ez az idő.
� Mit tart a legfőbb vonzere-
jüknek, mit kínálnak?
– Biztonságos, rendezett és 

minden szempontból praktikus 
udvarunk van, amit ki is haszná-
lunk, sokat játszunk a gyerekek-
kel a friss levegőn, a nagyobbak-
kal rendszeresen járunk külsős 
programokra, például tűzoltó-
laktanyába, virágpiacra és számos 
érdekes helyre. Nem zsúfoljuk 
tele a napi programot, hiszen ele-
ve a kétnyelvűség is megterhelő a 
számukra, de heti rendszeresség-
gel tartunk gerincerősítő tornát, 
és úszni hordjuk őket.
� Mindezt milyen mértékű té-
rítés fejében?
– Havonta 80 500 forintot 

fi zetnek a szülők, ebben minden 
program és az étkezés is benne 
van.
� Hány ovisuk van?
– Jelenleg negyvenhat gye-

reket bíznak a szülők a gondja-

inkra, két vegyes anyanyelvű és 
vegyes korosztályú csoportban. 
Évente tíz-tizenkét „végzősünk” 
van, megüresedő helyükre most 
is kétszáz fős várólistáról kell ki-
választanunk az újakat.
 � Mi a legfőbb erősségük?

– Az, hogy nagyon felkészült 
és igazán elkötelezett, jó pedagó-
gusaink vannak!
 � Ki az óvoda fenntartója?

– A Keresztény Iskolatestvé-
rek Rendje. Ez egy nemzetközi 
katolikus rend, mi a bécsi szék-
helyű közép-európai rendhez 
tartozunk. Óriási követelmé-
nyeket támaszt a pedagógusaink 
elé, akiknek az alap nevelési elv 
mellé saját koncepciót is ki kell 
dolgozniuk. Valószínűleg mind-
ez együtt biztosítja, hogy már 
gyerekek generációit indítottuk 
iskolába sikeresen.
�

Pusztai Csaba, miközben kibúj-
tatja kisfi át a kabátjából, röviden 
megindokolja óvodaválasztásu-
kat.

– A feleségem Németország-
ban született, bár magyar, még-
is igen erős a kötődése a német 
nyelvhez, ezért mindenképpen 
olyan óvodát kerestünk, ahol a 
gyerek mindkét nyelvét használ-
hatja. Ezt az ovit a nagyobbik 
fi unk számára választottuk elő-
ször, és be is vált. Nemcsak az a 
meggyőző, ahogy az óvónők a 
gyerekekkel bánnak, de az is sze-
rencsés, hogy a szomszédban van 

az iskola, így a gyerekek számára 
természetes a nagyobbak közelsé-
ge. Egyértelmű volt, hogy a kicsit 
is ide hozzuk.

� Osztrák–Magyar Óvoda – 
1126 Budapest, Orbánhegyi út 
37., telefon: 356-3965, email: 
eovi@eovi.axelero.net, honlap: 
www.Osztrak-magyar-óvoda.
internettudakozo.hu, óvodavezető: 
Lászlóné Wilhelm Marlies.

Osztrák–Magyar Óvoda
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Az összeállítást készítette: 
Antal Ildikó

Hegyvidéki hatodikosok és nyolcadikosok: jeles!
A kerületi önkormányzati általános iskolák kimagasló eredményeket értek el a 2010-es Országos Kompetenciamérésen
Immár hagyománnyá vált, hogy az Országos Kompetenciamérés eredményeiről be-
számolunk olvasóinknak. Minden év márciusában hozzák nyilvánosságra azoknak az 
előző év májusában megírt matematika- és szövegértési teszteknek az eredményeit, 
amelyeket az Oktatási Hivatal központilag értékelt. Az eredményekből elemzéseket 
készítenek, amelyekhez már nemcsak az iskolák és fenntartóik, de bárki hozzájuthat a 
www.kompetenciameres.hu honlapon.

Az országos mérés 2001 őszén kezdődött, és 2010. május végén nyolcadik alka-
lommal került rá sor. 2008 tavasza óta a hatodik, nyolcadik és tizedik évfolyamokon 
teljes körűvé vált az országos mérés, ennek jelentősége abban is megnyilvánul, 
hogy a közoktatási törvény rendelkezik a mérés kötelező voltáról az adott évfolya-
mokon.

A kompetenciaméréshez 2006 óta az országos készség- és képességmérés is csatla-
kozott, amely a kompetenciaméréssel egy időben a 4. évfolyamos tanulók alapkészsé-
geinek fejlettségét vizsgálja. A felmérés az anyanyelvi, a matematikai és a gondolkodá-
si kulcskompetencia alapkomponensei közül az alábbiakra terjedt ki: olvasáskészség, 
íráskészség, számolási készség, rendszerező és kombinatív képesség. Minden negye-
dikes megírja a teszteket, de csak kétszáz véletlenszerűen kiválasztott iskola dolgo-
zatait értékelik központilag. Mivel önkormányzati iskoláinkból senki nem került be a 
kiválasztottak közé, így kerületi eredményekről nem tudunk beszámolni. Bemutatjuk 
viszont a kerület hét önkormányzati iskolája 6. és 8. évfolyamainak teljesítményét.

A feladatlapok azt mérik, hogy a diákok milyen szinten képesek anyanyelvi, első-
sorban szövegértési képességeiket, illetve matematikai eszköztudásukat hétköznapi 
problémák megoldására alkalmazni.

A szövegértési tesztben többféle szöveg szerepel, amelyekhez 5-8 kérdés tartozik. 
A kérdések azt vizsgálják, hogy megértette-e a diák a szöveg tartalmát, vissza tudja-e 
keresni a szövegben található információkat, képes-e a szövegben található összefüg-
gések felismerésére, tudja-e értelmezni a szöveget.

Matematikai eszköztudás területén pedig a kitűzött feladatok valamilyen életszerű 
szituációban megjelenő probléma megoldását (ehhez a hétköznapi problémát le kell 
„fordítani” a matematika nyelvére) és a megoldás kommunikálását kérik a tanulóktól, a 
matematika különböző területeit (geometria, mértékegységek, valószínűség stb.) érint-
ve. A megoldás kommunikálása azt jelenti, hogy indokolni kell a megoldást, bizonyítani 
annak helyességét. Szóval, nem az iskolában tanult fogalmakat, tételeket kérik számon!
�

A 2010-es Országos Kompetenciamérésen közel 3000 iskola 400 ezernél több diákja 
vett részt. A továbbiakban a kerület hatodik és nyolcadik osztályosainak átlagtelje-
sítményét mutatjuk be mindkét kompetenciaterületen, egyúttal össze is hasonlítjuk 
ezeket az országos és a budapesti átlagokkal, valamint a három szomszédos kerület 
teljesítményével.

A kerület önkormányzati iskoláiban a 232 hatodikos tanuló közül 15-en mentesül-
tek a teszt megírása alól, 210 diák vett részt a mérésen.
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OKM 2010
Matematika, 6. évfolyam

A kerület hatodikosai matematikából 1637 képességpontot értek el, ami lé-
nyegesen jobb az országos (1498 pont) és a budapesti általános iskolák (1547 pont) 
átlagánál. Az is jól látszik az 1. ábráról, hogy mindhárom vizsgált kerület eredményét 
jelentősen meghaladja kerületünk teljesítménye.

Budapesten 65 fenntartó működtet általános iskolát. Közülük mindössze egy olyan 
van, amelynek hatodikosai matematikából (szignifi kánsan) jobb átlagot értek el kerü-
letünknél.

Anyanyelvi kompetenciáik is magas szintet mutatnak: az 1663 pontos kerületi 
átlag 180 ponttal haladja meg az országos, 120 ponttal a budapesti átlagot. A négy 
kerület eredménysorrendjében is az első helyet foglalja el a XII. kerület (2. ábra).
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OKM 2010
Szövegértés, 6. évfolyam

A budapesti 65 iskolafenntartó közül egyetlen egy sem ért el (szignifi kánsan) jobb 
átlagot a hatodikosok szövegértésátlaga alapján! Ez az eredmény a kerület mindegyik 
oktatási intézményében a teljes tantestület munkáját dicséri.
 �

A kerület 221 nyolcadikosai közül 192 diák írta meg a mérési teszteket, kilencen külön-
böző okokból felmentést kaptak.
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OKM 2010
Matematika, 8. évfolyam

A nyolcadikosok matematikaeredményei alapján a kerület „fölénye” hasonló a 
hatodikosokéhoz. Az már szinte természetes, hogy az országos (1622 pont) és a buda-
pesti (1653 pont) átlagteljesítménynél jobb a kerület átlaga (1790 pont), és hogy mind-
egyik szomszédos kerület eredményét is sok-sok ponttal meghaladja (3. ábra).
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OKM 2010
Szövegértés, 8. évfolyam

A 8. évfolyamok 1730 pontos szövegértési átlaga 110-150 ponttal jobb a buda-
pesti, illetve az országos átlagnál. A szomszédos kerületek önkormányzati iskoláiban 
is szép eredmények születtek, de ezek mind elmaradnak a Hegyvidéki Önkormányzat 
iskoláinak teljesítményétől (4. ábra).

A kerület eredményei olyan kimagaslóan jók, hogy a budapesti iskolafenntartók 
között csupán egy olyan van, amelyik a nyolcadikosok matematikaátlaga alapján hatá-
rozottan jobb a XII. kerületi önkormányzaténál. Szövegértésből pedig egyetlen fenn-
tartó sem ért el jobb átlagot a nyolcadikosok teljesítménye alapján. Ez a megoszlás a 
hatodikos évfolyamok teljesítményével azonos.

A 8. évfolyamok kitűnő eredményein túl még az is nagy siker, hogy az előző (2009-
es) mérési eredményeik alapján a szomszédos kerületekkel alkotott rangsorban mind-

két kompetenciaterületen a második helyen voltak, és ezt is sikerült megjavítaniuk az 
iskoláknak.

A 2010-es országos mérés egyik újdonsága, hogy a tanulók egyéni fejlődése is 
nyomon követhető már, hiszen a 2008-ban hatodikos diákok 2010-ben nyolcadikosok 
voltak. Így a tanuló mérési azonosítója segítségével a szülők is megnézhetik, hogy 
gyermekük a két fontos kompetenciaterületen mennyit fejlődött két év alatt.
�

Az iskolák együttes eredményessége után megnézzük az intézmények saját eredmé-
nyeit, és kiemelünk a sok paraméter közül néhány fontos jellemzőt.

Az Arany János Általános Iskola és Gimnázium hatodikosai és nyolcadikosai szö-
vegértésből értek el kimagasló eredményt, mindössze néhány (3, illetve 4) budapesti 
általános iskola teljesített jobban náluk. Tanáraik nagyon egyenletesen fejlesztették 
anyanyelvi kompetenciáikat, képességeloszlásuk homogén. Matematikából a 6. osz-
tály az iskolák eredménysorrendjében a felső harmadban, a 8. osztály a középmezőny-
ben foglalja el pozícióját.

A Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 6. osztályosai matemati-
kából és szövegértésből kiváló teljesítményt nyújtottak. Magas képességátlaguknak 
köszönhetően csak 4 budapesti általános iskola jobb náluk (szignifi kánsan). A hozzá-
adott pedagógiai érték pozitív (matematika: +66, szövegértés: +36), azaz tanáraik jobb 
eredményt értek el velük a családi hátterük alapján várhatónál. A nyolcadikos osztály 
teljesítménye is jó, mindkét kompetenciaterületen a felső harmadban van.

A Németvölgyi Általános Iskolában a 6. és 8. osztályosok kiemelkedő teljesít-
ményt értek el nemcsak a többi budapesti általános iskolához, de önmagukhoz képest 
is. Alig néhány budapesti intézmény ért el náluk jobb eredményt, sőt, a hatodikosoknál 
szövegértésből egyetlen fővárosi iskola eredménye sem jobb. Előző mérési eredmé-
nyeiket jelentősen megjavították, és a hozzáadott pedagógiai érték minden teszten 
magas pozitív érték: +80 és +191 közötti. Az egyéni teljesítmények képességskálán való 
eloszlása nagyon jó, mindenki elérte az alapszintet, ami a további ismeretszerzés alapja.

A Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Gimnázium két vizs-
gált évfolyama szövegértésből mutat nagyon magas színvonalat. Mindössze néhány 
budapesti iskola teljesítménye jobb náluk, a többieké gyengébb, vagy hozzájuk na-
gyon hasonló. Matematikából eredményeik jobbak az országos és a budapesti átlag-
nál. A nyolcadikosok mindkét teszten magasabb átlagot értek el az előző évi mérési 
eredményüknél.

A Virányos Általános Iskola hatodikos és nyolcadikos diákjai olyan eredményeket 
értek el az országos mérésen, hogy teljesítményükkel a legjobb iskolák között vannak. 
Mindkét kompetenciát jól fejlesztette diákjaiknál a tantestület. A nyolcadikos diákok 
mindkét teszten javítottak az előző mérési eredményeiken. A képességskálán megje-
lenített egyéni teljesítmények jó összképet mutatnak.

A Zugligeti Általános Iskola 6. és 8. osztályos tanulóinak matematikából és szö-
vegértésből elért képességátlaga jobb az országos és a budapesti általános iskolák át-
lagánál, az iskolák eredménysorrendjében a legjobbak között vannak. Különösen szép 
a nyolcadikosok teljesítménye anyanyelvi kompetenciából: csak egy budapesti iskola 
teljesített náluk egyértelműen jobban. A 8. osztály mindkét mérési átlaga jelentősen 
jobb az előző évinél.

A Városmajori Gimnázium és Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Is-
kola nyolcadikos kisgimnazistái matematikából 1925 pontos, szövegértésből 1794 
pontos átlagot értek el. Ezek a teljesítmények lényegesen jobbak a 6 évfolyamos gim-
náziumok 8. osztályosainak országos átlagainál (matematika: 1755 pont, szövegértés: 
1724 pont). Matematikából a két osztály 75%-a a képességskála két legmagasabb szint-
jére jutott, előző mérési eredményükhöz képest jelentősen javítottak. Anyanyelvi kom-
petenciaterületen a képzési típus iskoláinak eredménysorrendjében a legjobbak közt 
vannak, és a képességskála két legjobb szintjén teljesített a diákok közel kétharmada.

Az iskola 6. évfolyamából mindenki részt vett a mérésen, ami egyedülálló. Mate-
matikából és szövegértésből a budapesti általános iskolák eredménysorrendjében a 
legjobbak között vannak, annyira, hogy szövegértésből egyetlen fővárosi iskola sem 
teljesített náluk jobban. A hozzáadott pedagógiai érték mindkét mérésen pozitív: +54, 
illetve +29.

A 8. évfolyamosok matematikából 200, szövegértésből 126 ponttal túlteljesítették 
a budapesti általános iskolák átlagát. Ez a kiemelkedő eredmény azt is jelenti, hogy 
mindössze 3, illetve 4 iskola teljesítménye jobb az övékénél. A hozzáadott pedagógiai 
értékek pozitívak, tehát a tantestület a diákok szövegértési és problémamegoldó ké-
pességeit kiválóan fejlesztette.
 �

Összegzésképpen megállapíthatjuk, hogy a kerület önkormányzati iskoláinak össztel-
jesítménye kiemelkedő. Ehhez a jó kerületi átlaghoz mindegyik iskola mindkét évfolya-
ma pozitívan járult hozzá, nincs köztük egyetlen gyenge teljesítményű intézmény sem.

Az iskolák kompetenciamérési eredményeinek részletes elemzése pár héten belül a 
honlapjukon olvasható lesz. A központi jelentések segítik az iskolákat abban, hogy a két 
felmért területen objektív képet kapjanak teljesítményükről, megismerjék erősségeiket 
és gyengeségeiket. Egyúttal érdemi tájékoztatót adnak az érdeklődő szülők számára is.

1. ábra
4. ábra

3. ábra

2. ábra
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OKTATÁS – NEVELÉS

Hegyvidéki diákok
mint EP-képviselők

Az Európai Parlamentet (EP) 
kívánja közelebb hozni a közép-
iskolás korosztályhoz a Model 
European Parliament elnevezésű 
nemzetközi projekt. Ennek kere-
tében a Budapesti Német Iskola 
tanulói március elején Berlinben 
egy hétre EP-képviselőkké vál-
hattak, és százhatvan diáktár-
sukkal vitatkozhattak az európai 
politika nagy kérdéseiről.

A modell lényege, hogy kö-
zépiskolás tanulók az „igazi” 
parlament munkájához hasonló 
módon – bizottsági munkával 
és plenáris ülésen elfogadott ha-

tározatokkal – közelítenek meg 
olyan problémákat, amelyek az 
Európai Unió polgárait érintik. 
Az idei ülésen egyebek között a 
klímaváltozás hatásairól és a mig-
rációs nyomás témáiról egyeztet-
tek, majd vitáztak a résztvevők.

A rendezvénysorozat a né-
met politikai élet meghatározó 
színterein zajlott: a megnyitó-
ünnepség a sajtópalotában, a 
bizottsági munkák a Berlinbe 
kihelyezett tartományi képvise-
letekben, a plenáris ülések pedig 
a Bundesratban (a tartományi 
tanács üléstermében).

A XII. KER. SZÍVÉBEN AZ ÚJONNAN ÉPÜLŐ,
CSALÁDIAS HANGULATÚ ÉS ELEGÁNS
HEGYVIDÉK KÖZPONTBAN ÜZLETHELYISÉGEK ÉS
PRÉMIUMKATEGÓRIÁS, PANORÁMÁS IRODÁK KIADÓK. 

BÉRBEADÁS:

NYITÁS
2012

INFO@HEGYVIDEKKOZPONT.HU
TEL.: (1) 451-4974

www.hegyvidekkozpont.hu
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Átépítik
a Pannonia Sacra iskolát

Alig több mint egy év leforgása 
alatt teljesen megújul a Pannonia 
Sacra Katolikus Általános Iskola. 
A rekonstrukció régóta esedékes 
volt, hiszen a 19. század végén 
még árvaház működött az épü-
letben, és az azóta elvégzett átala-
kítások ellenére a termek többsé-
ge meglehetősen szűkös, a fűtés 
korszerűtlen, nem megoldott az 
akadálymentesítés, ráadásul na-
gyon hiányzott egy megfelelő 
méretű közösségi tér is.

Most mindez megváltozik, 
hiszen a fenntartó katolikus 
egyház intézményfelújítási 
programja keretében az idén a 
Pannonia Sacra iskola szépülhet 
meg. Ahol lehetséges, a határoló 
falak elmozdításával megnöve-
lik az osztálytermek alapterü-
letét, energiatakarékos nyílás-
zárókat építenek be, valamint 
felújítják az utcai és az udvari 
homlokzatot. Kicserélik a víz-, 

csatorna- és elektromos vezeté-
keket, átépítik a vizesblokkokat. 
Modernizálják a fűtésrendszert, 
ami azt jelenti, hogy a fűtés 
„leválik” a szomszédos uszoda 
kazánjáról, és az iskolában saját, 
energiatakarékos berendezést 
helyeznek üzembe.

Megvalósul a régen várt bőví-
tés is, az új, száz négyzetméteres 
aula az elképzelések szerint az is-
kola központi tere lesz. Beépítik a 
tetőterek egy részét, oda kerülnek 
a természettudományos és nyelvi 
laborok, valamint a szaktanter-
mek. A teljesen akadálymente-
sített épület valamennyi szintjét 
lifttel is el lehet majd érni.

A beruházás átadásának ha-
tárideje 2012. szeptember elseje. 
Ebben az évben az aula, a tetőtér 
egy része, valamint az uniós elő-
írásoknak mindenben megfelelő 
melegítőkonyha készül el.

kn.

A Németvölgyi (Mackós) Iskola 
a 2011/12-es tanévben 

a hagyományos 
emelt szint  angol  

és logopédiai osztályok mellett 
(a kis létszámú helyett) 

természetbarát els  osztályt indít, 
ahol – a jöv  elvárásaihoz igazodva –  

emelt óraszámban tanítjuk 
a természettudományos tantárgyakat. 

  
Szeretettel várjuk a kis tudósjelölteket! 

Szülői fórum
A számítógépes játékok lélektana

és annak hatásai

Időpont: 2011. április 12., kedd 15.00.
Helyszín: Németvölgyi Általános Iskola

(1126 Budapest, Németvölgyi út 46.).
Előadó: Tóth Dániel pszichológus.

Meghívottak:
a XII. kerület iskoláskorú gyermekeit nevelő szülők, 

pedagógusok, érdeklődők.
A mai serdülők közel harmada érintett a problémás 
számítógép-felhasználásban, vagyis veszélyeztetett 
a függőségi kérdésben. A fórum résztvevői általános 
információkat hallhatnak a számítógépes játékokról,

az előadó tanácsokat nyújt a prevencióval 
kapcsolatban.
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Okos Doboz az iskoláknak
Digitális oktatási segédanyagot 
mutattak be a Németvölgyi Álta-
lános Iskolában. Az Okos Doboz 
elnevezésű interaktív számítógé-
pes program szórakozva tanítja az 
általános iskolák alsós diákjait.

Egyre több szó esik arról, hogyan 
lehetne felhasználni az oktatás-
ban a mai gyerekek mindennap-
jaihoz szervesen hozzátartozó di-
gitális eszközöket. A felmérések 
szerint ugyanis már a kisiskolá-
sok is magabiztosan kezelik a szá-
mítástechnikai alkalmazásokat, 
az iskolában azonban ezek – leg-
alábbis egyelőre – csak kevés sze-
repet kapnak. Ezen változtatna 
az európai digitális Oscar-díjas 
Egyszervolt.hu, amely arra vállal-
kozott, hogy a kedvelt számítógé-
pes játékokhoz hasonló, némileg 
egyszerűsített grafi kus kezelő-
felület mögé „rejtse” a Nemzeti 
Alaptantervben foglaltakat.

Matematika, olvasás–szöveg-

értés, nyelvtan, vizuális kultúra, 
ének-zene és környezetismeret 
alkotja azt a digitális oktatási 
segédanyagot, amely nemcsak a 
gyakorlásnál nyújt segítséget, ha-
nem a tanórai munkába is teljes 
egészében beilleszthető. A cél az, 
hogy a magyar gyerekek számá-
ra is elérhető legyen a világszer-
te egyre inkább előtérbe kerülő, 
Nyugat-Európában már évek óta 

nagy sikerrel alkalmazott „szóra-
kozva tanulás” – derült ki a Né-
metvölgyi Általános Iskolában, 
ahol az alsós gyerekeknek lehe-
tőségük nyílt kipróbálni az Okos 
Doboz nevű programot.

Kifejezetten segédanyagról 
van szó, annál is inkább, mert 
a pedagógus szerepe kulcsfon-
tosságú a tanításban – emelte ki 
Belényesi Pál, az Egyszervolt.hu 

stratégiai igazgatója. Éppen ezért 
az Okos Doboz a közismeretek 
megalapozását, a rendszerezést és 
a gyakoroltatást segíti. Mindezt 
olyan mennyiségben és minőség-
ben, amit a gyerekek még képe-
sek feldolgozni.

Az Okos Doboz egyik legna-
gyobb erénye, hogy a könyvek-
ben, vagy a táblán unalmasan 
közvetített tudást a színes, moz-
gó, interaktív programfelület ér-
dekessé, valóban maivá teszi. „A 
gyerekek akkor tanulnak szíve-
sen, ha közben olyan eszközöket 
használhatnak, amelyeket szeret-
nek. Az Okos Doboz a számító-
gép világába helyezi át a minden-
napi tanulást. Ami pedig ennél 
is fontosabb, a játékos tanulás 
alkalmas arra, hogy boldogabbá 
tegye a gyerekeket” – emlékezte-
tett a pedagógus végzettségű Be-
lényesi Pál. Hozzátette: az általá-
nos iskolák első négy osztályának 
szóló programcsomag négy kom-
petenciaterületet ölel fel.

Dr. Gloviczki Zoltán, a Nem-
zeti Erőforrás Minisztérium köz-
oktatásért felelős helyettes állam-
titkára szerint az Okos Doboz 
egyszerre szolgálja a játékot és a 
tanulást. „A gyerekek megtapasz-
talhatják a játék közbeni tanulás 
és a tanulás közbeni játék értékte-
remtő élményét” – mondta. Szar-
vas Zsolt felelős szerkesztő pedig 
olyan „ereszhez” hasonlította az 
oktatási segédanyagot, amely alá 
bátran beállhatnak a gyerekek. 
„A korosztályoknak megfelelő, 
különböző nehézségi szintű fel-
adatok az alaptanterv nyolcvan 
százalékát lefedik – jelentette ki 
–, így az Okos Doboz biztos és 
naprakész tudást ad a kisdiákok-
nak.”

mm.

� A témával a Hegyvidék Televí-
zió is bővebben foglalkozik.
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A titokzatos Kék Golyó
A Kék Golyó utca nevének 

eredete kezd a feledés homá-
lyába merülni, sőt, az írásmódja 
sem kőbe vésett, több helyen 
találkozni ugyanis a „Kékgolyó 
utca” változattal. Az elnevezést 
egy vendégfogadóról kapta, 
amely egykor a Városmajor utca 
és a Kék Golyó utca sarkán vár-
ta vendégeit, a XVIII. századtól 

közel kétszáz éven át működött, 
és „zum Blauen Kugel”-ként („A 
Kék Golyóhoz”) emlegették.

A XX. század elején még állt 
az a földszintes, ütött-kopott kis 
épület, amelynek homlokzata 
a Városmajor utca felé nézett, a 
sarkán pedig egy nagy, kék szí-
nű kőgolyó ékeskedett befalazva. 
Egyes források szerint a golyó még 
a római korból maradt itt, mások 
a törökök befestett „ágyútölteléké-
nek” vélték. Az igazság azonban 
máshol keresendő: a kék golyó a 
régi fűszerárus kalmárok cégére. 
Ez szimbolizálta az indigógolyócs-
kákat, amelyeket máig kékgolyó 
néven árusítanak a festékboltok. 
Minden régi, hagyománykövető 
festékbolt ezt használta cégérül.

Ugyanakkor a Királyi Ha-
szonélvezetek Joga és az ebbe tar-
tozó italmérési jog jelvénye a kék 
erszény volt. Ez is kék golyóként 

jelent meg több esetben. Így vált 
egész Európában a kék, más né-
ven sörgolyó (Bierkugel) a király-
adót fi zető sermérő csapszékek 
cégérévé.

A kocsma 1904 őszéig mű-
ködött a házban, és régi, budai 
blaumontagos, vagyis korhelyhét-
fős helynek számított. A korhely-
hétfő úgy folyt le, hogy a cimbo-

rák összejöttek valamely legénynél 
vagy mesternél, leginkább a ven-
déglátók költségére. Az inasokkal 
bort és élelmet hozattak, és az 
egész napot evéssel, ivással, szó-
rakozással töltötték. Máshol a céh 
valamennyi legénye együtt mu-
latozott a munkásszálláson, ven-
dégházban vagy a természetben, 
és annak, aki nem jelent meg, a 
többiek által elfogyasztott éte-
lek árából a rá eső részt vállalnia 
kellett, különben megbotozták. 
A korhelyhétfőt a hatóságok és a 
céhek egyaránt szigorúan tiltot-
ták, ennek ellenére a XIX. század 
végéig rendszeresen megtartották.

Az egykori Kék Golyó vendég-
lő emlékét egy tűzzománc tábla 
őrzi, amely Stefániai Edit alko-
tása, és a bankká alakított épület 
faláról a sarkon lévő kis parkba 
került át.

B. A.

Tömegközlekedés a János-hegyre
A János-hegyre az első műút 

a Szépjuhászné felől épült 
meg 1890-ben, és ugyanekkor 
készült el az ebből kiágazó Tün-
dérhegyi út is. Ezek kifejezetten 
a sétakocsikázás számára épültek 
ki, közpénzből. A Sváb-hegy és a 
Normafa felől csak jóval később 
indulhatott meg a gépjárműfor-
galom. Ezen a szakaszon alkal-
manként már 1909-ben járt busz 
a fogaskerekűtől.

Több próbálkozás után 1955-
ben indult rendszeres, a Fővá-
rosi Autóbusz Üzem (FAÜ) által 
fenntartott buszjárat. Ennek több 
jelzése is volt az idők folyamán, a 
leggyakrabban egy gyors és egy 
alapjárat egyszerre közlekedett. 
Az előbbi a város egy forgalmas 
csomópontjáról (Blaha Lujza tér, 
Madách tér, Moszkva tér), utóbbi 
mindig a fogaskerekűhöz csatla-
kozva. A jelzések a teljesség igénye 
nélkül: 217 (még a Budapesti Au-
tóbusz Részvénytársaság időszaká-
ban), N, 121, 21/B, 90Y, J, D, 190.

Az utolsó busz 1994-ben ment 
el, azóta a Jánoshegyi út állapota 
egyre romlik, és ma már nehezen 
lehet elképzelni, hogy valamikor 
itt viszonylag sűrű buszközleke-
dés zajlott. Az útpálya fölé belógó 

sűrű lombok is mutatják, hogy 
errefelé ritkán haladnak nagyobb 
járművek. A BKV Zrt.-nél nem 
zárkóznak el a buszjárat újraindí-
tásától, ám ehhez nélkülözhetet-
len lenne az útpálya rendbehoza-
tala, a lombsátor kiigazítása és a 
megállóhelyek kiépítése. Sokan 
talán nem is gondolnák, hogy 
forgalomszervezéssel ez összessé-
gében még inkább környezetba-
rát megoldás lenne, mint a jelen-
legi állapot.

Meg kell említeni a BKV, 
illetve jogelődje, a FAÜ 
különbuszjáratát, amely egy 
nyitott IK-620-as kabrió típusú 
kocsival közlekedett a János-
hegyre. A Lánchídtól bejárta 
szinte az egész budai hegyvidé-
ket: a Hármashatár-hegy után a 
Ságváriliget felől felkapaszkodott 
a János-hegyre, majd a Széche-
nyi-hegy és a Gellért-hegy kö-
vetkezett. A busz utasai a négy 
hegycsúcson és a Ságváriligetben 
néhány percre kiszálltak gyö-
nyörködni a tájban, így a prog-
ram három és fél óráig tartott. 
A járat a Roosevelt térről indult 
szerdán és szombaton 16.30-kor, 
míg vasárnap 9.00-kor, a fel-
nőtteknek 29, a gyerekeknek 15 

forintba került a körutazás. Érde-
kesség, hogy egy ilyen korhűen 
felújított autóbusz napjainkban 
is menetrend szerint közlekedik a 
pesti oldalon.

A Libegő építését már régóta 
fontolgatták (persze az elnevezé-
sét akkor még nem tudták). A két 
világháború között már egészen 
komoly tervek születtek, amelyek 
végül hamvába holtak. Az elkép-
zelt nyomvonal a földrajzi és köz-
lekedési adottságok miatt lénye-
gében a maival megegyező volt. 
Már a XX. század legelején lé-
tezhetett egy hasonló terv, mivel 
az akkori zugligeti villamosnak a 
Csiga utcánál aluljárós megállója 
volt, amely elképzelhető, hogy 
a majdani kötélpálya utasainak 
biztonságosabb elvezetését szol-
gálta volna. Ezt az aluljárót ké-
sőbb elbontották, a megállót egy 
jó ideig üzemen kívül helyezték.

Ma is felfi gyelhetünk arra, 
hogy a Libegőtől a kilátóig van 
közvilágítás, de a Normafa felé, 
vagy más irányban nincs. En-
nek elsődleges magyarázata épp 
a hajdani buszközlekedés, hiszen 
a János-hegy nyergéig, illetve a 
később megépült Libegőig járt 
busz, tehát elegendőnek tartot-
ták, hogy csak onnan szolgáltas-
sanak világosságot a kései sétá-
lóknak.

A gyermekvasútról már sok-
szor írtunk lapunkban, most 
elég annyi, hogy a János-hegy 
állomás 1949-ben nyílt meg, 
amikor elkészült a kisvasút má-
sodik szakasza az Előre (ma Vi-
rágvölgy) és a Ságváriliget (ma 
Szépjuhászné) állomás között. 
Ekkor még késő este is jártak a 
vonatok, részben a vasútépítők 
szállítása miatt.

Kertész István

A hegyvidék tündöklő koronája
M ár a XIX. században fel-

ismerték a Sváb-hegy kü-
lönleges klímájának gyógyító 
erejét, a XX. század elején több 
szanatórium és gyógyászati in-
tézmény megtelepedett itt. A 
kortársak szóvá is tették, hogy 
méregdrága külföldi helyekre 
viszik el az emberek a pénzüket, 
amikor negyedórára a főváros-

tól megtalálhatjuk a természet 
minden szépségét és nyugalmát. 
„Aki az idegeit akarja pihentetni, 
szívét, tüdejét, szervezetét edze-
ni, az éppúgy megtalálja mindezt 
a Svábhegyen, mint a legfény-
űzőbb svájci üdülőhelyeken” – ír-
ták több helyen.

Az egyik legtekintélyesebb és 

legfényűzőbb a Svábhegyi Sza-
natórium volt, amely az egykori 
Eötvös-villa telkén épült fel. Itt 
működött 1883-tól a Vaskovits-
féle Vízgyógyintézet svábhegyi 
fi ókintézete, majd 1909-ben 
megalapították a Budapesti 
Svábhegyi Szanatórium Egye-
sületet. A nagy kereslet miatt a 
20-as években már nem lehetett 
halogatni a szanatórium fejleszté-
sét, és neki is kezdtek egy három-
emeletes, minden igényt kielégítő 
főépület megvalósításához. Jakab 
Dezső és Sós Aladár építészek 
már 1923-ban elkezdtek dolgoz-
ni a terveken, de csak 1927-re 
készült el az épület. Június 24-
én ünnepélyes keretek között, 
József királyi herceg és családja 
jelenlétében nyitotta meg kapuit 
a nagyközönség előtt a 140 ágyas, 
100 betegszobás intézmény, ame-
lyet a budai hegyvidék tündöklő 
koronájaként emlegettek a brosú-
rák lapjain.

A Svábhegyi Szanatórium egy 
12 holdas ősparkban feküdt, 
amelynek ápolására különös 
hangsúlyt fektettek. Volt szikla-
kertje, alpesi fl órája, pálmaháza, 
orchidea- és kaktuszgyűjtemé-
nye, ezeket sík vagy enyhén lejtős 
sétautak kötötték össze. A park-
ban helyet kapott egy strandfür-
dő és teniszpálya is, télen pedig a 
gyerekek számára külön szánkó-
pályát jelöltek ki.

A természetet kedvelő ven-
dégeknek külön élményt jelen-
tett a szanatórium balkonjának 
panorámája, ami vetekedett az 
Erzsébet-kilátóból feltáruló lát-
vánnyal. Innen is rálátás nyílt a 
fővárosra, de szép, tiszta időben 
a Mátrát is meg lehetett pillanta-
ni. Ha az időjárás kedvező volt, 

akkor a balkonon szolgálták fel 
a fogásokat az étterem vendége-
inek.

A főépület fogadószintje lam-
bériázott falakkal és hatalmas 
olajfestményekkel várta a láto-
gatókat. Süppedős fotelek, faltól 
falig szőnyegek biztosították a 
kényelmet. Díszes üvegajtókon 
lehetett eljutni a közösségi és a 
társas élet színterei felé. A nagy 
hallban fehér zongora állt, a vi-
lágítást függesztett kristálycsil-
lárok biztosították. Esténként 
pedig olvasószoba, zeneterem, 
kártyaszoba, télikert várta a szó-
rakozni vágyókat.

Figyeltek arra is, hogy a gyógy-
kezelés mellett senki ne érezze 
magát egyedül. Hetente legalább 
egyszer hangos mozi mutatta be 
a legújabb fi lmeket, és naponta 
művészi kvartett játszott a dél-
utáni tea idején. Díjmentesen le-
hetett igénybe venni a biliárdasz-

talt, az asztaliteniszt, és 
a szabadban, de fedett 
helyen is kialakítot-
tak bridzs-, valamint 
römiasztalokat. A há-
zirend azonban szigo-
rúan tiltott mindenféle 
szerencsejátékot. Cso-
portos kirándulásokat 
és színházlátogatáso-
kat szerveztek, de a 
fővárosi művészvilág 
prominenseit meg is 
hívták a szanatórium-
ba. Büszkén hirdették, 
hogy kiváló rádiójuk 
van, amely zavar nélkül 
közvetít külföldi állo-
másokat is, és minden szobában 
bekapcsolható.

Valóságos látványosság volt az 
említett strandfürdő, amely tem-
perált hőmérsékletű vízzel várta a 
fürdőzőket. Ide beengedtek „kül-
sős” vendégeket is, de csak korlá-

tozott számban, hogy ne zavarják 
a szanatórium lakóit. A medencé-
hez külön étkezőteraszt is kiala-
kítottak. Számos sportlehetőség 
nyílott, a többi között golf, vívás, 
boksz, tenisz és túrázás. Ki kell 
emelni a síelést, mégpedig azért, 

mert a szanatórium sa-
ját tulajdonú sípályával 
rendelkezett a Nor-
mafa legszebb részén. 
Csak a saját vendégek 
számára tartották fenn 
az Eötvös út és a Nor-
mafa út összefutásától 
a mai buszfordulóig 
tartó, legszebb panorá-
májú lejtőket.

A Svábhegyi Sza-
natóriumban saját 
röntgenlaboratórium, 
kémiai és mikroszkó-
piai labor, illetve EKG-
készülék működött. 
Túlzás nélkül az iga-
zat állították tehát az 
intézményt vezető fő-
orvosok, hogy Európa 
legszebb, legelőkelőbb 

gyógyszállója és legtökéleteseb-
ben berendezett klinikai gyógy-
intézete.

A szanatórium 1932-ben a 
nagy érdeklődés ellenére csődbe 
ment, mert nem tudták fi zetni 
a felvett kölcsönöket az angol–
amerikai bankoknak. Több tu-
lajdonosváltással, de szanatóri-
umként üzemelt a második világ-
háborúig. 1944. május 20-tól két 
hétig rendőrlaktanya volt (Ma-
gyar Királyi Rendőrség), majd a 
németek lefoglalták és hadikór-
házat rendeztek be, a tetőn pedig 
rádióállomást üzemeltettek.

A háborút követően is folyta-
tódott az épület hányatott sorsa: 
1946 januárjáig az elmegyógy-
intézet betegeit helyezték el itt, 
majd a Magánalkalmazottak 
Biztosító Egyesülete tulajdonába 
került, 1951-ben pedig államo-
sították. 1979-ben a III. számú 
Belgyógyászati Klinika került 
ide, amely húsz évig működött az 
épületben. Ma üresen áll, és vár-
ja, mi lesz a sorsa.

Balázs Attila

A Kék Golyó vendéglő a bezárása előtti években
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Egy irányba ható gyökerek
Skardelli György Prima Primissima-díjas építész munkái a Barabás Villában

Rendhagyó építészeti tárlat nyílt a 
Barabás Villában. A kezdeteket is 
felvillantó életmű-kiállításon a tős-
gyökeres hegyvidékinek számító, 
sok más mellett a Budapest Sport-
csarnokot is megtervező, Prima 
Primissima-díjas Skardelli György 
munkásságával ismerkedhetnek 
meg a látogatók.

Á ltalában képző- és iparművé-
szek munkái láthatók a Bara-

bás Villában, ezért is számít külön-
legesnek a Skardelli György építész 
munkásságát bemutató, Gyökerek 
című kiállítás. Az épületfotók, az 
eredeti tervdokumentációk, vala-
mint a különböző pályázatokra 
elkészített makettek és látvány-
tervek mellett az építész személyes 
emlékei is helyet kaptak: egy tiszta 
jeles általános iskolai bizonyítvány 
a Városmajor utcai iskolából, illet-
ve a gyermek Skardellit megmuta-
tó osztályfotók.

A „gyökerekről” a képeken 
kívül egy idézettöredék is mesél: 

„…a folyamatosan változó ké-
pek sorában felvillan a Moszkva 
tér és a Városmajor sarkán álló 
gangos bérház befelé forduló vi-

lága, a szeretettel és tragédiákkal 
megélt családi kör, a nap minden 
percére teret adó, imádott major 
számtalan arca, a tanulás szere-

tete mellett sokkal többet nyújtó 
Györgyi Dénes Kós Károly-féle 
általános iskola, a Medgyaszay 
tervezte gimnázium nagyobb 

és a mai napig éltető közössége, 
a »matematika nem csak tudo-
mány, főleg gondolkodásmód« 
Némethy-féle terápia életre szó-
ló hatása, a barátságok azóta is 
időtálló szövete, a sport mindent 
átható, nem csak a maga terü-
letén példaképet állító szerepe, 
az első és egyetlen munkahely a 
Zalaváry fémjelezte kör elfoga-
dott tagjaként, a Mesteriskola a 
továbbiakat meghatározó évei az 
új mesterek inspiráló hatásával, 
a háttérben és minden vonalban 
benne lévő család ereje, hogy 
mindez a Szépség örök bűvöle-
tébe kerülve gondolatokban, raj-
zokban, képekben öltsön testet, 

ami nem több, mint csupán egy 
leporelló…”

A kiállítás vallomás munká-
ról, mesterségről, hitvallásról, 

családról és eredetről. 
Ahogyan Skardelli 
György fogalmazott, 
azokról a „szerteágazó, 
mégis egy irányba ható 
gyökerekről”, amelyek 
egész életét meghatá-
rozták. Ilyen az örök 
szerelem Városmajor, 
amelynek szélén, a 
Krisztina körút és a 
Csaba utca sarkán álló 
házban élt huszonnégy 
éves koráig. A major 
Árkay-féle temploma, 
ahol megkeresztelték, 
a mai Kós Károly is-
kola, amelynek tanárai 
megadták az életre szó-
ló alapokat. És persze 
maga a Hegyvidék, 
ahonnan soha nem 

szakadt el, hiszen ma is itt, az 
Ugocsa utcában él.

A „gyökerek” metafora építé-
szetében is megjelenik, Skardelli 
úgy tartja, hogy egy épület akkor 
jó, ha ezer szállal kötődik a kör-
nyezetéhez. Valamennyi munká-
ja erre törekszik, kezdve a koreai 
magyar nagykövetségtől egészen 
a Budapest Sportcsarnok mo-
numentális épületéig, amelynek 
koncepcióterve az ő nevéhez fű-
ződik.

(em.)

� A kiállítás április 5-ig tart nyit-
va. Cím: Barabás Villa, XII., Vá-
rosmajor utca 44.

Skardelli György Ybl- és kétszeres Pro Architectura-díjas építész 1980-ban 
szerzett diplomát a Budapesti Műszaki Egyetem Építészmérnöki Karán, 1986–
88-ig a MÉSZ Mesteriskola hallgatója volt. Azóta egyetlen munkahelyen, a 
Középülettervező Zrt.-nél dolgozik, 1990 óta stúdióvezető. Legfontosabb munkái: 
az 1993-ban átadott kőszegi SOS Gyermekfalu, a Knorr-Bremse Kutatási és Fe-
jlesztési Központ budapesti épülete, amelyért 1999-ben Pro Architectura-díjat 
kapott, a Gandhi Alapítványi Gimnázium és tornacsarnok, a pannonhalmi bencés 
főapátság fogadó épülete és számos külföldi magyar nagykövetség. Koncep-
cióalkotó vezető tervezője volt a budapesti sportarénának, 2003-ban Budapest 
Építészeti Nívódíjával tüntették ki. Építészet és építőművészet kategóriában 2009-
ben elnyerte a Prima Primissima-díjat.

„Nem tudok betelni
a széppel”

Oberfrank Géza 75 éves

S zámos európai koncertte-
rem és operaház közönsége 

tapsolt Oberfrank Géza kivéte-
lesen magas fokú zenei tudásá-
nak, művészi érzékenységének. 
Karmesteri tevékenységén kívül 
fordítóként és rendezőként is is-
mert és elismert.

Életem a zene… című köny-
véből idézünk néhány fontos 
gondolatot: „Ott kezdem, hogy 
a zenés színházat értő, annak 
mindkét oldalában egyaránt 

jártas, a szerző intencióit tel-
jes mélységükben megfejtő és 
tiszteletben tartó rendezők szá-
ma éppoly kevés, mint a másik 
oldalon a színházi igényekhez 
nemcsak alkalmazkodni tudó, 
de azokat a zene oldaláról is ma-
ximálisan kibontakoztató, a ren-
dező munkáját alkotóan segítő 
és – ha kell – értően kontrolláló 
karmester.

Ahogy a karmesterek több-
sége nem tud mit kezdeni egy 
prózai jelenettel, ennélfogva 
egyetlen törekvésük minél gyor-
sabban túlesni ezeken, úgy a 
prózai színház emlőin nevelke-
dett rendezők is teljesen tanács-
talanok egy-egy hosszabb ária, 
cselekménytelen együttes vagy 
kórusjelenet színrevitelénél. Az 
ezek megoldására kínálkozó elég 
kisszámú variánsból kiválasz-
tani a legkifejezőbbet, és a zene 
segítségét értően kihasználva, 
aprólékos munkával létrehozni 
a tipikusban az egyedit, az adott 
szituációra és muzsikára a legér-
vényesebbet, erre többségükben 
nem veszik a fáradságot, vagy 
nincs hozzá se fölkészültségük, 
se tehetségük…

Ez végső soron azt jelenti, 

hogy az »erős« rendező »alkal-
mazkodó« karmestert, az »erős« 
karmester »hajlítható« rendezőt 
igyekszik választani. Ez azután 
végképp kizárja, hogy a két tábor 
a kívánt mértékben közeledjék 
egymáshoz. Az énekesek pedig 
Szkülla és Kharübdysz között 
hányódva választhatnak, melyik 
fojtogató erőszaknak tegyék ki 
magukat: a karmesteri diktatú-
rának vagy a rendezői önkény-
nek.”

Még néhány mondat Ober-
frank Géza egykori operaházi ta-
pasztalataiból: „Micsoda dolog, 
hogy azokat, akik a legtöbbet tet-
tek azért, hogy a Ház európaibbá 
legyen, egyszerűen leradírozzuk 
a pályáról, és még a nyomukat is 
sóval szórjuk be? Hol az a teljesít-
mény, amely jogosítványt ad erre 
valakinek?”

Oberfrank Géza nemrég ün-
nepelte 75. születésnapját. A 
Liszt-díjas, Érdemes és Kiváló 
művész, Bartók–Pásztory-díj-
jal és a Magyar Köztársasági 
Érdemrend Középkeresztjével 
kitüntetett karmester évtizedek 
óta kerületünk lakója. Ahogyan 
mondta és írta: „Nem tudok be-
telni a széppel.” Kívánunk neki 
egészséget, hogy még sokáig él-
vezhesse a szépségeket!

László Zsuzsa

� Oberfrank Géza tisztelői létre-
hoztak egy weboldalt: oberfrank-
geza-75-eves.blogspot.com. Arra 
kérik azokat, akiknek szép kon-
cert-, operaelőadás-, lemezélmé-
nyük van, írják meg néhány sor-
ban. Nagy örömet szereznének a 
jelenleg betegséggel küszködő mű-
vésznek.

Oberfrank Géza a főiskola elvégzése után ösztöndíjasként került az Operaház-
hoz 1961-ben. Eleinte korrepetitor volt, később karigazgató, majd karmester 
lett. A 70-es években a Felsenstein vezette berlini Komische Operben vezető 
karmesterként aratott sikereket. Később itthon a MÁV Szimfonikusok vezető 
karnagya, majd a Fővárosi Operettszínház zeneigazgatója és művészeti vezetője 
lett, ezután a Szegedi Nemzeti Színház és a Szegedi Szimfonikus Zenekar főzene-
igazgatójaként tevékenykedett. Nyugdíjazásakor már a Magyar Állami Operaház 
főzeneigazgatói pozícióját töltötte be, azóta pedig címzetes főzeneigazgatója 
és Örökös tagja a társulatnak. 2010 júliusáig rendszeresen irányította az Opera 
Stúdiót is.

„Ki tud többet
a Hegyvidékr�l?”

A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény az idén is helytörténeti, helyismereti ve-
télkedőt hirdet felnőtt kerületi lakosok és a Hegyvidék iránt érdeklődők számára. 
Előzetesen három írásbeli forduló lesz, ezek kérdései lapunkban jelennek meg 
március 29-én (I. forduló), április 12-én (II. forduló) és április 26-án (III. forduló).

A válaszokat postai vagy elektronikus úton kell eljuttatni a Hegyvidé-
ki Helytörténeti Gyűjteménybe (1126 Budapest, Beethoven utca 1/b, info@
hegytortenet.hu, telefon: 457-0501). Kérjük, tüntessék fel nevüket, címüket, 
email címüket, telefonszámukat.

A negyedik, döntő fordulót június 4-én, a Hegyvidéki Napokon rendezik. A 
döntőbe jutáshoz a lapunkban megjelent kérdések helyes megválaszolásával 
érhető el minél több pont. A döntőtől függetlenül is érdemes azonban bekül-
deni valamennyi kérdéssor válaszait, mivel a legjobb megfejtőket fordulónként 
külön is jutalmazzák könyvnyereményekkel.

A vetélkedő célja, hogy a résztvevők minél jobban megismerjék a Hegyvidé-
ket, elgondolkodjanak a XII. kerület környezeti és történelmi értékein. A kérdés-
sorokat a szervezők úgy állítják össze, hogy aki nyitott szemmel jár a kerületben, 
meg tudja válaszolni azokat, ám ha valaki elakad a megoldásban, a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény könyvtárában biztosan segítséget talál.

A döntő résztvevőit értékes nyeremények várják, a fődíj egy digitális fény-
képezőgép.p g p

AZ I. FORDULÓ KÉRDÉSEI:

1. Mi található a megszűnt Ugocsa mozi helyén?

2. Milyen baleset történt 1900. június 4-én a Zugligetben?

3. Hol nyílt Buda első tébolydája?

4.  Hogyan kapcsolódik Kaán Károly erdőmérnök, államtitkár 

a XII. kerülethez?

5. Melyik kerületünk legkisebb területű városrésze?

A természet szépségei óvodás szemmel
A természet téma-

körében készültek 
azok a festmények, 
rajzok, ragasztott ké-
pek, gyöngyből, fonal-
ból, kavicsból és még 
számtalan természetes 
anyagból létrejött ké-
pek és tárgyak, amelyek 
a polgármesteri hivatal 
első és második emeleti 
folyosóját díszítik.

„A gyerekek az egész 
éves élményeiket dol-
gozták fel ezekben az 
alkotásokban, melyek-
ről a természet gazdag 
színvilága köszön visz-
sza ránk – mondta a 
megnyitón Fonti Krisz-
tina alpolgármester. – 
Az óvodai nevelésben 
fontos a gyerekek ízlés-
világának fejlesztése, és 
ebben sokat segítenek 
az ilyen foglalkozások. 
Nemcsak ízlésük csi-
szolódik, és kézmoz-
dulataik fejlődnek, de 
egyre kreatívabbakká 
is válnak. Kollégáim és 
a hivatalba érkező hegyvidékiek 
arcán láttam, milyen öröm néze-
getni ezeket a kedves és színvona-
las alkotásokat” – tette hozzá.

Tizennégy önkormányzati 

óvoda vett részt az alkotómun-
kában, lelkes közreműködésüket 
emléklappal és a gyerekeknek 
szóló ajándékokkal – könyvek-
kel, színesekkel – köszönték meg 

a szervezők. A kiállítás 
megnyitóját a Zölder-
dő Óvoda körjátékos, 
népdalos szereplése tet-
te kedvessé és élővé.

A Hunniareg Peda-
gógiai Intézet szervezé-
sében beérkezett művek 
mindegyikét a termé-
szet szépsége ihlette. 
Van köztük festmény, 
karc, vegyes techni-
kával készült munka, 
míg a második emelet 
vitrinjeiben természetes 
alapanyagokból készült 
különféle kis tárgyak 
láthatók. Valameny-
nyi gyakorlott „alkotó” 
keze munkáját dicséri, 
érdemes értük ellátogat-
ni az önkormányzatba!

An.

A Zölderdő-óvodások kedves műsora színesítette a megnyitót

Orbánhegyi Óvoda, Zöld nagycsoport:
A tenger világaVárosmajori Óvodák, Középső csoport: Tavasz – A természet szépségei
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Elkezd�dtek
a m�vésztanfolyamok

F olyamatosan bővíti a Hajnó-
czy József utcai művésznegyed 

kínálatát az önkormányzat. A 
már több mint egy éve nagy si-
kerrel működő Galéria 12 után 
tavaly megnyílt első szabad mű-
terem művésztanfolyamokkal 
várja az érdeklődőket.

A rajzcsoportokban külön-
böző tudásszinteken zajlanak a 
foglalkozások, a képzésbe a tel-
jesen kezdők, a korábban rajzzal 
már foglalkozók, a grafi ka és 
festés iránt érdeklődők, valamint 
a művészeti iskolák felvételijére 
készülők is bekapcsolódhatnak. 
Gyakorlott szakemberek vezeté-
sével indult a művészetterápia-
csoport, amelynek célja az önis-
meret és személyiség fejlesztése, 
az érzelmek, indulatok feltárása 
és feldolgozása a képzőművészet 
eszközeinek segítségével.

A korábbi üveg- és szabás-var-
rás tanfolyam új helyszínen, jól 
felszerelt műhelyben folytatja a 
munkát, és folytatódik az üveg-
festő tanfolyam is. Felnőttek és 
gyerekek számára egyaránt izgal-
masnak ígérkezik a játékkészítő 
foglalkozás, amelyen sok más 
mellett farsangi maszkokat, kü-
lönleges húsvéti tojásokat, nyu-
lakat készíthetnek a résztvevők. 
Újrahasznosított alapanyagokból 
különböző használati, illetve 
ajándéktárgyakat állíthatnak 
össze a kreatív kézműves-foglal-
kozásra beiratkozók, akik egyéb 
otthonszépítési ötleteket is kap-
hatnak a tanfolyamot vezető 
szakemberektől.

Bővebb információk a www.
szabadmuterem.mlap.hu című 
honlapon olvashatók.

Em.

Víz és m�vészet a Galéria 12-ben

A víz a természet és benne az 
ember egyik legfontosabb 

alkotóeleme, jelentőségét azon-
ban csak akkor ismerjük fel, 
amikor hiányt szenvedünk belőle 
– emlékeztetett a Galéria 12-ben 
látható új kiállítás megnyitóján 
Fonti Krisztina alpolgármester. 
Örömtelinek nevezte, hogy a 
kerület a Galéria 12 Egyesületen 
keresztül csatlakozott a víznapi 
rendezvények sorához, hiszen, 
mint mondta, olyan ügyről van 
szó, amelynek támogatása mind-
nyájunk kötelessége. A víz napját 
március 22-én ünnepeljük (1993 
óta), ilyenkor civil szervezetek, 
kormányok és művészek világ-
szerte ismeretterjesztő programo-
kon hívják fel a fi gyelmet az él-
tető folyadék megvédésének fon-
tosságára. A Galéria 12 Egyesület 
kiállításán huszonegy kerületi 
művész osztja meg vízzel kapcso-
latos gondolatait a közönséggel.

Tasnádi Gábor, az Itthon 

Európában a Művészetért Ala-
pítvány kuratóriumának elnöke 
a víz és az ember kapcsolatáról 
beszélt. Elmondta, hogy a Föld 

felületének hetven szá-
zaléka víz, ennek azon-
ban csupán egy száza-
léka iható. Magyaror-
szág ugyanakkor sze-
rencsésnek mondhatja 
magát, hiszen a Kár-
pát-medence rendkívül 
jelentős édesvízkész-
letekkel rendelkezik. 
„Szomorú, hogy ezt 
nem becsüljük meg, és 
hagyjuk elszennyeződ-
ni természetes forrása-
inkat, víznyerőinket” 
– fogalmazott.

Pedig víz nélkül 
ember sincs, ott van a 
vérben, az izzadságban, 
a könnyben, tőle zöl-
dül ki a rét, frissül fel 
az erdő. Nem véletlen, 

hogy a művészek ősidők óta meg-
mintázzák a vizet, festményeken, 
fényképeken, szobrokban. Örök 
téma a vízhordó, a keresztelés, a 

tenger hulláma, a vihar – ezek 
mindig megmozgatják az alko-
tói fantáziát. Ékes bizonyítékai 
mindennek a Galéria 12-ben 
kiállított, a vizet különböző 
technikákkal, stílusokban és fe-
lületeken más-más összefüggé-
sek közé helyező művek, köztük 
Borza Teréz Hullám, Károlyi 
András Gyöngyhalász, Nagy Gá-
bor György Nagy Kéklavór, vagy 
Véghseő Klára Tükröződés című 
munkája.

A tárlathoz kapcsolódva a G12 
művészei – a tavaszt, a megújulás 
évszakát köszöntve – hozzákezd-
tek a galéria közvetlen környeze-
tének megszépítéséhez. Osgyányi 
Sára a kirakat rolóit vette gondja-
iba, míg az oszlopokon Nagy Gá-
bor György dekorációja látható.

em.

� A kiállítás április 17-ig látogat-
ható. Cím: Galéria 12, XII., Haj-
nóczy József utca 21.

A kultúra el nem fogyó energia
Március közepén nevezték ki a 
Művészetek Palotája vezérigaz-
gatójává Káel Csabát, aki az in-
tézmény létrejötte óta művészeti 
tanácsadóként és az operaprogra-
mok szerkesztőjeként vett részt a 
ház munkájában. Az új vezérigaz-
gatóval kultúráról, eredményekről, 
tervekről beszélgettünk.

 � A tévében néztem 2010 ja-
nuárjában a Pécs Európa Kul-
turális Fővárosa évének meg-
nyitóünnepségét. A kultúrának 
egy olyan új, mégis örök értékű 
ünneplését láthattuk akkor, 
amire sokan éreztük úgy, hogy 
igen, ez méltó hozzánk – és 
ebben már elvonatkoztattam 
Pécstől.
– Amit aznap Pécsről látha-

tott a tévénéző, kifejezi mindazt, 
amit számomra a kultúra jelent. 
Olyan erő, mely újabb erőket 
képes teremteni. Mindennek a 
legjobb reprezentánsa a Művé-
szetek Palotája. Hat éve, amikor 
elkészült a ház, egyedülálló volt 
a kontinensen, de még csak egy 
épület. Kiss Imre elődöm vezér-
letével e röpke hat év alatt sike-
rült olyan kulturális tartalom-
mal megtölteni, hogy ma már 
New Yorktól Tokióig ismerik 
a Művészetek Palotáját. Túlzás 
nélkül állítható: létrejött egy 
kulturális világmárkánk, amire 
nagyon büszkének kell lennünk. 
S ha már az előbb Pécsről beszél-
tünk, hadd mondjam el, hogy 
nekem is hatalmas élmény, két 
okból is. Egyrészt, mert sikerült 
bebizonyítanom a pécsi alkotók 
közreműködésével, hogy ha kel-
lő programmal és kellő csoma-
golásban szerepeltetjük a magyar 
művészeket, akkor nagyon nagy 
eredményekre vagyunk képesek, 
s ezt bizonyították be a pécsiek. 
Emlékszik, Pécs kulturális életé-
nek a márkajegyei voltak a Bóbi-

ta Bábszínház és az Eck Imre-féle 
Pécsi Balett. Igen rövid idő alatt 
és egyszerű eszközökkel sikerült 
bebizonyítanunk, hogy tényleg 
milyen jók, ezért voltam akkor 
nagyon boldog.
� Azért csak „akkor”, mert a 
kezdeti lendület hamar elakadt?
– Közelítsük máshonnan a 

kérdést! A megnyitórendezvény 
azért volt rendkívül fontos, mert 
ezekből a közös élményekből 
épül fel egy ország. Az egész rá-
mutatott arra, hogy el kell kez-
deni építkezni mindenfelé, mert 
rengeteg értékünk van, amit fel 
kell tárnunk és bemutatnunk, 
mert helyettünk ezt más nem te-
szi meg. De a másik, ami miatt 
örültem a pécsi élménynek, hogy 
egy régi elméletemet tudtam be-
bizonyítani: a kultúra 
gyakorlatilag olyan, 
mint más energiater-
melő ágazat. Mit is csi-
náltunk? Azokat a tör-
ténelmi korszakokat 
mutattuk be a gálán, 
amelyeket iskolásokkal 
feltártunk előzőleg. 
Így nemcsak a gyere-
kek kerültek szemé-
lyesebb kapcsolatba 
közvetlen környezetük 
történelmével, de vé-
gül megtörtént az is, 
amit úgy hívnék, hogy 
transzformáció, vagy-
is a feltárt alapanyagokat pécsi 
művészeken keresztül transzfor-
máltuk kulturális energiává, s ezt 
a kulturális energiát, hála Isten-
nek, azonnal el tudtuk juttatni a 
pécsieken és a televízión keresz-
tül még több százezer emberhez. 
A többi energiával szemben az a 
hatalmas különbség, hogy a kul-
turális energiák nem olyanok, 
mint a fűtés vagy a villany, ami a 
használat során azonnal megszű-
nik, elfogy, hanem tovább él, az 
emberek között jut tovább. Ezért 
kell a „kulturális energia” szek-
torba befektetni.

� A kulturális szektorba, mely-
ben már-már csaták folynak 
manapság. Mi erről a vélemé-
nye?
– Történelmi korokból isme-

rünk rengeteg ellentétet, politi-
kait, emberit és így tovább, de 
a kultúrának van egy nagyon 
régi tulajdonsága, mégpedig az, 
hogy az értékes rész elkezd lera-
kódni és rétegződni. A mai kul-
túrával érintkező ember ebbe a 
rétegződésbe jut el, és amit talál, 
az a saját kincsévé válik. Hogy 
mindezt érthetővé tegyem: an-
nak nem örültünk, hogy a tö-
rökök itt voltak százötven évig, 
Pécsnek mégis egyik büszkesége 
a török hagyomány és annak 
építészeti emlékei. Sőt, számom-
ra az egyik legszebb példa a vilá-

gon ennek az ellentétnek a felol-
dására, ahogy a dzsámi tetején a 
kereszt és a félhold együtt van. 
Tehát azt gondolom, ha megfo-
galmazzuk a közös céljainkat a 
kultúrában, az nem lehet más, 
mint a saját értékeinket – fel-
tárva és magunkon keresztül át-
szűrve – tovább adni az ország és 
a világ számára. Ha ebben meg 
tudunk állapodni, akkor közös 
célunk van.
� Több interjújában elmond-
ta, hogy a művésztársadalmat 
keserítő megosztottság áthidal-
ható. Hogyan?

– Az előbb említett együtt-
működéssel. A közös célok ér-
dekében mindenképpen össze 
kell fogni. Ezt is egy példával 
illusztrálnám: amikor létrejöttek 
a középkori céhek, az alapítók 
megállapodtak egy szakmai mi-
nimumban. Ennek a minimum-
nak a követése felelősséget jelen-
tett, de garanciát is a minőségre.
� Számít, vagy tudja egyál-
talán, hogy munkatársainak – 
művészeknek és dolgozóknak – 
milyen a politikai szimpátiája?
– Soha nem érdekelt, csak a 

teljesítmény számít, számított. 
Akivel meg tudunk állapodni a 
közös célokban – a tartalom ér-
dekében –, az tagja lehet ennek a 
csapatnak, sőt, szükségünk van 
rá. Mert a legfontosabb az érték-

teremtés. Mindnyájan 
azt szeretnénk, hogy a 
közös értékeink minél 
nagyobb nyilvánossá-
got kapjanak, minél 
több emberhez jussa-
nak el.
� Életrajzában az 
elkészült munkáinak 
csak a címszavas fel-
sorolása háromoldal-
nyi…
– Nagyon szeretek 

dolgozni, és ha a leg-
inkább kedvelt terü-
leteken nem hagyták, 
hogy érvényesüljek, 

kerestem magamnak másikat. 
Ez nem azt jelenti, hogy fel-
adtam, ami érdekelt. Pozitív 
szemléletem szerint mindig lehet 
találni az életben pár olyan dol-
got, ami érdekli az embert, és ha 
az egyik úton nem tud tovább 
haladni, akkor a sorsa, egyéni-
sége determinálja azt, aminek 
megfelelően újabb feladatokat 
talál. Ezért dolgoztam ennyi 
területen idáig. Azért keserít el, 
amiről amúgy már nem szeretek 
beszélni, hogy amikor „happy-
endeznek” meg „ezüsthajóznak”, 
az olyan, mint amikor valamire 
rápecsételnek: teljesen mindegy, 
hogy mit csináltam, ezt bizonyos 
körök odaragasztották rám. Ez 
azért felháborító, mert nem azzal 
foglalkoznak, amit készítettem, 
hanem személyeskednek.
� Teremt ez olyan belső kény-
szert, hogy duplán bizonyítsa az 
alkalmasságát?
– Soha nem volt célom ebben 

az irányban bizonyítani. Eleinte 
nehezen viseltem, de aztán hoz-
zászoktam, hogy ellenszélben 
is lehet dolgozni, és úgy is mi-
nőséget kell teremteni. Nagyon 
büszke vagyok például a Bánk 
bán című fi lmre, amellyel ezt 
bizonyítani tudtuk. A személyes-
kedés csak arra szolgál, hogy a 
lényegről elvonja a fi gyelmet, és 

még egyszer mondom: a lényeg 
számomra a tartalom.
 � Most, hogy vezérigazgató 

lett, marad-e lehetősége arra, 
hogy hasonló alkotásokat hoz-
zon létre?
– Ezt a feladatot is próbálom 

úgy felfogni, ahogy egy alkotói 
helyzetet. Természetesen marad-
tak személyes alkotói ambícióim, 
sőt, vannak már nagyon előké-
szített és előrehaladott fázisban 
lévő terveim. Ezekre a szabad-
ságom rovására próbálok majd 
kiszakítani időt, mert 
a Művészetek Palotá-
ja vezetése több mint 
huszonnégy órás elfog-
laltság, főleg azokkal 
a tervekkel, amiket én 
szeretnék tovább vin-
ni. De ezek közt is ren-
geteg a kreatív irány, 
hiszen nem tudom 
magam meghazudtol-
ni, ebből a „szektor-
ból” jövök. Alapvető 
változásokat nem ter-
vezek az intézmény-
ben, de természetesen 
tekintettel kell len-
nünk a változó művé-
szeti és gazdasági kör-
nyezetre, az átalakuló 
„fogyasztói” szokások-
ra. Nagyobb szerepet 
kapnak a jövőben azok 
a produkciók, amelyek 
hazai és nemzetközi 
koprodukciós lehető-
ségeket hordoznak, és 
intézményi együttműködéseket 
eredményezhetnek. E falak kö-
zött ezentúl is a magyar, európai 
és világkultúra találkozik.
� S ha a nagyvilágból szűkebb 
világába tér vissza, mit jelent 
önnek a Hegyvidék?
– Régi és új kötődést. A csalá-

dom egy része hosszú ideig kötő-
dött ide, a második világháború 
után telepítették ki őket, mint oly 
sok svábot…
� Tőlük ered különös csengésű 
neve is?

– Igen, régi sváb család va-
gyunk, a nevünk is – bár írása 
némileg módosult – ezt tük-
rözi. Ha nem is folyamatosan, 
de én is már 2000 óta lakom a 
Hegyvidéken, épp mostanában 
költözünk vissza a családom-
mal, mert a kisfi am ide jár majd 
iskolába.
� Melyikbe?
– Két helyre is felvették, nem 

csak oda, ahová körzetileg tar-
tozunk. Az egyik két percre 
van tőlünk, a másik meg ötre. 

Még nem döntöttük el, melyik 
legyen. A Hegyvidék számom-
ra óriási felfedezés volt, mert 
csodálatos, hogy Budapest kel-
lős közepén van egy ilyen zöld, 
levegős terület, ahol még érez-
hetően megmaradtak a polgári 
hagyományok – a beépítése is 
ezt tükrözi –, és ahol a régi budai 
hangulatból is fellelhető valami. 
Ezért is vagyok boldog, hogy vi-
szonylag új jövevényként gyöke-
ret ereszthetek itt.

Antal IldikóKáel Csaba Donizetti Szerelmi bájital című vígoperájának rendezése közben

A Bánk bán című fi lm a romantikus operát 
XIX. századi historikus festészetre emlékez-
tető képi beállításokkal idézi meg
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„Hozzászoktam, hogy ellenszélben is lehet dolgozni”

„E falak között ezentúl is a magyar, európai és világkultúra találkozik”



2011. MÁRCIUS 29. HEGYVIDÉK

10 � www.hegyvidekujsag.eu

PROGRAMAJÁNLÓ

Tisztelt látogatók! A MOM Kultu-
rális Központ programjai a felújítás 
alatt sem szünetelnek, a kerület 
több oktatási és kulturális intézmé-
nyében folytatódnak. Az aktuális 
változásokról részletes tájékozta-
tást találnak a honlapon: www.
csorsz.hu.

A MOM KULTURÁLIS KÖZPONT 
PROGRAMJAINAK HELYSZÍNEI

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
319-9854

A nemzet színésze sorozat. Törőcsik 
Mari. Április 4. 19.00 Makk Károly: Egy 
hét Pesten és Budán. A belépés díjtalan.

Óvári Árpád vetítéses előadás-so-
rozata. Mozgóképes vetítés április 6-án 
19.00. Hongkong II. rész: Makao. Belé-
pődíj: 500 Ft, nyugdíjasoknak, diákok-
nak 300 Ft.

Mesematiné és alko-
tósarok. Április 9. 
10.00 A legkisebb ugri-
füles. A belépés díjta-
lan.

Nosztalgia társastáncdélután április 
10-én 16.00–19.00. Minden alkalommal 
táncbemutató nyugdíjas, amatőr tánco-
sokkal. Nosztalgia táncdalok a 60-as, 70-
es évek nagy sikerű slágereiből. Össztánc! 
A belépés díjtalan.

Teaház április 11-én 19.00. Meg-
fogyva bár, de törve nem. Beszélgetés a 
népesedésről, az életmódról és a boldog-
ságról. Vendég: Kopp Mária  professzor. 
Moderátor: Mezei Károly. A beszélgetés 
után egy csésze teára várnak mindenkit. 
A belépés díjtalan.

MOM Filmklub. Április 13. 19.00 
Mundruczó Kornél: Delta. Jegyek: 200 Ft 
(diák), 350 Ft (felnőtt). Nyugdíjasoknak 
a belépés díjtalan. Diákoknak csoportos 
(5 fő feletti) jelentkezés esetén – előzetes 
regisztrációval – a részvétel ingyenes.

Zurgó Dió Gyermektáncház április 
15-én 18.00. Játékos, táncos foglalkozás 
moldvai csángó-magyar muzsikára. A 
talpalávalót a Zurgó együttes biztosítja. 
Betáncoló: 300 Ft.

Társasjáték-találkozó április 16-án 
11.00. A Magyar Társasjátékos Egyesület 
rendszeres játéklehetőséget biztosít azok-
nak, akik felnőtt fejjel is vallják: „Társa-
sozni jó!”

Domi bábszínháza. Április 17. 10.30 
Nyulak az urak. Belépődíj: 800 Ft/fő, 
csoportos jegy (minimum 3 főtől) 600 
Ft/fő. Jegyek kaphatók az előadás előtt a 
helyszínen.

Ősztánc április 17-én 16.00–19.00. 
Táncest nyugdíjasoknak, felnőtteknek. 
Mindenkit várnak, aki szeret táncolni, 
zenét hallgatni! Istenes Emília vezetésével 
körtáncokat, karikázókat, vonaltáncokat 
tanulhatnak az érdeklődők. A belépés 
díjtalan.

Családépítő Klub április 18-án 
19.00. Mindenkit várnak a klub vezetői: 
Komáromi János tanár, festő és Komáro-
mi Mária, a Sapienta Családpedagógiai 
Intézet munkatársa.

Tücsök-zene 6 hónapostól 4 éves ko-
rig hétfő és péntek délelőtt. Személyiség-
fejlesztő ritmus–ének–zene-foglalkozás 
zenetanár vezetésével. Előzetes jelentke-
zés: 06/30-999-4945.

Iciri-piciri táncház 1–4 éveseknek 
szerda délután és csütörtök délelőtt. 
Óvodásoknak szerda délután. Játékos 
néptánctanítás néptáncpedagógus veze-

tésével. Előzetes jelentkezés: 06/30-999- 
4945.

Baba-mama klub kedden, csütör-
tökön 10.30–11.30. Alakjavító torna 
mamáknak, óvónői gyermekfelügyelet 
babáknak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Információ: 06/30-
973-2331.

Babamasszázs 3 hetes turnusokban 
keddenként 9.15. Mesterfogások elsa-
játítása, hogy a mamák és a babák még 
közelebb kerüljenek egymáshoz. A fog-
lalkozást vezeti: Bajzáth Erzsébet IAIM 
csecsemőmasszázs-oktató. A részvétel a 
XII. kerületben élő mamáknak ingyenes. 
Előzetes jelentkezés: 06/30-989-2427.

Musztáng Akrobatikus Rock and 
Roll Sportegyesület hétfő délután. Vi-
dám, pörgős tánc, ahol a jó társaság, a kö-
zös alkotás élménye egyszerre adatik meg. 
Információ: 06/30-483-3020.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola
kedden, csütörtökön 16.15–18.45. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00).

Nia csütörtökön 19.00–20.00. A Nia 
technique holisztikus fi tneszirányzat, 
amely segít elérni a fi zikai, mentális, ér-
zelmi és spirituális egészséget. Informá-
ció: Balázs Mari, 06/30-973-2331.

A világ népeinek legszebb körtáncai
minden páros hét keddjén 19.00. Válo-
gatás a világ népeinek legszebb zenéiből 
felnőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM
XII., MEREDEK UTCA 1.
A világ népeinek legszebb körtáncai

minden páratlan hét szerdáján 18.00. Vá-
logatás a világ népeinek legszebb zenéiből 
felnőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
hétfőn, csütörtökön 15.30–19.00. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

Péter Tánciskolája. Kedden 18.30–
20.00 latin-amerikai táncok – rumba, 
szamba, cha-cha-cha, mambó, merengue; 
20.00–21.30 báli táncok – bécsi kerin-
gő, angolkeringő, foxtrott, tangó, disco-
hustle. Tandíj: 6000 Ft/hó (4x1,5 óra). 
Jelentkezés: 06/20-957-4050.

SZENT KERESZT-TEMPLOM
XII., TÁLTOS UTCA 16.
Óvóka szerdán és pénteken 9.00. A 

népművészet játékos megismerése 6 éven 
aluliaknak. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

Fakalinka. Fantázia, kreativitás, 
készség- és képességfejlesztő kézműves 
foglalkozássorozat 7 éven aluli korosz-
tálynak. Foglalkozások csütörtökönként 
17.30–18.30. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

NÉMETVÖLGYI
ÁLTALÁNOS ISKOLA
XII., NÉMETVÖLGYI ÚT 46.
Etka jóga csütörtökön 17.30–19.00. 

Egészség-visszaszerző jógatorna. Belépő: 
700 Ft/alkalom. A foglalkozást vezeti: 
Tóth Lívia. Információ: 321-2952.

Nyugdíjas bridzsklub hétfőn, csü-
törtökön 15.00.

GESZTENYÉS-TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Tücsök-zene kedd délelőtt, csütörtök 

délután. Személyiségfejlesztő ritmus–
ének–zene-foglalkozás zenetanár veze-
tésével, már 6 hónapostól 4 éves korig. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945. www.tucsok-zene.hu

Tücsök Zeneóvoda szerda délután. 
Ritmus–ének–zene 2 korcsoportban, 3–4 
és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: Gál Gabriel-
la, 06/30-999-4945. www.tucsok-zene.hu

BARABÁS-VILLA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
Nyugdíjas fi lmklub. Április 6. 14.00 

Gaál Béla: Az új rokon. Április 20. 14.00 
Nicholas Laughland: Zöldellő fa alatt. A 
belépés díjtalan.

KÖZPONTI FIZIKAI
KUTATÓ INTÉZET
XII., KONKOLY-THEGE M. ÚT 29–33.
Rádióklub csütörtökönként 18.00–

22.00. Klubvezető: Matzon Jenő, 246-
8126.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ’B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.

A Hegyvidéki Tria-
non Társaság prog-
ramja április 13-án 
18.00. Buzánszky Jenő 
(olimpiai bajnok, a vi-

lághírű 6–3-as diadal és az Aranycsapat 
hátvédje): Magyarok szomorúsága. 
Grosics Gyula (olimpiai bajnok, a világhí-
rű 6–3-as diadal és az Aranycsapat kapu-
sa): Mit jelent nekem Trianon? Dr. 
Bőzsöny Ferenc (előadóművész, tanár, a 
Magyar Rádió főbemondója, a Magyar 
Rádió hangja, a tiszta, érthető beszéd 
egyik etalonja): Egy rádiós emlékeiből.

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
WWW.KREATIVMOZGAS.HU
ÚJ!  Gyerekjóga szakképzett jóga-

oktató vezetésével. Amikor a gyermek 
jógázik, a testi, a lelki és a szellemi élete 
is egységben van önmagával. Ezáltal épí-
ti saját jellemét. Állatokat és növényeket 
utánozva a jóga gyakorlása élvezetessé 
válik számukra. Amikor megtapasztalják 
saját testük irányítását és a feszültségol-
dás élményét, a gyakorlatok alkalmazása 
természetessé válik. Nagycsoport (isko-
lások): szerdán 18.00–18.45, kiscsoport 
(óvodások): pénteken 16.15–17.00. Ér-
deklődni lehet a 06/30-336-2919-es szá-
mon Bartha Áginál.

English Gym&Fun kezdő csoport 
hétfőnként 16.30. Jelentkezés: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Totyogó torna csütörtökön két cso-
portban 9.00 és 10.00-kor. 1–3 éves 
gyerekek intenzív koordináció- és egyen-
súlyfejlesztése játékos formában, a biztos 
mozgás elősegítésére, ami az értelmi és 
beszédfejlődés alapja. Információ: 06/20-
770-4327.

English Gym&Fun. Mozgásra épülő 
angolfoglalkozás képzett angoltanár veze-
tésével. Piciknek hétfőnként 10.30 (2 éves 
kortól ajánlott), nagyoknak hétfőnként 
17.30 (3–6 éveseknek). Jelentkezés: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Tücsök-zene kedden délelőtt és csü-
törtökön 17.15. Személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene-foglalkozás zenetanár 
vezetésével, már 6 hónapostól 4 éves 
korig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30–
17.00 és 17.10–17.40. Ritmus–ének–zene 
2 korcsoportban, 3–4 és 5–7 éveseknek. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30 és 
10.15. Babatorna nagyon sok énekkel, 
mondókával, mozgásfejlesztő eszközök-
kel, örökmozgó lurkóknak 12 hónapos 
kortól. Jelentkezés: Orszáczky Ildikó, 
06/30-389-5500.

Ugrifüles torna. Játékos mozgásfej-
lesztő torna változatos eszközökkel és 
sok-sok játékkal. Kedden 17.00-tól és 
pénteken 17.30-tól. Tartásjavítás, lábbol-
tozat erősítése, a gyerekek kondicionális 
képességének (erő, állóképesség, gyorsa-
ság) és koordinációs készségének (szem–
kéz-, szem–láb-koordináció) fejlesztése. 
Jelentkezés: Pocsaji Andrea, 06/30-384-
7770.

Kisbagoly klub pénteken 9.30-tól. 
Tervezett, szakszerűen felépített, kis lét-
számú, játékos formájú fejlesztő csoport, 
ahol a szülő is jelen lehet, nyomon követ-
heti gyermeke fejlődését, megismerheti 
képességeit. Segít megérteni a gyermeki 
gondolkodás összefüggéseit. 20 hónapos 
kortól. Jelentkezés: Héjja Edit pszicholó-
gus, 06/30-415-4533.

1125 SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713,
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HUW
Napra-forgó családi táncház április 

3-án és április 17-én 10.00–12.00. Prog-
ram: népi játékok, táncszók, mondó-
kák, énekek, kanásztánc, közös éneklés 
a Dalárda vezetésével. Hagyományőrző 
széki asszonyok, széki táncrend tanítása, 
kézműveskedés, akciófestészet, dekoráció 
készítése a Naphon vezetésével, fényfestés 
magyar motívumokkal. Szervező: Nap-
hon Kulturális Egyesület. Táncot tanít: 
Kruczler Mónika és Virág Péter. Muzsika: 
Csoóri Sándor és barátai. Vetít: Naphon 
Illuminati – Fülöp Farkas. Állandó vendé-
gek: asszonyok és urak Székről. Belépődíj: 
1000 Ft/fő, családi jegy 2000 Ft. Informá-
ció: Napra-forgó, 06/70-200-4294.

Egészségvédő Klub. Április 5. 17.00 
Kívánd a hátad közepére, avagy mi is az a 
Ceragem. Előadó: Csitáry Jenő. A belépés 
díjtalan.

Horniák Dóra fotókiállítása: Elcsíp-
tem: árnyékok, hangulatok, pillanatok. A 
kiállítás megtekinthető április 5-ig, előze-
tes bejelentkezés után (275-1394).

Színes tinták. Fotóki-
állítás Kosztolányi De-
zső halálának 75. év-
fordulója alkalmából 
április 9-én 16.00. Az 
APS Stúdió tagjai 
Kosztolányi Dezső ver-

sei alapján készült fotókat állítanak ki, így 
ünnepelve a Költészet napját. A kiállítást 
megnyitja: dr. Erdődi Gábor költő, mű-
fordító. Közreműködik: Kovalik Erika 
(ének-zenetanár), Majoros Árpád (gondo-
latszobrász), Kövesdi László (színművész). 
A kiállítás megtekinthető: május 5-ig, elő-
zetes jelentkezés után (200-8713).

Gyermekszínház április 12-én 10.00. 
FOGI Színháza. Bálint Ágnes: A Futrin-
ka utca lakói. Zenés mesejáték élő szerep-
lőkkel és bábokkal. Belépődíj: 800 Ft/fő, 
óvodai, iskolai csoportoknak 700 Ft/fő. 
Előzetes jelentkezés szükséges: 200-8713.

Húsvéti porcelánbemutató és –vá-
sár. Április 15. 15.00–18.00 Készülődés 
húsvétra. Április 20. 15.00–18.00 Hús-
véti asztaldíszek. Gombos Piroska por-
celánfestő.

Szabadság vándorai – természetjárók 
klubja április 20-án 18.30. A klubest két 
részből áll. 1. rész: Velencétől Rómáig a 
Xantus János iskolával. 2. rész: Húsvéti ün-
nepkör székelyföldi oltárokon és az ünnep-
pel kapcsolatos népszokások. Előadó: Gál 
Csanád. Klubvezető: Sütő-Nagy István. 
Belépődíj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Locsolóbál. A Harmónia Táncklub 
rendezvénye április 25-én 19.00–23.00. 
Belépődíj: 1200 Ft. Klubvezető: Székely 
Attila.

Virányosi Filmklub. Április 28. 13.00 
Angyalok városa. A belépés ingyenes.

Üvegfestő tanfolyam hétfőnként 
17.30–19.30. Legközelebb: április 4. és 
18. Kezdőknek indított kézműves tanfo-
lyam, amelyen elsajátítható az üvegfestés 
alaptechnikája. Előzetes rajztudás nem 
szükséges, mintagyűjtemény alapján 
dolgoznak. A tanfolyami eszközöket, 
alapanyagokat biztosítják. Az itt készített 
dísztárgyak ingyenesen hazavihetők. Ve-
zeti: Süveges Julianna (06/30-393-6443). 
Részvételi díj: 15 000 Ft/6 alkalom.

Angyal tanfolyamok. Angyal I. – 
Élet az Angyalokkal. Tanfolyami díj: 
7700 Ft. Aktív Szellemgyógyászat I. 
Tanfolyami díj: 9000 Ft. Aktív Szellem-
gyógyászat II. (előfeltétel: Aktív Szellem-
gyógyászat I.). Tanfolyami díj: 9000 Ft. 
Tanfolyamok megfelelő létszám esetén 
folyamatosan indulnak hétvégi napokon. 
Információ és jelentkezés: Nagyidai Il-
dikó, 06/20-354-1580, ildikonagyidai@
gmail.com.

Dalárda pénteken 11.00–12.00-ig. 
Anyukák részére, de a gyerekekkel közö-
sen. A legszebb magyar népdalok együtt 
zengése. Egy kisgyereket nemcsak a neki 
szóló foglalkozások tesznek boldoggá, ha-
nem az is, ha nincs kizárva az édesanyja 
számára szervezett programokból, és látja 
őt feloldódni, tanulni, mert a gyerekek 
utánoznak. Vezeti: Kruczler Mónika. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/10 alkalom. Gyerekeknek ingyenes! 
Folyamatos csatlakozási lehetőség! Infor-
máció: Dalárda csoport, 06/30-747-4749.

Vitalitás torna pénteken 8.30–9.30. 
Vezeti: Pataki Rita. Részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom, 1500 Ft/alkalom. Az első 
alkalom ingyenes.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–10.30. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500).

A Csillagszemű táncegyüttes fog-
lalkozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig szerdán és pénteken. 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami díjas, Ér-
demes művész, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Ovikalandok. Képességfejlesztő fog-
lalkozások kicsiknek hétfőnként 10.00–
11.00. Sajtkukac játékos mozgásfejlesztő 
program 2 éves kortól. A torna után mini 
alkotóműhely, kézműves-foglalkozás 
várja a kicsiket. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom. Bérlet 8 alkalomra: 8000 Ft. Ve-
zeti: Körmendi Csilla (06/30-531-5577), 
bolcsbagoly@index.hu. Előzetes jelentke-
zés szükséges.

Mozdulatművészet óvodások és kis-
iskolások részére, esztétikus táncgimnasz-
tika, klasszikusbalett-alapok kedden és 
csütörtökön 15.50–16.50. A foglalkozást 
vezeti: Devecseri Veronika balettmester, 
koreográfus (06/70-338-0565).

Rajztanoda csütörtökön 18.00–
20.00. Felvételi előkészítés, festészeti 
technikák (portré, csendélet, mozdulat-
vázlatok), rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész (06/30-314-4638). 
Részvételi díj: 10 000 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás gyerekeknek.
Helen Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, középső- és nagy-
csoportos óvodásoknak. Foglalkozások 
hétfőnként 16.15–17.00 és 17.05–17.50. 
Beszédcentrikus oktatás 4-8 fős csopor-
tokban, folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal. Jelentkezés folyamato-
san: Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 9500 Ft/hó.

Karbantartó torna kedden és pénte-
ken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A test 
teljes átmozgatása (gerinc-, csípőtorna, 
légző gyakorlatok). Klubvezető: Krizsán-
né Bucsú Andrea gyógytornász (06/20-
960-6473).

Kismamatorna kedden és pénteken 
12.00–13.00. Klubvezető: Krizsánné 
Bucsú Andrea gyógytornász (06/20-960-
6473).

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00, haladó: szombaton 15.00–
16.00. Részvételi díj: 12 000 Ft/10 alka-
lom. Versenytánc: vasárnap 14.00–15.00 
(kezdő), 15.00–17.00 (haladó). Összevont 
standard: szombaton 16.00–17.00. Ösz-
szevont latin: szombaton 17.00–18.00. 
Részvételi díj: 5000 Ft/hó. www.
harmoniatancklub.hu

Művészi torna az Óbuda Mozgásmű-
vészeti Iskola szervezésében, a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen egymásra 
épülő korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. A foglalkozást vezeti: Mády Krisz-
tina. Foglalkozások: kedden és csütörtö-
kön 16.30–19.30, szerdán és pénteken 
18.15–19.15. Elérhetőségek: 200-0138, 
06/20-946-0848, iroda@omisk.hu, 
www.omisk.hu.

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. Ve-
zeti: Ruff  Annamari (06/20-205-9918). 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 
alkalom. Előzetes jelentkezés szükséges.

Hastánc szombaton 11.00–12.30. 
Minden korosztálynak – nyugdíjasok-
nak kedvezmény! Vezeti: Hódiné Fodor 
Mária (06/30-950-7468). Részvételi díj: 
1800 Ft/alkalom. Előzetes jelentkezés 
szükséges.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kezdőknek, 
18.15–19.45 haladóknak. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 4000 Ft/4 alkalom, 
10 800 Ft/12 alkalom. Nyugdíjasoknak: 
1000 Ft/alkalom, 2800 Ft/4 alkalom, 
8000 Ft/10 alkalom. Vezeti: Bucher Ka-
talin (06/30-298-3147).

Felnőtt társastánc. Kezdő: vasárnap 
19.00–20.00, középhaladó: vasárnap 
18.00–19.00, haladó: vasárnap 17.00–
18.00. Klubvezető: Székely Attila (06/30-
952-9477). Részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom. www.harmoniatancklub.hu

Rocky tánctanfolyam. Swing, lindy-
hop, jive, akrobatika, boogie, jitterbug, 
jig szerdánként 20.00–21.00. Részvételi 
díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477). www.
harmoniatancklub.hu
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www.trofeagrill.eu
1027 Budapest, Margit körút 2. (Margit híd budai hídfõ)

Asztalfoglalás: 06-1-438-9090, 06-20-999-7708

TAVASZI ÚJDONSÁG CSAK NÁLUNK!
Szombat-vasárnap frissen facsart grapefruit és narancslé.
Minden nap fitness sarok (zöldségek, csírák, krémek, szószok).

Minden este élõzene (bárzongoristák elõadásában).
Családi akció! Hétvégén és ünnepnap a gyermekeknek 12 éves korig ingyenes.

További akciók a www.trofeagrill.eu/margit oldalon.
s

Felnőtt művészi torna hétfő–szerda 
8.00–9.00 és 9.00–10.00. Vezeti: Tass 
Olga mesteredző, olimpiai bajnok. Jelent-
kezés, információ: 355-9477.

Happy torna stúdió. Információ: 
275-1555. A foglalkozások időpontjai: 
hétfő 8.00, 9.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
szerda 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00, kedd, csütörtök 8.00, 9.00, 17.00, 
18.00, 19.00, péntek 8.00, 9.00, 15.00, 
16.00, 17.00, szombat, vasárnap 8.00, 
9.00, 10.00. Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom, 10 000 Ft/24 alkalom.

Ifj úsági sakkszakkör általános isko-
lások részére szerdán 16.30–18.00. Veze-
ti: Rollinger Károly. Részvételi díj: 3000/
fél év.

Alkotók klubja kreatív középkorúak 
részére havonta kétszer, minden második 
és negyedik hétfőn 17.30–19.30. A prog-
ramban üvegfestés, mozaikozás és egyéb 
technikák is szerepelnek. Információ: 
Süveges Julianna klubvezető, 06/30-
393-6443. Tagsági díj: 1000 Ft/fél év. A 
kézműves-foglalkozások anyagköltsége 
alkalmanként fi zetendő.

Szülői klub minden pénteken 17.00–
18.00. Ingyenes tanácsadás nevelési kér-
désekben. Előzetes bejelentkezés mindig 
az adott hét keddjéig telefonon: 06/70-
331-6367. Honlap: szuloklub.xlphp.hu, 
e-mail: jeager@freestart.hu. Vezeti: dr. 
Jeager Péter.

Baba-mama klub kedden és csütör-
tökön 9.30–10.30 (kivétel minden hónap 
második keddje). Vezeti: Borbély Enikő 
fi tneszoktató.

Empátia, hitelesség, találkozás. 
Rogers elméletének pedagógiai perspek-
tívái. A Rogers Személyközpontú Okta-
tásért Alapítvány április 1-jei előadásában 
18.00-kor Buda Bélával találkozhatnak az 
érdeklődők a jobb–bal agyféltekés tanu-
lásról szóló rendezvénysorozat keretében.

Megszületett és még meg nem szü-
letett mesék. Kasza Julianna illusztrátor 
kiállítása. Kis képgyűjtemény, amely öt-
leteket, terveket, illetve megvalósult me-
sekönyveket mutat be. Megtekinthető: 
április 4-ig.

Ismerkedés a számí-
tógéppel idősebbek-
nek: szerdán 9.00 és 
10.00 órakor kezdő, 
11.00 órakor haladó 

csoport. Új tanfolyam indul április 6-án! 
Részvételi díj: 3000 Ft/tanfolyam.

Mentsük meg földünket! Balogh 
Jenő kiállítása a Föld napja alkalmából. 
Megnyitja: Jókai Anna írónő. Megnyitó: 
április 8-án 18.00. A kiállítás megtekint-
hető: május 2-ig.

Bran-koncert és táncház április 9-én 
17.00. Belépődíj: 1000 Ft, gyerekjegy 600 
Ft. www.bran.hu

Rituális transztánc élmény-est áp-
rilis 10-én 18.00. Email: saman.trance.
dance@gmail.com, internet: http://www.
transztanc.hu. Telefon: 06/20-333-5588 
(Mondok Árpád).

Költészet napi versmondó verseny
április 15-én 14.00. Ötödik alkalommal 
szervez szavalóversenyt a kerületi általá-
nos iskolák alsó tagozatos tanulói számára 
a Jókai Klub. Idén a harmadik és negyedik 
osztályos kerületi tanulók részére hirdetik 
meg a fellépési lehetőséget. A vers témája 
és szerzője szabadon választható a magyar 
irodalomból. Jelentkezési határidő: 2011. 
április 10. Jelentkezés: a Jókai Klubban 
személyesen, postai úton vagy telefonon.  
A jelentkezésnél kérik feltüntetni a ver-
senyző nevét, korát, iskoláját, osztályát, 
a vers szerzőjét, címét. Háromtagú zsűri 
bírálja el a produkciókat. Minden induló 
oklevelet kap a részvételért, a helyezettek 
könyvjutalomban részesülnek.

Gombászszakkör. Új 
tanfolyam indul április 
26-án, keddenként, 
18.00–20.00-ig. Veze-
ti: Auer Péter és Luk-

ács Zoltán.  Fakultatív vizsgalehetőség! A 
sorozat 8 előadásból és 5 kirándulásból 
áll. Részvételi díj: 14 000 Ft.

Hegyvidéki Egészségklub minden 
hónap utolsó csütörtökén 18.00. Április 
28.: laboratóriumi leletek értelmezése. A 
klub vezetője: dr. Szolnoki Lajos házior-
vos. A részvétel díjmentes.

A hetedik te magad 
légy. Balázs Gábor 
László versszínházi estje 
április 29-én 19.30. Vá-
logatás József Attila köl-
tészetéből. Zeneszerző: 
Balázs Gergely. Közre-

működik: Balázs Gergely – hegedű, Szeke-
res Attila – ceglédi kanna, difónikus ének.

ÚJ!  Egyiptomi hastánc hétfőnként 
18.30–19.30-ig. Tizenkét éves kortól 
ajánlott, felső korhatár nélkül. Jó hatás-
sal van az emésztőrendszerre, elősegíti a 
méregtelenítést, hozzájárul a szép bőr és 
alak létrehozásához, annak megőrzéséhez, 
valamint nőies izomzat kialakításához. A 
hastánc mozgáskultúráját elsajátító höl-
gyek önbizalmat kapnak, pozitív válto-
záson mennek keresztül, teljes lényükből 
sugárzik majd a nőiesség, kisugárzásuk 
magával ragadó lesz. Ár: 1500 Ft/alkalom, 
10 000/10 alkalom. Vezeti: Tóth Lilla has-
táncművész és oktató (06/70-261-5522).

ÚJ!  Gyógytestnevelés kedden és 
csütörtökön 18.30–19.30. Vezeti: Tóth 
Gabriella (06/20-968-6581). A foglal-
kozások célja  bizonyos ortopédiai rend-
ellenességek, deformitások megelőzése, 
kezelése, romlásának lassítása, megállí-
tása. Rendszeres tornával és tartásjavító, 
mobilizáló gyakorlatokkal a hétköznapi 
fájdalmak enyhíthetők. A gyógytestne-
velés célja a mozgásszervi (aszténiások, 
mellkasi, gerinc- és láb-) deformitásokkal 
és belgyógyászati (neurotikus szívbántal-
mak, szívbetegek, hipertónia, endokrin 
zavarok és egyéb) panaszokkal küszkö-
dők panaszainak csökkentése, a panaszok 
megszüntetése. Ára: 1500/1 óra, 7000/5 
óra, 13 000/10 óra.

Jiu-jitsu gyerekeknek szerdán 16.30–
18.00 és 18.30–20.00. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-617-5982). Részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Vezeti: Horváth Attila 
(06/20-945-3901). Jelentkezni személye-
sen, edzésnapokon lehet. Az edzésekre 14 

éven felüliek részére folyamatos jelentke-
zési lehetőség!

Klasszikus és jazzbalett. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-2314). 
Klasszikus balett oktatása kezdőknek és 
haladóknak már óvodáskortól. Hétfőn 
és szerdán 16.15–17.00 és 17.00–18.00. 
Jazzbalettoktatás iskoláskortól csütörtö-
kön 16.30–17.30. Részvételi díj: 8800 
Ft/8 alkalom (heti egy óra), 14 400 Ft/16 
alkalom (heti két óra).

Apraja ropja néptánc és népi játék
óvodásoknak és kisiskolásoknak hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Harkai Viktória 
néptáncoktató (06/20-497-1739). Rész-
vételi díj: 12 000 Ft/3 hónap.

Angolnyelv-oktatás, korai fejlesztés
angolul és óvodás angol kedden 16.30, 
csütörtökön 13.30, 15.30 és 16.30 kezdő 
és haladó óvodás angol. Vezeti: Endre 
Judit (06/30-313-6822). A Helen Doron 
Early English az angolnyelv-tanulás egye-
dülálló, könnyű és természetes módja, 
amely a gyermek anyanyelvétől függetle-
nül a világ minden országában alkalmaz-
ható. Babaangol csütörtökön 9.30–10.15 
(22–36 hónapos korú gyermekek részére). 
Előjelentkezés szükséges! Részvételi díj: 
9500 Ft/hó. www.helendoron.hu

Zumba fi tness hétfőn és szerdán 
11.00–12.00, csütörtökön 20.00–21.00. 
A foglalkozásokat vezeti: Németh Krisz-
tina okleveles aerobik- és Zumba-oktató. 
Részvételi díj: 1100 Ft/alkalom.

Kezdő angol nyelv felnőtteknek
pénteken 9.30–11.00. Vezeti: Endre Judit 
nyelvtanár. Részvételi díj: 2400 Ft/alka-
lom, bérlet 10 000 Ft/5 alkalom.

Akrobatikus rock and roll pénteken 
15.15–18.00. Kezdők 15.15–16.00, hala-
dók 16.00–17.00, versenyzők 17.00–18.00. 
Vezeti: Fekete Kinga tánctanár (06/70-
424-9423). Új kezdő csoport indul, ahová 
már 5 éves kortól várják a lányokat és fi ú-
kat. Részvételi díj: 3800 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfő délelőtt folyama-
tosan. Információ: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével, a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel. Testvéreknek ked-
vezmény, szülőknek, kísérőknek ingye-
nes. Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. 
www.tucsok-zene.hu

Csiri-biri torna pénteken 9.30-tól 
folyamatosan. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). A foglalkozásokon 
minden mozgásformát dalok, mondókák 
kíséretében hajtanak végre. A tornán 3 
éves korig várják a már járni tudó, izgő-
mozgó babákat. Testvérkedvezmény: 
50%. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 
000 Ft/10 alkalom (a bérlet 3 hónapig ér-
vényes). www.csiri-biri.hu

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TEL.: 457-0501, 06/30-952-0740 
VAGY 06/20-984-5875
Beszélő Muzsika. A Barabás Villa 

új sorozata kéthavonta. A kiindulópont 
minden alkalommal 1-1 zenemű, ami 
természetesen el is hangzik. Második al-
kalom: április 13. 18.30 La Follia-őrület. 
A muzsika maga is beszél: a kommuniká-
ció egyik formája. Belépőjegyeket ingye-
nesen lehet igényelni az alábbi telefon-
számokon: 06/30-952-0740, 06/20-984-
5875, 216-3671. A büfé ingyenes.

Művész Szalon április 20-án 18.30. 
Goethe Színtanának 200 éves kiadási 
évfordulója alkalmából Döbröntei Zoltán 
festőművésszel beszélget Szoboszlai An-
namária művészettörténész.

Társastánc hétfőnként 19.00–20.30. 
1000 Ft/fő/alkalom.

Újra! „Jövőre: Szabadegyetem a 
fenntarthatóságért”. A tízrészes sorozat 
fővédnöke Fülöp Sándor, a Jövő Nemze-
dékek Országgyűlési Biztosa. Négyheten-
te szerdánként 17.00–22.00-ig a fi atalok 
válaszokat keresnek olyan kérdésekre, 
amelyek alapvetően érintik majd az életü-
ket. Mottó: közösség, jövőkép, felelősség. 
www.jovore.org/jelentkezes
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Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

Villanások. Győrff y Sándor festő- és 
grafi kusművész kiállítása. Finisszázs: áp-
rilis 19-én 18.00. A Muravidék Kulturális 
Folyóiratot bemutatja: Győrff y Sándor 
főszerkesztő. Közreműködnek: a szerzők. 
A kiállítás megtekinthető: április 19-ig, 
kedden, csütörtökön és pénteken 10.00–
18.00-ig.

Festőkurzus felnőtteknek. Jó han-
gulatban, jó társaságban, nagymesterek 
műveinek másolása közben megtanulhat 
akril festékkel és szénnel bánni. Időpont: 
hétfőnként 17.00–19.30, 2000 Ft/alka-
lom, illetve 6500 Ft/4 alkalom. Informá-
ció: Makovecz Anna, 06/20-573-9339 
vagy anna.makovecz@yahoo.com.

XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
Víz. Alkotóművészeti kiállítás a víz 

világnapja alkalmából. A kiállítás meg-
tekinthető: április 17-ig, mindennap 
10.00–22.00-ig.

XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 13.
Rajz, kézműves és művészetterápiás 

foglalkozások képző- és iparművészek 
vezetésével. Kezdő rajztanfolyam hétfőn 
és pénteken 17.00–20.00-ig. Jelentkezés 
Kecskés Krisztinánál: 06/30-400-50-24, 
szabadmuterem@gmail.com. Haladó és 
felvételi előkészítő rajz kedden és csütör-
tökön 16.00–19.00-ig. Jelentkezés Ezüst 
Gy. Zoltánnál: 06/20-982-60-54, ezust.
gy.zoltan@freemail.hu. Kreatív kézmű-
ves-foglalkozás szerdán 14.00–18.00-ig. 
Jelentkezés Joláthy Krisztinánál: 06/30-
915-20-26, jolathy@airdesign.hu. Mű-
vészetterápia szerdán 17.00–20.00-ig. 
Jelentkezés Pálos Annánál: 06/70-24-
84-298, palosann@annart.hu. Üvegfestés
csütörtökön 17.00–20.00-ig. Jelentkezés 
Süveges Juliannánál: 06/30-393-64-43.
Üvegtanfolyam szerdán és csütörtökön 
17.00–20.00-ig. Jelentkezés Kecskés 
Krisztinánál: 06/30-400-50-24, sza-
badmuterem@gmail.com. Szabás-varrás
szerdán és csütörtökön 18.00–21.00-ig. 
Jelentkezés Fóris Barbaránál: 06/70-250-
5663, barbrodesign@gmail.com. Játékké-
szítés pénteken 17.00–20.00-ig. Jelentke-
zés Szikla Lászlónál: sziklalaszlo@gmail.
com. A tanfolyamokra folyamatosan 
lehet jelentkezni. Bővebb információk: 
www.szabadmuterem.mlap.hu.

Bun Zsófi a és Dobó Bianka grafi -
kusművészek kreatív szakkört tarta-
nak alsó tagozatos gyerekeknek a Szabad 
Műterem Hajnóczy József utca 19. alatti 
műtermében hétfőn és pénteken 16.00–
18.00-ig. Telefon: 06/30-617-6765, 
e-mail: rajz.hajnoczy@gmail.com.

UGOCSA KÖNYVTÁR
XII., UGOCSA UTCA 10.
Társasozz a könyvtárban! Minden 

második szombaton 10.00–13.00-ig ér-
dekes játékokkal várnak kicsiket és na-
gyokat.
�

Ringató foglalkozás a Buda-
hegyvidéki Református Egyházközség 
templomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.) minden hét 
szerdáján 9.30–10.00 és 10.15–10.45. 
Információ: Molnár Ágnes, 06/70-265-
4892, www.ringato.hu. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szólnak, 
néhány hónapostól hároméves korig. 
Családi bérlet: 3000 Ft/5 alkalom. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 700 Ft/család.
 �

Menő Manó Torna. Zenés-tornás 
foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. 
A nagymozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfejlesztő  esz-
közökkel (például mászóalagút, egyen-
súlyozó tölcsér, trambulin, szivárványos 
hintáztató ejtőernyő, billenő rácshinta, 
libikóka) segítik elő, és persze egyetlen 
óráról sem hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdánként 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó csoportok). 
Cím: Sportmax Hegyvidék, XII., Csörsz 
utca 14–16. Ingyenes parkolás! Telefon: 
06/20-392-1833. www.menomanotorna.
hu
 �

Kindermusik nemzetközi zenei prog-
ram angol nyelven, 7 éves korig. A fog-
lalkozások szerdán 9.00-kor kezdődnek a 
Happy Kids Óvodában (Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára jelentkezés: 
www.kmzsuzsa.hu, www.happykids.hu, 
www.kindermusik.com, valamint 356-
2440.
 �

S. K. Műhely – kerámia „saját ke-
zűleg”. Kézi és korongos agyagformálás, 
díszítés, mázazás, égetés, raku. Felnőt-
teknek kedden 10.00–13.00, szerdán 
18.00–21.00, szombaton 10.00–13.00. 
Kerámiaklub nyugdíjasoknak. „Arany-
kezű” gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások egész 
évben, kedden, szerdán, csütörtökön 
16.00–17.30, pénteken 14.00–15.30 és 
16.00–17.30. Helyszín: XII., Sion lépcső 
8. (az Arany János iskola kerámiamű-
helyében). Információ: Ferenczyné Saás 
Kinga, 06/20-986-8601, skmuhely@
hotmail.com, www.keramia-skmuhely.
hu.
�

Csatlakozzon a Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol nyíltan beszélhet a 
mindennapokban felmerülő gyerekneve-
lési gondokról a témában jártas nevelési 
és életvezetési tanácsadókkal, és meg-
oszthatja problémáit a többi anyukával. 
A gyerekeket animátorok várják érdekes 
programokkal a helyszínen. Az első cso-
porttalálkozón a részvétel ingyenes, de 
előzetes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.com
�
Életmód- és alakformáló edzések

a Virányos Általános Iskola tornatermé-
ben (Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 
hölgyeknek és uraknak, 19.00–20.00 
uraknak. Információ: 275-0669, 06/30-
476-9132.
�
Nem titok az egészség. Táplálkozás-

tudományi és életmód-előadások két-
hetente keddenként 18 órától a SOTE 
Testnevelési és Sporttudományi Kar (TF) 
aulájában (XII., Alkotás utca 44.). Április 
12.: A tej: élet, erő, egészség? Bakó László 

előadása. Április 26.: Megerősíthető –e 
az idegrendszerünk? A stressz legyőzése. 
Szabó Attila előadása. Az előadások után 
beszélgetést tartanak, terembérleti hozzá-
járulásként 200 Ft-ot elfogadnak. Infor-
máció: 06/20-225-5063.
�

Shuhari Dojo Japán Kulturális és 
Harcművészeti Központ. Tanfolyamok: 
Karate-do harcművészet, Aikido, Iaido 
– a szamuráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, Jóga, 
Manó tánc, Dance for Fun, kondi tréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: Origa-
mi, Do-in önmasszázs tanfolyam, szerdán-
ként Nikken egészségnap, Japán kulturális 
és vizuális tanfolyamok, Japán Klub. Cím: 
XII., Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. Részletek a hon-
lapon: www.shuharidojo.hu.
 �

Autogén tréning. Helyszín: XII., 
Böszörményi út 34/b. Elérhetőségek: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-4884. 
Időpont: egyéni formában megbeszélés 
szerint, csoportos tanfolyam keretében 
szombaton 14.00-tól, szerdán 9.30-tól. 
Tanfolyam időtartama: 12 hét. Ár: 4500 
Ft/alkalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).
 �

Kreatív festőklub a Városmajor-
ban. Korhatár nélkül, családias kör-
nyezetben, anyaghasználattal, Véghseő 
Klára festőművész vezetésével. Óradíj: 
gyerekeknek 1000 Ft, felnőtteknek 1200 
Ft. Telefon: 355-5605 vagy 06/20-823-
0176. www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu.
�
Ruha csere-bere börze a Zöldbolt-

ban április 7-én 16.00–18.30. Ha hozol, 
vihetsz! Hagyd otthon a pénztárcádat! A 
szervezők célja elsősorban, hogy jobb mi-
nőségű holmik cseréljenek gazdát, vagy 
ezeket adhassák tovább azoknak, akiknek 
erre nem telik. Nem fogadnak el sérült, pe-
nészes vagy szakadt ruhákat. Egészségügyi 
okokból kérik, ne vigyenek fehérneműt, 
fürdőruhát, harisnyát, zoknit, hajkefét, 
használt törölközőt. A megmaradt holmi-
kat a XII. kerületi Családsegítő Központ-
hoz juttatják el. Érdeklődni a boltban sze-
mélyesen vagy  e-mailben (bp.zoldbolt@
gmail.com) lehet. www.zoldbolt.hu
�
TF Esték. Magyar örökség és Euró-

pa. Vendégek: a Magyar Örökség Díjjal 
kitüntetett Ferencz Éva, Jókai Anna, Ku-
bik Anna, Maczkó Mária, Duray Miklós, 
Kobzos Kiss Tamás, Melocco Miklós, 
Angelica Leánykar, karvezető Gráf Zsu-
zsanna, továbbá Takács Bence (TF). Kö-
szöntőt mond: Hámori József professzor, 
a bírálóbizottság elnöke. Az est fővédnö-
ke: Dr. Mádl Ferenc, a bírálóbizottság 
első elnöke. Időpont: április 15. 18.00. 
Helyszín: TF-aula, XII., Alkotás utca 44. 
A belépés díjtalan.
�

Érettségi utáni, kétéves, nappali 
rendszerű művészeti szakképzés indul 
a Budai Rajziskolában grafi ka, ötvös és 
fotó szakon. A 2011–2012-es tanévre má-
jus 31-ig lehet jelentkezni. Továbbra is fo-
lyamatosan indulnak rajz-, festés-, mintá-
zás- és felkészítő tanfolyamok a művészeti 
egyetemek felvételi vizsgáira. Információ: 
355-0341, www.budairajziskola.hu.
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Uzsonnára pástétomot
Már érezni a tavaszt, az egyre kel-
lemesebb idő gyakrabban kicsal 
bennünket a szabadba egy kis 
sétára, kirándulásra. Nincs jobb, 
mint kiadós gyaloglás után ha-
zatérve asztalhoz ülni, és jóízűen 
falatozni egyet.

CSIRKEPÁSTÉTOM
Két közepes (kb. 50 deka) csirke-
mellet lebőrözünk, kicsontozunk, 
és enyhén sós, 1 kiskanál ételíze-
sítő porral ízesített bő vízben 15 
percig puhára főzünk. Kiemeljük 
a vízből, lecsöpögtetjük, és meg-
várjuk, amíg kihűl. (Az ízes levet 
érdemes félretenni, leveszöldség-
gel dúsítani, fi nom csontleves 
válhat belőle, de zöldségek nélkül 
több adagra elosztva, dobozokban 
mélyhűthető is, így többfélekép-
pen is hasznosítható.) A puha, 
főtt csirkemellet felkockázzuk, és 
leöntjük 2,5 deci natúr kefi rrel. 
Így könnyebben pépesíthetjük, le-
daráljuk vagy leturmixoljuk. Egy 
mokkáskanál őrölt fehér borssal 
fűszerezzük, sózzuk. Kettéválasz-
tunk 3 tojást. A fehérjékből ke-
mény habot verünk, és óvatosan 
beleforgatjuk a húsos masszába.

Egy fej salátát leveleire bon-
tunk, és 1 percre enyhén sós, 
forrásban lévő vízbe mártjuk, 1 

percnyit forraljuk, majd leszűr-
jük, lecsepegtetjük. Ugyancsak 
enyhén sós vízben megfőzünk 20 
deka zöldbabot, úgynevezett ce-
ruzababot (lehet mélyhűtött is), 
amikor puha, leszűrjük. Kicsu-
mázunk 2 cső paprikát, és apró 
kockákra vágjuk.

Egy kisebb püspökkenyér- 
vagy pástétomformát diónyi mar-
garinnal kikenünk, és kibéleljük 
a salátalevelek háromnegyed ré-
szével. Egyenletesen rásimítjuk a 
húsos massza felét, a zöldbabot 
rárétegezzük, kissé bele is nyom-
kodjuk a masszába, rászórjuk a 
paprikakockákat, és a massza má-
sik felét ráhalmozzuk, elsimítva. 
A maradék salátalevelekkel be-
fedjük. Alufóliával letakarva egy 
nagyobb tepsibe állítjuk, és annyi 
vízzel öntjük körül, hogy a forma 
egyharmadáig érjen.

Előmelegített sütőben, köze-
pes lángon (180 Celsius-fokon), 
45 percig sütjük. Ezután kiemel-
jük a sütőből, hagyjuk, hadd 
hűljön ki, majd legalább másfél 
órára a hűtőszekrénybe tesszük. 
Tálaláskor felszeleteljük, és egy 
pohár száraz fehérbort (14 Celsi-
us-fokra behűtve), például mátra-
aljai chardonnay-t adunk mellé.

JAM

Süssünk pizzát odahaza!
Ezernyi előnye van az otthon 
sütött pizzatésztának. Nem 
tartalmaz adalékanyagokat, a 
szükséges mennyiségű fi nomlisz-
tet részben vagy egészben Gra-
ham-liszttel is helyettesíthetjük, 
így rostokban, tápanyagokban 
gazdagabb lesz, továbbá a saját 
ízlésünk szerint ízesíthető, va-
riálható. Az alaptészta nagyobb 
mennyiségben is lefagyasztható, 
bármikor elővehető, a szükséges 
mennyiség mikróban felenged-
hető, vagy három-négy órával a 
felhasználás előtt szobahőmér-
sékleten is kienged.

Ugyancsak jobban járunk, ha 
a pizzamártást, amely csaknem 
valamennyi pizzának nélkülöz-
hetetlen eleme, otthon készítjük 

el. A hűtőben néhány hétig el-
tartható, és gyors vacsorák, vá-
ratlan vendégek érkezése esetén 
„életmentő” lehet!

PIZZA-ALAPTÉSZTA
Morzsoljunk 2 deka élesztőt fél 
liter langyos vízbe, keverjünk 
bele 1 evőkanál lisztet, fedjük le, 
futtassuk fel. Utána mélyítsünk 
kis fészket 28 deka lisztbe, tölt-

sünk bele 2-3 evőkanál olajt, a 
felfuttatott élesztőt és kb. másfél 
deci vizet. Gyúrjuk össze, amíg 
elválik az edény falától, és kö-
zepes keménységű lesz. Kenjük 
meg a tésztát egy kevés olajjal, és 
konyharuhával letakarva úgy 40 
perc alatt kelesszük a duplájára.

Ezután osszuk két részre, és 
belisztezett deszkán nyújtsuk 
őket kb. 3 milliméternyi vastag, 
kerek lappá. Fektessük kiolajo-
zott (vagy sütőpapírral bélelt) 
tepsibe (kerek tortaforma is meg-
felel), a tetejét kenjük meg olajjal, 
szurkáljuk meg villával több he-
lyen.

Melegítsük elő a sütőt kb. 220 
Celsius-fokra, a tepsit a középső 
rácsra téve 8 percig süssük a pizzá-

kat. Újból kenjük meg 
a tésztákat egy kevés 
olajjal, majd simítsuk 
rá a pizzamártást. Erre 
pakoljuk rá a tölteléket, 
fedjük be sajttal, majd 
nagyobbra állítva a lán-
got 6-7 perc alatt süs-
sük ropogósra. Ezzel a 
módszerrel sem a tészta, 
sem a töltelék nem szá-
rad ki. Olykor-olykor 
tehetünk kivételt: ami-
kor vaskos a töltelék, és 
több sütési időt igényel, 
elhagyhatjuk az elősü-
tést, és egyszerre sülhet 
mindkettő.

PIZZAMÁRTÁS
Ezt a mártást alapreceptnek te-
kinthetjük. Dobjunk egy pilla-
natra lobogva forró vízbe 40 deka 
paradicsomot (mélyhűtött is jó). 
Húzzuk le a héjukat, és kockáz-
zuk fel. Ha drága a paradicsom, 
vagy éppen nincs otthon, he-
lyettesíthetjük 3 deci sűrített 
paradicsomlével, amit még be-
sűrítünk 1 evőkanál liszttel. Sóz-
zuk, borsozzuk, fűszerezzük 1-1 

mokkáskanálnyi majoránnával, 
bazsalikommal, rozmaringgal és 
kakukkfűvel.

Aprítsunk fel 1 kis fej vö-
röshagymát, adjunk hozzá 2-3 
zúzott fokhagymagerezdet, és 
üvegesítsük meg 2-3 evőkanál 
forró olajon. Keverjük össze a pa-
radicsomos mártásalappal, és né-
hány percig pároljuk együtt. Aki 
szereti, 1-2 evőkanál ketchuppel 
is ízesítheti.

MÁRVÁNYSAJTOS PIZZA
Az előbbiekben elősütött 
pizzatésztából kettőt locsoljunk 
meg egy kevés olajjal, majd ken-
jük meg a pizzamártással. Ezután 
karikázzunk fel 4 szem kemé-
nyebb húsú paradicsomot (mély-
hűtött is lehet), és halmozzuk a 
mártásra. Egyenletesen elosztva 
a pizzákat fedjük be 20 deka 
vékonyra szelt téliszalámival. 
Dobjunk rá 10 deka fekete olaj-
bogyót. Mindkettőt hintsük meg 
oreganóval, és morzsoljunk rá 25 
deka márványsajtot. A tepsire 
visszahelyezve, nagy lángon (220 
Celsius-fok), 6-7 percig süssük.

Ebből a fogásból 1 adag (10 
dkg) 339 kcal.

MINIPIZZA
A megkelesztett pizzatésztát vág-
juk 12 egyenlő részre, belisztezett 
deszkán nyújtsuk ki egyenként, 
és sorakoztassuk sütőpapírral 
bélelt tepsibe. Olajozzuk meg a 
kis pizzakorongok tetejét, villával 
imitt-amott szurkáljuk meg, és 
az alaptésztánál leírt módon félig 
süssük meg.

Közben szeleteljünk fel 40 
deka megtisztított gombát, csu-
mázzunk ki 2 cső paprikát (lehet 
mélyhűtött is), vágjuk karikákra, 
és mindkettőt diónyi margari-
non pirítsuk néhány percig. Ken-
jük meg az elősütött pizzákat az 
alapmártással, halmozzuk rájuk 
a gombás, paprikás tölteléket, a 
tetejüket hintsük meg 15 deka 
reszelt trappista sajttal. Végül tol-
juk vissza a forró sütőbe, és 220 
Celsius-fokon, 7 perc alatt, a sajt 
pirulásáig süssük.

Ebből a fogásból 1 darab 137 
kcal.

-járay-

Márványsajtos pizza

Minipizza

Kézzel írott receptjeink…

Fázósan tekereg a szél a csupasz 
bokrok között a Kikelet utcában. 
Hanikó cica is szívesebben fekszik 
a meleg szobában. Gazdája bizta-
tására időnként lustán belenyal a 

kávéjába. Mert Hanikó kávézik, 
és német szóra hallgat. Mindkét 
szokást Bécsből hozta magával.

„A lányomé volt – mondja 
dr. Kovács Józsefné –, Katalin 
 nemrég halt meg, teljesen ma-
gam maradtam. Minden meg-
változott azóta, most készülök 
átköltözni egy idősek otthonába, 
az is itt van a közelben. Nem aka-
rok messze menni, 1962 óta itt 
lakom a kerületben. Látja, meny-
nyi mindentől kell megválnom 
a múltból?!” – és körbemutat a 
szobában.

A tárgyak egy sokat lá-
tott, világot járt ember életéről 
tanúskodnak. 

„Fiatalon a honvédségnél vol-
tam pénzügyes, de a férjemet 
külföldre szólította a szakmája 
– folytatja Kovácsné. – Éltünk 
Th aiföldön, Mexikóban, Bécs-
ben, rengeteget utaztunk , de vol-
tak nehéz éveink is. Akkor gobe-
lint varrtam, a tudást a nagyma-
mámtól örököltem, és neveltem a 
kislányom. Sose estem kétségbe, 
még nyugdíjasként is dolgoz-
tam, a Központi Jegyirodánál. 
Most lassan csomagolok, nem 
vihetek magammal mindent. A 
kézzel írott receptjeimet is ezért 
adom oda. A világ minden tá-
ján gyűjtöttem ezeket, hátha 
még hasznára válnak mások-
nak. Sokat főztem a családnak, 

vendégeknek, mert 
a helyzet úgy hozta, 
de szerettem is, mivel 
a főzés nemcsak a jó 
ételek, hanem a sikér 
ízével is megajándé-
kozott. A legnagyobb 
elismerést a sajttortáért 
kaptam, amivel a kol-
légáimat vendégeltem 
meg rendszeresen. A 
receptje is itt van va-
lahol felírva a többiek 
között, de olyan egy-
szerű, hogy fejből el-
mondom!”

Pákozdi Judit

� Ha Ön a Hegyvidé-
ken lakik, és vannak 
régen őrzött, kézzel 
írott receptjei, amelye-
ket szívesen megosztana 
másokkal, kérjük, az 
alábbi telefonszámon 
jelentkezzen: 356-34-
46.

Kovács Józsefné

SAJTTORTA
Hozzávalók: 1 csomag mélyhűtött 
leveles, vajas tészta; a töltelékhez 10 
dkg sonka, 30 dkg reszelt ementáli 
sajt, 10 dkg csiperkegomba, 4 tojás, 
4 evőkanál étkezési keményítő; só.

„A tésztával, amint annyira ki-
engedett, hogy formálni lehetett, 
kibéleltem egy hússzor huszonöt 
centis tepsit. A sonkát és a meg-
tisztított gombát apró kockákra 
vágtam, összekevertem a reszelt 
sajttal, a villával habosra vert to-
jással és a többi hozzávalóval. 
Beleöntöttem a tepsibe, és forró 
sütőbe toltam. Sütés közben gyö-
nyörűen felemelkedett, mutatós 
volt, krémes, illatos. Etette magát!”

RÉSZEGES KACSA
Hozzávalók: 1 pecsenyekacsa, 4-5 kari-
kákra szelt vöröshagyma, ételízesítő por, 
1,5 kg krumpli, 1,5-2 dl fehérbor.

„A kacsát feldaraboljuk, a bőrét be-
cakkozzuk. Egy kuktafazékba lerakunk 
egy sor kacsát, rá egy sor karikákra vá-
gott hagymát, ételízesítővel megszór-
juk, ezt addig ismételjük, amíg a kacsa 
tart. A legutolsó ételízesítős hagyma-
sorra ráterítjük a másfél kiló meghá-
mozott, kockákra vágott krumplit, és 
annyi vizet öntünk rá, hogy a krumpli 
kissé kiálljon belőle (csak megcsillan-
jon). Erre ráöntjük a bort, még egy kicsi 
ételízesítőt szórunk rá, a kuktát lezár-
juk, és a sípolástól számított 20 percig 
főzzük. Szűrőlapáttal a tepsi közepére 
rakjuk a krumplit, két oldalára a kacsa-
darabokat, és forró sütőben ropogósra 
sütjük. Félidőben a krumplit átfordít-
juk, hogy az alja is megpiruljon. (Előre 
lehet főzni, és másnap sütni!) Salátával, 
savanyúsággal, savanyú káposztával 
stb. tálaljuk.”

Sokszínű zöld tea
A felmérések szerint a tea a víz 
után a második legnépszerűbb 
ital a világon. Kínában úgy 
tartják, jobb teát inni, mint or-
vosságot szedni. Az angolok 
teafőzésben elsők Európában, 
meggyőződésük, hogy a teavíz-
be csészénként egy kiskanálnyi 
teafű kell, plusz egy a kannának. 
A japánok különösen a zöld teát 
kedvelik, főként az étkezések kí-
sérőjeként kortyolgatják. Szak-
emberek állítják: a 21. század a 
zöld tea korszaka lesz.

A zöld tea íze kellemes, üdítő. 
Cukorral, mézzel, citrommal is 
fogyasztható. Eredetileg minden 
tea zöld, jellegzetes fekete színét 
erjesztéssel nyeri el. Az orvosok 
a zöld teát magas vérnyomásra, 
vese- és gyomorbántalmakra 
ajánlották eredetileg, de általá-
ban az egészség megóvására is 
kiválónak tartották. Az ókori 
görögök egyszerűen „isteni le-
vélnek” hívták, és főzetét meg-
fázáskor itták, az asztma enyhí-
tésére, a hörgőgyulladások csil-
lapítására.

Csak Kínában több százfé-
le zöld tea létezik, a távol-keleti 
kultúrákban évszázadok óta is-
merik jótékony hatásait. Olyan 
anyagokat tartalmaz, amelyek 
szelíden élénkítik a központi 
idegrendszer működését és a vér-
keringést. Fluortartalma erősíti a 
fogzománcot. Vírus- és baktéri-
umölő hatású, a benne fellelhető 
polifenolok segítségével pusztítja 
el a kórokozókat. A vírus okozta 
májgyulladás kezelésére is alkal-
mas, de tudományosan igazolt, 
hogy gátolja a rákos megbete-
gedések kialakulását. Végül, de 
nem utolsósorban, nemcsak inni 
lehet, hanem apró ínyencségek is 
készíthetők belőle.

-járay-

ZÖLDTEA-KRÉM
Egy nappal a felhasználás előtt kell 
elkészíteni: 6 tojássárgáját 2 evőkanál 
citromlével és 10 deka cukorral egy 
mélyebb tálba teszünk, s egy forró 
vízzel teli edénybe állítva, kis lángon 
melengetve habosra verünk. Közben 
leforrázunk 2 evőkanál zöldtea-le-
velet, 10 percig állni hagyjuk, majd 
belekeverünk 3 deka zselatint. Ezt 
rászűrjük a tojásos masszára, újból 
forró vizes fürdőbe „ültetjük”, majd 
alaposan felverjük. Lehúzzuk a tűzről, 
hagyjuk, hadd hűljön ki.

A tojások fehérjéjéből 5 deka cu-
korral kemény habot verünk, és óva-
tosan összeforgatjuk a kihűlt krém-
mel. Felverünk 2 deci tejszínt kemény 
habbá, és az addig már megkötött 
krémhez adjuk, vigyázva, nehogy ösz-
szetörjük a habot vagy a krémet. Az 
egész masszát áttöltjük egy legalább 
5 centi magas edénybe, és lefedve 
egy napig hűtőszekrényben tartjuk.

Tálaláskor a tejszínes, habos krém-
ből evőkanállal 3-3 galuskát szagga-
tunk, és a tányérokon körülszórjuk 
apróra vágott pisztáciával vagy man-
dulával.

ZÖLDTEA-ZSELÉ
Szórjunk 10-12 gramm zöldtea-füvet 
fél liter forró vízbe, hagyjuk állni 10 
percig, majd szűrjük le. Ezután kever-
jünk bele 4 deka zselatinport, 17 deka 
cukrot és 2 evőkanál édes fehérbort. 
Lassú tűzön forraljuk fel, töltsük át 
egy legalább 2 centi magas tálba, és 
várjuk meg, amíg megkocsonyásodik.

Borítsuk ki egy nedves deszkára, 
csillag alakú kekszformával szabjunk 
a teazseléből csillagokat, és eze-
ket egyenként csúsztassuk nedves 
citromfűlevélre (kb. 10-12 csillag telik 
ki ennyi zseléből). Szórjunk a tetejükre 
1-2 evőkanálnyi barnacukrot, így kí-
náljuk vendégeinket.
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OTTHON – EGÉSZSÉG – KÖRNYEZET

ALEXANDER ALEXANDER 
TECHNIKATECHNIKA

Az Alexander technika segítségével a lumbá-
gó, a derék-, hát-, nyak- ill. fejfájások több-
sége megszüntethető.

Egyéni órák keretében megtanuljuk
�  gerincünket erőfeszítés és fájdalom nél-

kül, helyesen használni
�  egyenletesen terhelni a gerincet, meg-

akadályozva egyes csigolyák túlterhelé-
sét

�  megérezni és feloldani a testünkben ész-
revétlenül felhalmozódott  feszültséget

Különösen ajánlott : ülőfoglalkozásúak, zené-
szek, sportolók részére, ill. akiknek fontos a 
jó fellépés.

Pálos Csilla Alexander tanár
Bp. XII., Arató u. 11-13.

T: 309-0424 • 30 411 7054
www.paloscsilla.hu

TÉGLAK Ő
™

TÉRBURKOLÓ ÉS FALAZÓELEM

BA
R

AB
ÁS

VALAMI
EGÉSZEN MÁS

ISMERÔSNEK TÛNIK?
A Téglakô térburkoló és falazóelem a bontott téglát idézi,

fizikai tulajdonságaiban azonban lényegesen jobb, 
megbízhatóbb, magasabb minôséget garantál 

és rendkívül egyszerû a felhasználása. 
Nemcsak szép, de tartós, ellenálló és teherbíró, 

miközben az ára is kedvezô. 
A sárga-piros színû, antik hatású Téglakô elem 
24 x 12 cm méretû, 5 cm vastagságban készül.

Mi mindenre alkalmas? A sort akár Ön is folytathatja: 
kocsibehajtók, járdák, teraszok, kerítések, falazatok, 

lábazatok, szegélyezések, padok, 
virágágyások, növénytámaszok, oszlopok, lépcsôk, 

támfalak, kerti csapok, 
grillsütôk építésére is tökéletes. 

A Téglakô térburkoló és falazóelem megváltoztatja 
az Ön és környezete hangulatát. 

Patinás harmóniát viszünk kertjébe, 
udvarára – nemcsak pár évre.

EZ A MEGOLDÁS EGY ÉLETRE SZÓL.

Barabás Téglakô Kft.
www.teglako.hu • www.facebook.com/barabasteglako

[Téglakô Kft.]
A Z Ö N U D V A R I S Z Á L L Í T Ó J A

B a r a b á S
F t / m 2 - t ô l

TÉGLAKÔ ELEM ÁRA:

2850,-

Hosszú életű szobanövények
A növényeknél a hosszú élet titka 
a lassú növekedés. Olyan fajok 
között érdemes tehát a leghűsé-
gesebb szobanövényeket keresni, 
amelyek lassan érik el kifejlett 
korukat, így évtizedeken át díszít-
hetik a szobát.

A lassú növekedés mellett fontos 
a növény mérete, hiszen ha ki-
növi a lakást, akkor nem alkal-
mas szobanövénynek. További 
szempont az ellenállóság: csak 
olyan fajtól várhatjuk, hogy éve-
ken keresztül megossza velünk a 
– főleg a mi szempontjaink sze-
rint kialakított – életteret, amely 
körülmények között érzi jól ma-
gát. Ennek az összetett biológiai, 
élettani feltételrendszernek a szá-
razságkedvelő növények felelnek 
meg a legjobban, azok közül is 
talán leginkább a majomfa és a 
palackfa.

MAJOMFA
A varjúhájfélék családjába tarto-
zó növényt gyakran pozsgafának 
is nevezik, hiszen már első rá-
nézésre is egyértelmű, hogy a 
pozsgások közé tartozik. Rokon-
ságához hasonlóan a fekete kon-
tinens déli pereméről származik, 
ahol akár három méter magas 
bokorrá is fejlődhet. Nálunk a 
cserépben nevelt növényeknek 
ideális körülmények között is 
harminc-negyven év kell ahhoz, 
hogy elérjék a másfél-két méteres 
magasságot, de nem ritkák az 
évtizedes korú és alig térdig érő 
majomfák sem. Ezeket az átülte-
tés és az öntözés hiánya, valamint 
a kedvezőtlen hőmérsékleti viszo-
nyok tartják vissza a növekedés-
ben. Azonban a lassú növekedés 
is lehet előny, például a bonsaiok 
kedvelőinél. Bár nehezen alakít-
ható, mégis kedvelt alapot bizto-
sít a törpefák neveléséhez. A ter-
mészetben egyes források szerint 
akár ötezer évnél is tovább élhet.

A majomfa – bár ma már né-
hány nemesített változata is fel-
tűnik a kereskedésekben – nem 
tartozik a mindenütt megvásá-
rolható növények közé. Biztosan 
akad azonban néhány, akár idő-
sebb példány a kaktuszkiállítá-
sokon. De könnyen szaporítható 
is, hiszen dugványai vízben pár 
hét alatt vékony, fehér gyökereket 

nevelnek. Mások azt javasolják, 
hogy a letört leveleket vagy hajtá-
sokat hagyjuk néhány napig szá-
radni, aztán egyenesen homokos 
földkeverékbe ültetve is meggyö-
keresedik.

Télen keressünk számára hű-
vös, de világos helyet a szobában. 
Ilyenkor akár egy hónapig is ká-
rosodás nélkül elviseli a szárazsá-
got, viszont a túlzott meleg hatá-
sára lehullhatnak levelei. Nyáron 
a szabadban is tartható, de óvni 
kell a perzselő napsugaraktól. Ta-
vasztól őszig gyakrabban kell ön-
tözni, ám ilyenkor is tarthatunk 

kéthetes száraz periódusokat. At-
tól nem kell félni, hogy a növény 
kiszárad, mert levelei rengeteg 
nedvességet képesek tárolni. Ha 
a levelek összezsugorodnak, felü-
letük gyűrötté válik, akkor már 

vízhiányban szenved, és alaposan 
meg kell öntözni.

A szobában ritkán támadják 
meg kártevők, így tápoldatozni 
nem kell, s mivel elég kétévente 
átültetni erősen homokos föld-
keverékbe, összességében a kevés 
gondozást igénylő növények közé 
tartozik. Vaskos törzse és fényes, 
húsos levelei keleties hatást kelte-
nek, amihez általában jól illik egy 
a szokásosnál feltűnőbb színű és 
formavilágú kaspó. Ennek kivá-
lasztásánál az esztétikai szem-
pontok lehetnek az elsődlegesek, 
mivel a növény ritka öntözést 

igényel, és nem kedveli 
a pangó vizet.

PALACKFA
Igényeiben hasonló nö-
vény az elefántlábnak, 
vagy buzogányfának 
nevezett faj is, pedig 
származásában, kiné-
zetében nagyon külön-
bözik a majomfától. 
Észak-Amerika sivata-
gos tájain él, de a ned-
vességet nem hosszú, 
keskeny leveleiben, ha-
nem a törzs alján kép-

ződő megvastagodásban tárolja. 
Ebből a hordószerű tartályból 
emelkedik fel a kecses, el ágazó 
törzs, amely a levélkoroná (ka)t 
tartja.

A szobában a majomfához ha-

sonlóan tartható, hosszan lelógó 
levelei miatt a legjobb helye egy 
dekoratív oszlop tetején lehet. A 
száraz szobai levegőt és az idő-
szakos szárazságot jól viseli, de az 
átültetésnél vigyázni, kell, hogy a 
„palacknak” legalább a felső har-
mada a föld felszíne fölé kerüljön. 
Potenciális életkora elmarad a 
majomfáétól, de a szobai növé-
nyek között mégis matuzsálemi 
kort érhet meg.

A virágkereskedésekben és a 
kertészetekben időnként lehet 
magról nevelt példányokat kapni, 
amelyek néhány centis cserépben 
élnek, palackjuk pedig mogyoró-
nyi méretű. E példányok felneve-
lése különösen a gyerekek számá-
ra lehet érdekes elfoglaltság.

(Barta)

A palackfa jól viseli a szárazságot

A majomfa könnyen szaporítható

Gyerekek a mentőállomásonRongálják
a turistajelzéseket
A Budai-hegység II. és III. ke-
rületi része után a XII. kerületi 
erdőkben is rongálják a turista-
jelzéseket. A Csacsi-rétnél a sárga 
keresztet, feljebb, a Normafa felé 
a zöld kereszteket, míg a János-
hegy nyugati oldalában a sárga 
sáv jeleket tették tönkre. A Virág-
völgy környékén több piros sávot 
is megsemmisítettek.

A jelzéseket leggyakrabban bal-
tával (!) vágják ki a fa törzséből, így 
szinte helyrehozhatatlan károk ke-
letkeznek. Az egyes útvonalakon 
nem az összes jelet rongálják meg, 
„csak” foghíjasan, ami arra utal-
hat, hogy az elkövetőket időnként 
valami vagy valakik megzavarhat-
ják. A jelzéshálózatot gondozó Bu-
dapesti Természetbarát Sportszö-
vetség már korábban rendőrségi 
feljelentést tett az ügyben.

(Kertész)

Ezek még megvannak…
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Fontosnak tartják a diákok egész-
ségnevelését, különösen az első-
segéllyel kapcsolatos tudnivalók 
átadását az Arany János Általános 
Iskola és Gimnáziumban. A tanu-
lók számára a legjobb motiváció a 
siker, ezért kedvcsinálóként az is-
kola rendszeresen elindul a külön-
böző egészségügyi versenyeken. A 
felkészülés részeként nemrégiben 
az Alkotás utcai mentőállomáson 
jártak a gyerekek.

Felszerelését és járműparkját te-
kintve ez Buda legnagyobb, egy-
úttal Budapest második legjelen-
tősebb mentőállomása. A garázs 
és a kiszolgálóhelyiségek a kilenc-
venes évek elején még a Sportkór-
ház területén működtek, az állo-
más a Hegyvidéki Önkormányzat 
hozzájárulásának is köszönhetően 
1997-ben került TF-pályák alá.

A helyiségcsoportot kifejezetten 
a mentőszolgálat igényei szerint 
alakították ki, a nagyméretű, fűt-
hető garázsba az összes kocsi befér, 
így más mentőállomásokkal ellen-
tétben nem kell az utcán parkolni. 
Külön szobát kaptak az ápolók és a 
gépkocsivezetők, kényelmes a kö-
zösségi terem, valamint raktáro-
zásra is elegendő hely jut. A jármű-
park felszereltsége kiemelkedően 
jó, Budapesten itt található egye-
dül az elsősorban tömeges balese-

tekhez vezényelt, magas szinten 
műszerezett mentőorvosi kocsi, 
amely a főváros egész területén és 
harminc kilométeres körzetében 
teljesít szolgálatot. A rohamko-
csi mellett ebben az autóban van 
Autopulse mellkas-kompresszív 
újraélesztő gép – az életmentő 
berendezésből Budapesten össze-
sen ezzel a kettővel rendelkezik 
az országos mentőszolgálat. Ha-
sonló jármű üzemel a budaörsi 
helikopteres mentőszolgálatnál, 
azt a kocsit akkor használják, ha a 
helikopter nem tud felszállni.

Baj esetén további egy roham-

kocsit, egy mobil intenzív roham-
kocsit, egy esetkocsit, egy kiemelt 
és két hagyományos mentőautót 
tud elindítani az állomás. Utób-
bi három mentőautót a kevésbé 
veszélyes sérülésekhez, rosszul-
létekhez vezénylik, ezeket – az 
egyik jármű kivételével – egyebek 
között az elsősegélypontokból is-
mert félautomata defi brillátorral 
szerelték fel. Úgynevezett EKG 
defi brillátor és lélegeztető gép ke-
rült a súlyosabb balesetekhez irá-
nyított roham-, roham mobil- és 
esetkocsikba.

(ám)

Egy órára kialudtak a fények
Március 26-án este fél kilenctől 
fél tízig sötétebbek lettek a világ 
nagyvárosai. A Föld Órája elne-
vezésű akcióban világszerte szá-
mos nevezetesség fényeit kapcsol-
ták le. Budapesten szintén ebben 
az órában, egyszerre kapcsolták 
ki több híd, a Duna-korzó, a 
Parlament, valamint számos köz-
épület világítását.

Az akciót a WWF nemzetközi 
természetvédelmi szervezet kez-
deményezte, hogy felhívja az em-
berek, vállalatok, intézmények, 
kormányok fi gyelmét a környe-

zetszennyezés és a túlfogyasztás 
okozta problémákra. Bár a 2007 
óta minden évben megrendezett 
Föld Órájában világszerte, így 
Magyarországon is minden eddi-
ginél többen vettek részt, a hazai 
fogyasztási adatok sajnos még 
nem mutatják azt, hogy az ener-
giatakarékosság üzenete elérte 
volna a kritikus tömeget: a Ma-
gyar Villamosenergia-ipari Átvi-
teli Rendszerirányító Zrt. szerint 
az ország energiafogyasztásában 
nem volt észrevehető az akció.

z.
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HIRDETÉSEK

Dr. Tószegi Attila reumatológus fõorvos egyedi
módszerrel, az aktív reumatológia segítségével
szünteti meg a fájdalmat, és állítja vissza az ere -
deti funkciókat. 
- Fõorvos úr! Mit jelent az
aktív reumatológia fogalma?
- Az aktív reumatológia,
moz gásszervi-reumatológiai
fájdalmak, ízületi moz gásbe -
szû kül ések, lágy részgyul la -
dá sok gyors, hatékony és
tar tós megszüntetése, gyó-
gyítása, funk ció helyreállí -
tása spe ci ális, egyedi injek  ciós
infiltratív el já rá sok  kal.
- Milyen fájdalmaknál ered -
ményes az aktív reumatológia? 
- A leggyakrabban a moz -
gás szervi reumatológiai fáj-
dalmaknál mint az izom-,
ín szalag-, ínhüvely-, ízületi -
tömlõ-gyulladások, a kis és
nagyízületi fájdalmaknál,
funk cióbeszûküléseknél.
Kü lön kiemelem a leggya -
koribb hát és derékfájdal-
makat! Hajolási ne he zí tettség,
moz gás kötöttség, a végta -
gok ba su gárzó fájdalom és
sán títás gyakori. Az akut és
kró nikus lumbágó jellegû es-
etektõl a bordaközi idegbec-
sípõdésig hihetetlen nagy a
gyógyítási le he tõ ségem.
Web lap jaimon csaknem a
teljes szakmai gyó gyítási tevékenységi kört megis-
merheti az érdeklõdõ beteg. A mûtétek utáni reha-
bilitációs te rá piákról is. 
- Milyen eredmény várható? 
- Az aktív reumatológia körébe tartozó fájdalmak,

mozgáskorlátozottságok megszüntetéséhez általában
három, négy, öt alkalom szükséges (a megbetegedés
jellegétõl, a panasz kezdetétõl eltelt idõig, a folya-
mat kiterjedéséig sok minden meg ha tározó a szak -

em ber be  a vatkozásánál, ami
az ese tek többségében már
az elsõ vizsgálattal meg ha -
tá roz ható és véle mé nyez -
hetõ), utána a fáj da lom- 
men tes ség sok eset ben
évekig, évtizedekig meg-
marad. 
-Az aktív reumatológia
egyedi, különleges eljárás-
nak számít? 
-Igen. Az ízületek fel épí -
tésének és mûködésének
ala pos ismerete mellett az
aktív reumatológia a na -
gyon finom, pontos ana tó -
miai és mozgásszervi
funk ciók ismeretét igényli,
és az így precízen elvégzett
injek ciózási technika bir-
tokában vezet eredményre.
Ennek oka, hogy a legnagy-
obb fájdalmat egy szövet-
darab gyulladása vagy egy
ideg körülírt helyen való ny-
omatása okoz za. Ezt a pon-
tos helyet kell tévedés nélkül
megtalálni. 
-Ha egy mondattal kellene
összefoglalni, mit ad az aktív
reumatológia a betegnek? 

- A fájdalomtól és moz gás kor látozottságtól való
gyors megszabadulást, a teljes funkció-helyreállítást
és a jó ízületi terhelhetõséget magyarul, a teljes,
hiánytalan funkciót, a tünetés fájdalomnélküli
panaszmen tességet. 

A fájdalmak orvosa
A fájdalom a leggyakoribb tünet, mellyel orvoshoz fordulunk

Legfőképpen a korán és egyben feleslegesen elvégzett vállövi, derék, de legfőképpen térd és
csípő műtétek megelőzése a legfontosabb és legértékesebb feladat a tevékenységemben.

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. Telefon: 
249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, für-
dőszobai lefolyók, mosogatók falbontás nélkü-
li, korszerű gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! Csatornaszerviz! 228-6193, 06/30-
921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cirkók, 
gázbojlerek, konvektorok javítása, villanybojler 
vízkőtelenítése, csapok javítása. 359-5033, 
06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechniká-
val, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond Fe-
renc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgá-
lat, automata mosógépek helyszíni javítása 4 
órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 06/30-
942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgá-
lat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javítása 
4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -cse-
re, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb szi-
getelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-6500, 
a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisz-
títás hegymászótechnikával, reális áron, refe-
renciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műköve-
zés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szi-
getelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

BÁDOGOS-lakatos mester. Csatornajavítás, 
bádogozás, tetőjavítás, vakolatjavítás, fakivágás, 
alpinista munkák. 06/30-900-4238, www.
alpinmunka.hu

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes fel-
újításig. Beázások, csőtörések elhárítása garanciá-
val. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

ELMŰ által minősített elektromos kályhaépítő 
villanyszerelő mester vállal: mérőhely-kiépítést, 
cserép-, hőtárolós kályha, villanybojler javítást. 
06/20-530-0344.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszerviz. 
06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cseréje 
garanciával. Balázs János épületgépész-technikus. 
Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázolást, 
tapétázást ingyenes takarítással, parkettalerakást, 
parkettacsiszolást, parkettajavítást, víz-, gáz-, 
gipszkartonszerelést, csempézést, villanyszerelést, 
kőműves-, asztalosmunkát vállal kisiparos garan-
ciával. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészí-
tés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, fara-
gások pótlását, aranyozását, ebédlőasztalok készí-
tését, képkeretek, tükrök javítását vállalja. Pálos: 
06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, tel-
jes körű lakásfelújítást vállalunk anyagbeszer-
zéssel, szállítással is, elérhető áron. Cégünk 
áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, keríté-
sek. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-
7429, frimari@enternet.hu.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fu-
varvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-
589-7542.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok 
utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 
(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmonika-
ajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 213-
2033, 06/30-964-8876.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, Sony, 
Samsung, Panasonic, Orion és minden egyéb 
tv, valamint mosógépek javítása garanciával, 
korrekt áron. 275-6211, 06/30-982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhárítók 
szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 
310-4018, 06/20-915-2678.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és földi digitális (MinDig Tv) rendszerek 
telepítése, beállítása. Duna, M2 átállítás garanciá-
val. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

KONTÉNERES sittszállítás, sóder, homok, 
termőföld, zöldhulladék. 06/20-464-6233.

TÉLI KEDVEZMÉNY! Tetőtől a pincéig! 
Részleges és teljes lakás-, ház-, irodafelújítás 
minden szakmában, magyar, megbízható szak-
emberekkel, ingyenes árajánlattal, gyors kez-
déssel. Tétény-Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-
4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, mázo-
lást, tapétázást hosszú távú garanciával. Tel.: 
06/30-878-8977, 285-2882.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalag-
függöny-, napellenző-, szúnyogháló-, függöny-
karnis-javítás, -készítés. 356-4840, 06/30-954-
4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje, gázvezeték tervezése, gázmű 
engedélyezése. Nagy László: 06/30-944-6513. 
Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.
hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást garanciával. 06/20-564-3807.

NAPRAKÉSZ könyvelés, pénzügyi tanács-
adás frekventált helyen: 1126 Böszörményi út 
19/a. Előzetes bejelentkezés: 06/20-823-0207, 
202-1165.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth Ákos. 
Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, javítását, 
átalakítását (bukó, nyíló ablakokat és kétszár-
nyú ablak zárszerkezetének cseréjét is), szigete-
lését, zárak cseréjét vállalom garanciával. Fel-
mérés díjtalan! Tel.: 368-3604, 06/70-550-
0269. www.ajtoablakdoktor.hu

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizsgálat, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-keresés. 
Hétvégén is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, műszeres 
csőrepedés-keresés, csőrepedés javítása, WC-k, 
csapok, téli elzárók szerelése ásással. Hétvégén 
is. Gabona Róbert. 06/30-200-9905.

KÖNYVELÉS, ADÓTANÁCSADÁS
ELEKTRONIKUS BEVALLÁS,

szakszerűen, felelősségvállalással,
társaságok, egyéni vállalkozók,

társasházak részére kedvező áron.
e-mail: iroda@mjbalansz.hu
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BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, pala-
tetők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, kerüle-
ti kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

LAPOS TETŐK, teraszok, csapadékvíz elleni 
szigetelésének felújítása, javítása, a csatlakozó kő-
műves- és bádogos munkákkal, tetők, pincefödé-
mek, homlokzatok hőszigetelése referenciákkal, 
garanciával. 204-6793, 06/20-934-6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítása 
0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mérnök. 
06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a leg-
kisebb munkáig. Mindenre van megoldás. 06/20-
411-4349.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, szőnyeg-
padlózást, csempézést, vízszerelést, villanyszere-
lést, kőművesmunkákat vállalunk. 365-2662, 
06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zársze-
relést, szigetelést, küszöbkészítést, mázolást, fal-
fúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, 
szekrények, polcok készítését beszereléssel. Galé-
ria- és kerítéskészítés. T.: 251-9483, 06/20-381-
6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítás-
tól a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő 
mester, 06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által 
minősített vállalkozás.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, al-
katrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 213-8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdával. 
4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-931-
5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele, elszállí-
tással fakivágás, gallyazás, sövényvágás, motoros 
kaszálás, permetezés, füvesítés, rendszeres fűnyí-
rás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, háztakarítást, fűnyírást, 
növényültetést, fakivágást, sövényvágást vállalok 
szakértelemmel, lélekkel. 06/30-418-6663, 
gold333@freemail.hu.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabúto-
rok, beépített szekrények, polcozások, kiegészíté-
sek, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakorlat-
tal vállalja antik-styl bútor restaurálását, egyedi 
bútor készítését. Kárpitosmunkával is. Telefon: 
06/30-944-2206.

LAPOS TETŐK szigetelése, bádogos munkák 
garanciával. Kőműves- és festőmunkák kivitelezé-
se. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák, homlokzatfelújítás, lefo-
lyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és festő-
munkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók felújítá-
sa. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmérés-
sel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállí-
tás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét minden 
napján. www.lomtalanitas.com, 419-3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-fel-
újítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tetőja-
vítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

VESZÉLYES fák ágankénti lebontással való 
kivágása. 06/20-485-6547, Kovács Sándor.

KÉMÉNYJÁRDA, KÉMÉNYBÉLELÉS 
acél, furánfl ex technológiával, légbeömlő-sze-
reléssel, kéményseprő-ügyintézéssel. METAL-
VILL Kft. Tel.: 06/30-688-3683.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, ingyenes 
kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ–AUTÓSZERVIZ, műszaki 
vizsgáztatás, olajcsere az I. kerületben, Márvány 
u. 16. A hirdetés felmutatójának 15% kedvez-
ményt biztosítunk. Tel.: 06/20-565-2105.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, átalakí-
tása. Csempeburkolás, kőművesmunkák, vízsze-
relés. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 06/20-961-
6153. www.luxaba.hu

EZERMESTER szolgálat–lakásszerviz! Szere-
lés, javítás, fúrás, faragás. Szakembercentrum 
nonstop! 06/30-960-4525, www.
mindentegykezben.hu

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés korrekt, 
megbízható módon. Flott-Home Bt. 06/70-940-
3865, 274-6135. E-mail: czakoszilvia@gmail.
com.

METSZÉS, permetezés, favágás, bozótirtás, 
gyepesítés, talajcsere, térkövezés, támfalépítés, ke-
rítés építése, javítása, egyéb kertészeti és kőműves 
munkák vállalása reális áron. 06/70-422-9445, 
786-5872.

IRODÁK, intézmények, társasházak, magánla-
kások, teljes körű külső és belső felújítási munkák, 
festés, kőműves munkák, víz-, villany-, gázszere-
lés. 06/70-422-9445, 786-5872.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek fi gye-
lem! Szezonnyitó akció! Dryvit hőszigetelés 
kedvező áron, műanyagablak-csere. Pályázat-
írással! 06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartása, teljes 
generál kivitelezés. 06/20-427-7630, 06/70-
510-7868.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és -csere ked-
vező áron! 06/70-511-2844.

FÜRDŐSZOBA-FELÚJÍTÁS, burkolás, víz-
szerelés kőművesmunkával, anyagbeszerzéssel. 
06/30-306-3337.

VILLANYSZERELÉS rövid határidővel, ga-
ranciával, Jakab József villanyszerelő mestertől. 
06/30-940-6162.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejavítá-
sok, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák 
készítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

TÁRSASHÁZAK, lépcsőházak takarítását, 
kertgondozását, télen síkosságmentesítését válla-
lom kerületi referenciákkal. Kérjen ingyenes aján-
latot! Hívjon bizalommal! T.: 06/20-206-6990.

LAKÁSOK generál felújítása garanciával. Mű-
szaki ellenőrzések, műszaki vezetések, értékbecs-
lés. Varga Tibor építőmérnök. 06/30-211-2799, 
www.avitek.hu.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 06/30-
215-8590.

KONTÉNERES sittszállítás, zöldhulladék-, 
szemétszállítás 1–12 m³-ig. Termőföld, építő-
anyag. 06/20-372-7164.

HANYAG a közös képviselő? Váltana? Unja, 
hogy nem történik semmi a lakókörnyezeté-
ben? Társasházak közös képviselete átlátható-
an, 0–24 órás ügyelet a társasházak részére. 
XII., Kiss János altábornagy u. 24/d. 781-
0796, www.kozoskepviseletunk.com

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsi-
szolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06/30-
942-4735, 360-2345.

MUNKÁJÁRA igényes, antialkoholista duó 
vállal festést, mázolást, tapétázást, dryvit szigete-
lést, laminált parkettázást. 06/30-263-8028.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, metszés, permete-
zés, favágás. 06/20-970-7506.

SZÁMÍTÓGÉP, LAPTOP gyors, helyszíni ja-
vítása. Hétvégén is! 06/70-286-8789.

ÁSÁST, kapálást, gazolást, lombseprést, sö-
vényvágást, fűnyírást vállalunk. Metz Máté. 
T.: 06/20-349-5395.

VIZES FALAK, pincék utólagos szigetelése ga-
ranciával, műszeres falnedvességmérés, épületek 
hőkamerás vizsgálata. Falszárító vakolatok forgal-
mazása. 06/30-950-1306, 251-8684, www.
falszigeteles.hu.

CSŐTÖRÉS műszeres bemérése, elhárítása, 
nyomvonal meghatározása, bontás nélküli útátfú-
rás, csőfektetés, kerti csap cseréje, kerti víz- és 
csatornarendszerek kiépítése földmunkával, hely-
reállítással, hőkamerás diagnosztika, csatornaka-
merázás, duguláselhárítás. 06/30-934-5913.

KERTFENNTARTÁSI szolgáltatás garanciá-
val, 11 éves tapasztalattal. Ingyenes felmérés, ár-
ajánlatadás. Druida Kör Kertészet 06/20-962-
5347.

TETŐJAVÍTÁS, bádogozás, szigetelés. Beázá-
sok, csatornahibák gyors javítását vállalom. 
06/30-659-5955.

FIGYELEM! Mert megéri! Akciónk! Minden 
típusú gázüzemű fűtőkészülék felülvizsgálata, 
tisztítása, javítása, kiszállási költséggel együtt: 
össz. bruttó 6600 Ft. Tel.: 212-2949, www.vasuta.
hu. Energiát takarít meg és életet ment!

KERTÉPÍTÉS-, gondozás, metszés, favágás, 
permetezés, zöldhulladék-elszállítás, öntözőrend-
szer, ingyenes árajánlat! 06/20-374-9442.

DÍSZNÖVÉNYKERTÉSZ kertészeti, kert-
fenntartási, valamint öntözőrendszer telepítését, 
karbantartását vállalja elérhető áron. T.: 06/30-
278-8304.

VÍZ–gáz–központi fűtés–csatorna szerelése, 
tervezése. Hőszivattyúk, napkollektoros rendsze-
rek telepítése. Ingyenes árajánlat és felmérés. 
06/20-932-4759.

REDŐNY, reluxa javítása, azonnal, legolcsób-
ban! Új készítése 20% kedvezménnyel. Felmérés 
ingyenes. Tel.: 06/70-341-9489, 06/20-341-
0043.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/70-203-2240, 395-0494.

Első Magyar 
Társasházkezelő Kft.

Társasházkezelés,
közös képviselet.

Tel.: +36/30-206-6226
Mail: info@elmata.hu

KERTÉPÍTÉS, tereprendezés, bozótirtás, faki-
vágás, kaszálás, füvesítés, növénytelepítés, szikla-
kert, kerti tó, térburkolatok, támfalak, kerítésépí-
tés, kézi és gépi földmunkák, bontás, lomtalanítás, 
kisebb építőmunkák. 06/30-974-0159.

CSEMPÉZÉST, burkolást, épületi műköve-
zést, kőműves javítást kedvezményes áron válla-
lok. T.: 06/30-293-2210, 363-0402.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

XII., LELESZ utcában 150 nm-es, nívós, I. 
emeleti, újszerű lakás extra méretű teraszokkal, 85 
M Ft-ért eladó. 06/20-982-8055, 06/30-311-
8950.

SZABÓ Ilonka utcában 88 nm-es, erkélyes, 
közepes állapotú lakás 39,5 M Ft-ért eladó. 06/20-
982-8055, 06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magániro-
da! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás óri-
ási erkéllyel, csodálatos panorámával, befekte-
tésként, lakottan eladó. Érdeklődni: 06/70-
425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta a bu-
dai, Buda környéki, minőségi ingatlanok speci-
alistája. Jelentős külföldi ügyfélkör, empátia, 
diszkréció, referenciák. Kárpáti Klára, 201-
1821, 06/30-202-1892, Kárpáti Péter, 06/30-
921-9029. E-mail: info@immoteka.hu. Ajánla-
tok: www.immoteka.hu, www.budapestliving.
com.

XI., SASADON, újszerű, 110 nm-es, 4 szobás, 
erkélyes, 2. emeleti, egyszintes, igényes lakás búto-
rozottan, garázzsal kiadó. 900 Euro/hó. 06/30-
202-1892, www.immoteka.hu.

XII., GAÁL József úton kertkapcsolatos, 118 
nm-es, 2 szintes, 2,5 szobás lakás garázzsal eladó 
vagy kiadó. 49 M Ft, illetve 130 E Ft/hó. 06/30-
921-9029, 06/30-202-1892, www.immoteka.
hu.

XII., IRHÁS árok felett 180 nm-es, 2 szintes, 4 
szobás ikerház beállóval kiadó. 300 E Ft + rezsi. 
06-30-921-9029, www.immoteka.hu.

NAGYKOVÁCSI Virág nevű utcájában, déli 
lejtésű, panorámás domboldalon, 741 nm-es, ará-
nyos, összközműves építési telek eladó. Jó aszfalt-
út, 20% beépíthetőség. Irányár: 19,5 M Ft. Sür-
gős! 06/30-202-1892, www.immoteka.hu.

XII., HAJNALKA u.-ban, Farkasréten, pano-
rámás, erkélyes, garázsos, 76 nm-es, 2,5 szobás, 
napos lakás eladó. 34 M Ft. 06/30-202-1892, 
www.immoteka.hu.

XII., IRHÁS árok felett elvehetetlen panorá-
májú, 500 nm-es, patinás, elegáns, különleges 
villa belső uszodával, óriási terekkel, intim kör-
nyezetben eladó. Irányár: 260 M Ft. 06/30-921-
9029, 06/30-202-1892, www.immoteka.hu.

XII., KIKELET u.-nál városi panorámás, 900 
nm-es, sík építési telek 250 nm-es, bontandó ház-
zal eladó. 103 M Ft. 06/30-202-1892, 06/30-921-
9029, www.immoteka.hu.

I., VÁRBAN, a Mátyás-templom közelében, 
felújított ház teljes tetőterében (új tető), 182 nm-
es, új építésű, igényes öröklakás eladó. Részben 
dupla belmagassággal, 3 fürdőszobával, terasszal. 
Irányár: 115 M Ft. 06/30-202-1892, www.
immoteka.hu.

XII., SASHEGYEN 2007-es, 900 nm-es, liftes 
ház 1224 nm-es telekkel eladó. Modern műszaki 
megoldások, igényes kivitelezés. Rezidenciának, 
irodaháznak, társasháznak. 7 garázs. 419 M Ft. 
06/30-921-9029, 06/30-202-1892, www.
immoteka.hu.

II., SZEMLŐHEGYEN új építésű, liftes, pano-
rámás lakások eladók. Földszint: 85,7 nm-es, 
69,57 M Ft, I. emelet: 85,7 nm-es, 70 M Ft. 
06/30-921-9029, www.immoteka.hu.

II., SZEMLŐHEGYEN 278 nm-es, örökpano-
rámás, luxus sorházi lakás 2 generációs, szeparált 
garzonnal eladó. Belső medence kialakítható. 159 
M Ft. 06/30-921-9029, www.immoteka.hu.

XII., ÓRA útnál csendes, óriási kertes, panorá-
más, 1. emeleti, 72 nm-es, 2,5 szobás, felújított 
öröklakás eladó. Cirkofűtéses, napos, kényelmes 
erkéllyel. Irányár: 29,9 M Ft. 06/30-921-9029, 
06/30-202-1892, www.immoteka.hu.

XIII., HEGEDŰS Gy. u. elején, felújított, liftes 
házban, 4. emeleti, 108 nm-es, 3,5 szoba-hallos, 
erkélyes, napos, igazi polgári saroklakás eladó! 29 
M Ft. 06/30-202-1892, www.immoteka.hu.

II., MARCZIBÁNYI térnél igényesen felújított, 
135 nm-es, 3,5 szobás, napfényes, nagypolgári 
villalakás-különlegesség eladó, tatarozott villa-
épületben, 15 nm-es, intim, panorámás terasszal. 
79,9 M Ft. 06/30-921-9029, www.immoteka.hu.

II., PÁLVÖLGYI út felett panorámás, 320 nm-
es, önálló családi ház 840 nm-es telken eladó. 159 
M Ft. 06/30-921-9029, www.immoteka.hu.

XI., DARÓCI útnál 2. emeleti, 82 nm-es, 2,5 
szobás, erkélyes, polgári lakás eladó. Irányár: 24 
M Ft. 06/30-921-9029, www.immoteka.hu.

XII., CSÖRSZ u.-ban 2. emeleti, zöld udvarra 
néző, erkélyes, napos, 78 nm-es, 2,5 szoba-hallos 
lakás eladó. 25,9 M Ft. 06/30-202-1892, www.
immoteka.hu.

ETYEKEN 925 nm-es, összközműves építési 
telek eladó. 9,5 M Ft. 06/30-202-1892, www.
immoteka.hu.

ETYEKEN, 2004-ben épült, korszerű, 160 
nm-es, 4 szobás, duplagarázsos, egyszintes, szige-
telt téglaház eladó, minőségi kivitelben, buszmeg-
állóhoz közel. Irányár 26 M Ft 06/30-921-9029, 
06/30-202-1892, www.immoteka.hu.

VÁSÁROLNÉK tulajdonostól saját részre, 
azonnali készpénzfi zetéssel, budai zöldövezetben 
45-60 nm körüli, erkélyes lakást. Tel.: 06/20-344-
3179.

XII., JÁRŐR u., 1995-ben épült, 130 nm, két-
szintes, 2 + 2 fél szobás, fullpanorámás sorház 
kerttel, dupla garázzsal, tárolóval, 64,9 M Ft-ért 
eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SZENDRŐ u., félemeleti, 92 nm, 2,5 szo-
ba-hallos, K-Ny tájolású, 12 + 5 nm loggiákkal, 
felújítandó lakás 38,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

ELADÓ-kiadó zöldövezeti, csendes luxuslakást 
keresek az I., II., XI., XII. kerületekben. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., ABOS u, 45 nm + 10 nm terasz, 1,5 szo-
bás, jó állapotú, D fekvésű, kertkapcsolatos lakás 
18,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK eladó sorházat, ikerházat és családi 
házat az I., II., XII., XI. kerületekben. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., SZENDRŐ u., 125 nm, 3 szintes szélső 
sorház, 20 nm kerttel, 12 nm terasszal, 30 nm ga-
rázzsal, 48,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. eme-
leti lakás eladó. 06/20-414-2342.

PAGONY utcában 100 nm-es, felújítandó sor-
ház eladó. 06/30-944-9335.

LABANC utcai, 120 nm-es, eredeti Bauhaus 
ház eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, Eszter utcai, 113 nm-es, pol-
gári lakás eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen építési telkek 
eladók. 06/20-414-2342.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es ház 
eladó. 06/20-414-2342.

DIÓSDI, 190 nm-es, 6 szobás ház eladó. 
06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYI úti, 136 nm-es, teraszos, pa-
norámás lakás garázsokkal, 89 millióért eladó. 
06/20-414-2342.

KERTRE néző, Alkotás utcai, 69 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

BUDAFOKI úti, felújított, 73 nm-es lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

75 NM-ES, felújítandó, földszinti lakás Bu-
denz u. 38.-ban, garázzsal, 21 millióért eladó. 
06/20-414-2342.

KERÜLETBEN megbízható kis iroda keres 
ügyfelei részére ingatlanokat. www.ingatlan.com/
brittex Kft. 06/30-944-9335.

SASHEGYI, panorámás, kertkapcsolatos, 90 
nm-es lakás eladó. 06/30-944-9335.

II., VEND utcai, 66 nm-es lakás eladó. 06/30-
944-9335.

MŰSZAKI Egyetemnél 138 nm-es, polgári la-
kás eladó. 06/30-944-9335.

MOSZKVA térnél 111 nm-es és 131 nm-es la-
kások eladók. 06/20-414-2342.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás eladó. 
06/20-414-2342.

FILLÉR utca elején 170 nm-es, 2 szintes, tetőté-
ri lakás 45 millióért eladó. 06/30-944-9335.

LIDÉRC utcai sorház 51 millióért eladó. 06/30-
944-9335.

MÁRVÁNY utcai, 93 nm-es, felújítandó lakás 
eladó. 06/30-944-9335.

FRANKEL Leó utcai, 46 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

V., BALATON utcai és Báthori utcai kis laká-
sok eladók. 06/20-414-2342.

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk! Albér-
letpont Ingatlaniroda. 351-9578, 06/70-383-
5004. www.alberletpont.hu

17 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-kíná-
lunk elsősorban XII–II–XI. kerületi és belváro-
si ingatlanokat. Amadex-92 Ingatlaniroda. 
315-0031, 06/70-944-0088, amadex@
amadex.hu; www.amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres oszt-
rák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 17 
éve a XII. kerületre specializálódott Apart-
man M Ingatlaniroda. 398-1501, www.
berbead.ingatlan.com

18 ÉVE keresünk-kínálunk ingatlanokat. 
T/F.: 214-5473, 06/30-973-0113, Dezső bácsi. 
www.partingfon.hu,

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál eladó-
kiadó lakásokat, házakat, építési telkeket. 
06/30-922-9053, www.banalp.ingatlan.com.

BUDAFOKON 2 lakásos ház építésére alkal-
mas, 1200 nm-es, nyeles telek eladó. 06/30-922-
9053.

SASADON, 3 lakásos házban, 120 nm-es lakás 
garázzsal, tárolóval eladó. 06/30-922-9053.

BUDAFOKI úton 59 nm-es, másfél szoba-hal-
los, panorámás, V. emeleti lakás eladó. 06/30-
922-9053.

RÓZSAVÖLGYBEN 135 nm-es, egyszintes 
ház külön álló, dupla garázzsal, hobbiszobával, 
900 nm-es telken eladó. 06/30-922-9053.

MOM Parknál 87 nm-es, 3 szobás, erkélyes, 
cirkós lakás eladó. 06/30-922-9053.

HERTELENDY utcában 80 nm-es lakás irodá-
nak is kiadó. 06/30-922-9053.

VIII., TISZTVISELŐ telepen 116 nm-es, 3,5 
szobás lakás 17,9 M Ft-ért eladó. 06/30-922-
9053.

XI., KAROLINA úton 35 nm-es, III. emeleti 
lakás eladó. 06/30-922-9053.

X., BIHARI úton 44 nm-es, jó állapotú lakás 
6,7 M Ft-ért eladó. 06/30-922-9053.

KELENFÖLD belső részen cégközpontnak is 
alkalmas, 260 nm-es ház eladó. 06/30-922-9053.

XI., SZABOLCSKA M. utcában 55 nm-es, 2 
szobás, erkélyes, jó állapotú lakás eladó. 06/30-
922-9053.

TISZTELT Tulajdonosok! EUROHOMES In-
gatlaniroda eladó, kiadó ingatlanokat keres első-
sorban német ügyfeleinek. 06/30-667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerület-
ben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-1969 
Schmidt Péter. www.budaihegyek.hu

VÖRÖSTORONY utcában 130 nm-es, pano-
rámás lakás 53 millióért eladó. 06/70-523-1969, 
www.budaihegyek.hu.

GYŐRI úton 37 nm-es, emeleti, felújított lakás 
13 millióért eladó. 06/70-523-1969, www.
budaihegyek.hu.

FODOR utcában csendes, 1100 nm-es telek 
140 nm-es házzal 65 millió. 06/70-523-1969, 
www.budaihegyek.hu.

NÉMETVÖLGYI úti villában 114 nm-es lakás 
garázzsal 55 millió. 06/70-523-1969, www.
budaihegyek.hu.

BUDA Gold Ingatlaniroda ügyfelei részére 
keres-kínál kiadó és eladó lakásokat, villákat, 
telkeket és irodákat. Tel.: 315-1020, www.
budagold.hu, www.budaivillak.com.

TELKEK adásvételének közvetítése XI., Ma-
dárhegyen, Spanyolréten, Rupphegyen. Ma-
dárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 
06/70-275-9064.

XI., RUPPHEGYEN 552 nm-es telek 12 
millióért eladó. Tel.: 249-3006, 06/70-275-
9064.

I., PAULER utcában 54 nm-es, 2 szobás, felújí-
tott, cirkofűtéses lakás kis létszámú társasházban 
eladó. 06/20-932-5005.

XII., RÁCZ Aladár úton 1998-ban épült társas-
ház 2 szintes, 150 nm-es, panorámás lakása ga-
rázzsal eladó. 85 M Ft, 06/30-960-8862.

XII., ÁRNYAS úton 80-as években épült, 140 
nm-es szélső sorház 600 nm saját kertben eladó. 
Irányára: 85 M Ft. 06/30-960-8862.
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HIRDETÉSEK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTIFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KÉK HÍREK ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KULTÚRPONT

DUETT / 
HEGYVIDÉKI 

ESTÉK

DUETT / 
HEGYVIDÉKI 

ESTÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja, Cserebere.

03. 30.  HEGYVIDÉKI KÖRKÉP: Batt hyány László boldoggá avatásának 8. évforulója, Keresz-
tény Értelmiségi Fórum.

04. 01.  EGÉSZSÉGŐR: Április az inkonti nencia hónapja – a Medimom szakorvosai.
04. 08.  ÍROTT HEGYVIDÉK: dr. Váczi János alpolgármester, Vasvári Csaba, a székesfehérvári  

Vörösmarty Színház igazgatója, Takács Bence újságíró, Mott l Ágnes műsorvezető.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

ÜzlethelyiségÜzlethelyiség
bérleti joga eladó!bérleti joga eladó!

Budapest, XII., Böszörményi úton
egy 34 nm-es, négy kirakatos, két bejáratú,
árupolcokkal berendezett bolt
bérleti joga eladó.
Felújított állapotban, álmennyezettel.

Irányár: 3 MFt + áfa.Irányár: 3 MFt + áfa.
Érdeklődni: 06/30-964-9370.

Próbálja ki INGYEN
az Egészséges Láb 
Egészséges Vénák 

torna programunkat!

06/30-650-6633

XII., NORMAFÁNÁL 1994-ben épült, 3 szin-
tes, 350 nm-es családi ház 1184 nm kertben, 2 
autónak garázzsal eladó. Irányára: 199 M Ft, 
06/30-960-8862.

ELADÓ MOM Park közeli, 19 nm-es, frissen 
felújított iroda-üzlethelyiség, utcai kirakattal, lég-
kondicionált, központi fűtéses, saját tulajdonú. 
Tel.: 356-0066, 06/20-927-8449.

CSÖRSZ u. elején magasföldszinti, világos 1,5 
szobás, gardróbos, 40 nm, teljes körűen felújított 
lakás beépített konyhával, tulajdonostól eladó. 
I.ár: 16,9 millió Ft. Tel.: 356-0066, 06/20-927-
8449.

NÉMETVÖLGYI úton 42 nm-es, világos, fris-
sen felújított, saját kertrészes lakás beépített, mo-
dern étkezőkonyhával eladó. I.ár:15,4 M. Ft. 
06/20-927-8449.

XII., DENEVÉR úton, négylakásos társas-
házban, 79, 108, 120, 119 nm-es lakások jelen-
tős árengedménnyel, tulajdonostól eladók. 
06/20-965-1737.

ATTILA úti, 2,5 szoba-hallos, kéterkélyes, vilá-
gos, cirkós, 94 nm-es lakás, Vérmezőtől egy perc-
re, tulajdonostól, 23,5 millióért. Panorámakép: 
www.krisztina.tk, 06/20-933-9271.

ZSOLNA utcában 40 nm-es, 1 + fél szobás, 
emeleti, erkélyes lakás 15,9 M. 06/30-729-
7546.

ELADÓ lakást keresek, készpénzzel rendel-
kezem. 06/30-729-7546.

TAMÁSI Áron utcában 45 nm, 1 + fél szo-
bás, emeleti lakás 14,9 M Ft. 06/30-729-7546.

KIADÓ lakást keresek Budán, minimum 1 
évre. T.: 06/30-729-7546.

NÉMETVÖLGYI úton 40 nm-es, 2. emeleti 
(lift van), panorámás, újszerű laká, karbantar-
tott, őrzött, kertes társasházban eladó. Fix 20 
M Ft. 06/20-447-9813. Ingatlanügynökök kí-
méljenek!

XII., HÓVIRÁG úton 86 nm, panorámás, 3 
szobás lakás 50 nm-es körterasszal, 6 lakásos, 
10 éves, kertes társasházban, tárolóval, terem-
garázzsal eladó. Ár: 48 M. Ugyanitt VII., 106 
nm lakás 16,5 M. 06/30-991-9098.

TÁLLYA utcában 4. emeleti, panorámás, 60 
nm-es, összkomfortos, 2,5 szobás lakásom elad-
nám. Irányár: 30 millió. 06/20-925-9545.

PESTHIDEGKÚTON 2200 nm, külterületi 
telek eladó. Tel.: 06/34-300-901.

VÁSÁROLNÉK tulajdonostól saját részre 
ingatlant, banki hitel átvállalásával, azonnali 
készpénzfi zetéssel. Tel.: 06/30-519-6255, 
trendestate@freemail.hu.

TAPOLCÁN, a Balatontól tíz kilométerre, 62 
nm-es, K–Ny-i fekvésű lakás eladó téglaépület-
ben, egyedi gázfűtéssel, bevásárlóközpontoktól 
500 méterre, csendes helyen. Irányár: 9,4 millió 
Ft. Érd.: 06/20-392-1493.

XI., SASADI úton eladó 125 nm, kis kertré-
szes, felújítandó lakás 33 millióért. 06/30-639-
8877.

ELADÓ, kiadó ingatlanja van? Hívjon! A mi 
ügyfeleink talán éppen ezt keresik. Dr. Fülöp 
Anna. 06/30-639-8877.

XII., NÉMETVÖLGYI úton 32 nm helyiség 
irodának, lakásnak, 50 000 Ft-ért kiadó. 06/30-
639-8877.

ÚJ építésű kis lakásokat ajánlok fi ataloknak, 
idősebb egyedül állóknak, pároknak a XI., Kon-
dorosi lakónegyedben, 10,5–16,9 millió között. 
06/30-639-8877.

XII., SZARVAS Gábor úton kétszobás, felújí-
tott lakás, 70 000 Ft/hó, kiadó. 06/30-639-8877.

FODOR utcában eladó felújított, 52 nm-es, I. 
emeleti, erkélyes lakás. Amerikai konyhás nappali, 
2 fél szoba, fürdő, WC, műanyag ablakok, pince, 
alacsony rezsi. Ir.ár: 24 M Ft. Érd.: 06/20-390-
5009.

MÁRTONHEGYI úton, igényesen felújított, 
77 nm-es, erkélyes lakás eladó. Amerikai konyha, 
3 szoba, fürdő, WC, pincehelyiség, kertben 
kocsibeálló, igény szerint garázs. Ára: 38,9 millió 
forint. Érdeklődni: 06/30-624-0459.

XII., MÁRTONHEGYI iskolánál 1483 nm-
es, részpanorámás, nyeles építési telek eladó. 
Irányár: 155 M Ft. Tel.: 06/30-536-8810.

GAZDAGRÉTEN felújított, I. emeleti, vilá-
gos, csendes, 2 szoba-hallos lakás eladó. Irodá-
nak, rendelőnek is kiválóan alkalmas. Azonnal 
költözhető. 06/30-629-9549.

30 NM, nagy kirakatos üzlethelyiség hosszú 
távra kiadó. Cím: XI., Vásárhelyi P. 12. Tel.: 
06/20-471-3712.

ELADÓ a Tornalja u.-ban egy 57 nm-es, nagy 
teraszos, panorámás lakás. 06/30-949-2374.

XII., SZARVAS G. úton 58 nm, mfszt.-i, tégla-
építésű, 2 szobás, erkélyes, tárolós, csendes, napos, 
felújított (2009) lakás eladó gk.-beállóval a kert-
ben. Tulajdonostól 29,5 M Ft. Közvetítők kímélje-
nek! 06/20-563-0259.

XII. KERÜLET, Maros utcában nagypolgári 
lakás eladó. 135 nm, duplakomfortos, 4 és fél szo-
ba (galériás), hall. 2008-ban teljes körűen felújí-
tott, modern, gépesített konyha, extrák. 43,2 M 
Ft. 06/70-361-8262.

XII., SIRÁLY utcában kétlakásos villa föld-
szintje tulajdonostól eladó. 100 nm lakótér, 3 szo-
ba, nagy terasz, saját kert, pince, padlás, gyönyö-
rűen felújítva. 49,9 M Ft. 06/20-260-0284.

BUDAI, 2 szobás lakás eladó. 06/20-988-8114.
NORMAFA úton ikerházfél, 350 nm, 1100 

nm-es telekkel eladó. Irányár: 149 millió. 06/30-
222-1445, 395-5678.

SZÉHER lakóparkban 65 nm, két szoba, gard-
rób, emeleti, duplakomfortos, erkélyes, panorá-
más lakás eladó. Két garázshely, tároló, lift, uszo-
da, gondnok. Ára: 41,9 M Ft. Tel.: 06/20-994-
3493, 06/20-316-0082.

TERASZOS vagy erkélyes, minimum 3 há-
lószobás eladó lakást, házat keresünk. Bakoslak 
Ingatlan. 06/20-974-0571, 326-0618.

AMERIKAI, angol, francia iskolák közelé-
ben minimum 3 hálószobás, kiadó lakást, há-
zat keresünk. Bakoslak Ingatlan. 06/20-974-
0571, 326-0618.

XII., KISS János altb. utcában 84 nm-es, nap-
pali + 2 szobás, 1. emeleti, gázfűtéses, polgári la-
kás eladó. Ir.ár: 29,9 M. T.: 06/20-561-2665.

XII., MÁTYÁS király úton eladó belső kétszin-
tes, kertkapcsolatos, 100 nm-es, nappali + 2 szo-
bás lakás, nagy, ősfás kertben. Ára: 36,9 M Ft. 2 
kocsibeállós garázs vehető hozzá. Tel.: 06/30-639-
9826.

A VÁROSMAJOR utcában 50 nm-es, 2 szobás 
(egybenyíló), 1. emeleti lakás (bútorozatlan) ki-
adó. Érd.: 06/30-314-8823.

II., KOMJÁDI uszodánál dunai panorámás, 
másfél szoba-hallos, 46 nm-es, teljes körűen felújí-
tott, irodának is alkalmas, beköltözhető öröklakás 
16,9 millió forintért eladó. Tel.: 06/20-323-0880.

I., BEM RAKPARTI, panorámás, világos, 
82 nm-es, felújítandó lakás tulajdonostól eladó. 
2 szoba + hall, 70 cm-es falak, 3,7 m-es belma-
gasság. 29 millió forint. 06/30-325-0317.

XII., HOLLÓSY Simon utcában napos, legfel-
ső emeleti, felújított, 70 nm-es lakás tulajdonostól 
eladó. Ár: 29,5 millió Ft. T.: 06/20-540-5343.

NAPFÉNYES, 32 nm méretű garzonlakás 
eladó a Királyhágó tér környékén. Irányár: 12,9 
M Ft. Érdeklődni a 06/20-390-5541-es számon 
lehet.

XII., BÖSZÖRMÉNYI úton 59 nm-es, I. eme-
leti, utcára és kertre is erkélyes, igényesen felújított 
lakás 22,9 millióért eladó. Tel.: 06/20-950-9776.

TERMÉSZETKEDVELŐKNEK! XII. ker., 
Szilassy úton kétszobás, cirkós, magasföldszinti, 
55 nm-es lakás eladó. 23,7 M Ft. 06/70-544-
5792.

KÉTSZOBÁS, 57 nm-es, első emeleti lakás el-
adó a Pethényi úton. Tel.: 06/20-566-4440.

EGYSZOBÁS, 40 nm-es, Krisztina körúti, 
magas légterű, összkomfortos lakás eladó zárt bel-
ső udvarban. 9,9 millió. 06/20-801-4070.

ELADÓ a XII. kerület, Eötvös úti lakóparkban 
egy 63 nm-es, 2 szoba, étkezőkonyhás, loggiás, 
Normafára néző, felújított, Ny-i fekvésű, I. emele-
ti lakás. 27,9 M Ft. Tel.: 06/20-997-6970.

KERESÜNK ügyfeleinknek eladó ingatla-
nokat kedvező feltételekkel, 15 éves tapasztalat-
tal. Pölöskey Kft. 06/20-324-9108.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék házra, na-
gyobb lakásra, ottlakás nélkül. Készpénz plusz 
havi járadék. 06/70-334-4663.

G A R Á Z S

NAGYMÉRETŰ garázs kiadó a Kiss János altb. 
és a Böszörményi út saroknál. Tel.: 06/30-953-
2731.

KIADÓ garázst vagy garázshelyet keresek a Bö-
szörményi úton vagy környékén. 06/20-925-
6752.

ZSOLNA utcában garázs kiadó. Tel.: 06/70-
457-4888.

GARÁZS kiadó az Istenhegyi úton, MOL-
kútnál. 201-5331.

A JÁNOS kórház mellett, a XII. ker., Diós árok 
úton garázs kiadó. T.: 06/70-419-0235.

O K TATÁ S

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és angolfordí-
tás a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

FRANCIA nyelvtanítás korrekt áron. 06/20-
571-7554.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS, felkészítés 
középiskolába felvételizőknek. 06/20-571-7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechnika-, 
kémia-, statikatanítás általánostól felsőfokig. 
06/30-709-2362. www.online-oktatas.com

NÉMET nyelvtanártól. T.: 214-2420, 06/20-
244-6565.

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, irodal-
mat tanítok. Tel.: 202-4651.

EGYETEMI tanár angol vizsgákra felkészít. T.: 
06/30-343-8351.

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI oktatás az alapok-
tól. Kérésére felkeresem, saját gépén tanulha-
tunk. ECDL vizsgafelkészítést, csoportos okta-
tást is vállalok. Hívjon, segítek! T.: 214-4917, 
06/30-347-9479.

ANGOLTANÍTÁS, felkészítés érettségire, kö-
zép- és felsőfokú nyelvvizsgára, társalgás. Tel.: 
06/20-526-4495.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, gyógypedagógi-
ai asszisztens-képzés. Kasza Képző. Tel.: 276-
5918. Ny.: 01006404.

HATÉKONY és gyors tanulás minden tan-
tárgyból egyetemisták, általános és középiskolá-
sok részére a MOM Parknál. Tel.: 06/20-777-
5126.

AUTÓS, motoros képzés, motorbérlés, Már-
vány u. 28. Tel.: 388-4393, 06/20-933-2238.

ANGOLTANÍTÁS, felkészítés érettségire, 
nyelvvizsgára a körtérnél. 06/30-218-4990. 
http://angoltanar.prosign.hu/

MUNKAVÁLLALÁSRA is alkalmas,
3 nyelvű OKLEVELET adó

MASSZŐRTANFOLYAM indul Bp.-en,
a XII. kerületben április 9-én.
Ára: 45 000 Ft (részletfi zetéssel)

Érdeklődni: 06/30-302-1487
(cégj.szám: 02-09-075471)

TIZEDIKES gimnazista diák korrepetálna alat-
ta járó diákokat matekból és egyéb tantárgyakból. 
Tel.: 06/20-775-3178.

NÉMET nyelvtanár vállal oktatást, korrepe-
tálást és nyelvvizsgára felkészítést szombati na-
pon is! 06/30-406-1966.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt levél-
boríték, papírrégiség vétel-eladás. Marnitz bé-
lyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-
9230, a Déli pályaudvarnál.

ÉRTÉKES ét-, teás-, kávéskészletet venne ma-
gánszemély. 06/30-596-3465.

AKÁC tűzifa! 06/20-453-8812.
RÉGI töltőtollakat vennék. (Parker, Osmia, 

Montblanc, Waterman stb.) 326-5619, 06/70-
365-1268.

ELTARTÁSI és életjáradéki szerződést kötnék. 
Mezei Márta. 06/30-306-2196.

FIAT PUNTO sx 55 (1996). Ellenőrizhető 
információk: 2013. július 27-ig érvényes mű-
szaki vizsga, alváz és üregvédelem, „0” km-es 
kipufogórendszer, új akkumulátor, új fékbeté-
tek, teljes szervizelés biztosított, garantáltan 82 
000 km-t futott, kizárólag garázsban tartott 
gépkocsi újszerű állapotban, megtekintés után, 
kialkudott árért eladó. T.: 06/30-450-2126.

R É G I S É G

50 000–2 000 000-IG keresek Zsolnay-por-
celánt, az 1910–20-as évekből domború körpecsé-
test vagy más jelzéssel ellátott vázát, kaspót, tálat 
stb. Tel.: 06/20-478-7581.

JÖJJÖN az Aranybányába! Aranyért 4500 
Ft/g-tól 8800 Ft/g-ig adunk, az ezüstért 100 
Ft/g-tól, a zálogpapírban is segítünk. XI. ker., 
Fehérvári út 21/A. Tel.: 786-8224, 06/20-478-
7581.

DIZÁJN CENTER 29 vásárol régi bútort, 
porcelánt, cserépedényt, festményt, régi játé-
kot, zománcos edényeket, dugóhúzót, öreg tás-
kákat, lakáskiürítéssel hagyatékot. 291-3101, 
06/30-347-7713, Szellő János.

ZS & M vásárol kp. régi bútorokat, könyve-
ket, festményeket, hagyatékot, lomtalanítással 
is. Tel.: 06/70-600-1727.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS 
vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült állapotban 
is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-3938.

KASTÉLY BERENDEZÉSÉHEZ vásárolok 
festményeket, ezüst tárgyakat, Kovács Margit-, 
Gorka-, herendi, meisseni, Zsolnay-porcelánokat, 
antik órákat, antik bútorokat (hibásat is), könyve-
ket, teljes hagyatékot első vevőként. Díjtalan ki-
szállás! Helyszínen készpénzzel fi zetek! Üzlet: 1015 
Batthyány u. 10. Tel.: 201-6188, 06/20-323-4104.

GYŰJTŐ vásárol magas áron készpénzért ma-
gyar festők műveit: Egry J., Vaszary J., Gulácsy L., 
Berkes A., Háry Gy., Markó K., Mednyánszky L., 
Aba-Novák V., Márff y Ö., Ziff er S. stb., júdeai 
tárgyakat, teljes hagyatékot. Üzlet: 1015 Batthyá-
ny u. 10., 06/20-323-4104.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 06/20-
553-0980.

RÉGISÉGEK vétele: www.budaikrisztina.hu. 
Vásárolok hagyatékot, bútorokat (koloniált is), 
órákat, festményeket, dísztárgyakat, könyveket, 
zongorát stb. Díjtalan kiszállással hívható az or-
szág területén. T.: 06/20-932-6495, e-mail: an-
tik@dravanet.hu

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktú-
ra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csont-
ritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellá-
tás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 
06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derékpa-
naszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsibbadás, 
fejfájás, migrén gyógyítása orvos-természetgyógy-
ász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 15/b. Bejelent-
kezés: 06/20-464-1145, 212-2078, üzenetrögzítő 
is. www.gerincorvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Mozgás-
korlátozottakhoz házhoz megyünk! Hétvégi 
ügyelet. Fogászati háttér biztosított. Tóthné 
Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 1013 Bu-
dapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 
06-30222-3016.

PSZICHIÁTRIAI, PSZICHOTERÁPIÁS ma-
gánrendelés Pasaréten. Átmeneti élethelyzeti, élet-
vezetési nehézségek, kapcsolati konfl iktusok, szo-
rongás, depresszió, pánikzavar, krízishelyzet. Ön-
ismereti igény. Egyéni valamint csoportterápiás 
lehetőségek. Dr. Erdélyi Kálmán pszichiáter, 
pszichoterapeuta. 06/30-400-6490.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvölgyi út 
54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, lum-
bágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, gerinc-
sérvek, szédülések műtét nélküli, eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. 
Garzó Péter természetgyógyász 06/30-945-8477. 
www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYMASSZŐR. 06/20-515-3370.

FÁJ a lába, háta, válla, dereka? Visszeresek a 
lábai? Akkor használjon Ló balzsamot reuma-, 
ízületi problémáira. Hívjon: 06/70-511-2844.

ÉRSZŰKÜLET gyógyítása, teljes érrendszer 
tisztítása kardiológus vezetésével. Bp. III. ker., 
Szépvölgyi úti HÉV-megállónál. Tel.: 220-
4641, 06/20-349-4277.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és keresünk meg-
bízható, lelkiismeretes idősgondozókat, 
babysittereket, takarítónőket. „Empátia”, 06/70-
380-5620, 06/1-336-1094, 06/20-465-8458,

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk lein-
formálható bébiszittereket, idősgondozókat, ház-
vezetőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-8700, 
06/20-528-4852.

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértékesítő 
munkatársakat keresünk. Pályakezdők jelent-
kezését is várjuk! Fényképes önéletrajzokat a 
mezes.peter@dh.hu címre várjuk.

OKJ-S óvodai-dajka szakképesítéssel gyermek-
felügyeletet vállalok 4-6-8 órában. Rendelkezem 
kirakatrendező-dekoratőr és lakberendező vég-
zettséggel is. Telefon: 06/30-378-9120.

KULTURÁLT, minden tekintetben igényes nő 
bejárónői munkát vállal heti 1-2 alkalommal, refe-
renciával. Tel.: 210-2563, 06/20-591-4116.

ÁPOLÁST, gondozást, betegfelügyeletet válla-
lok, szakképzett, középkorú ápolónő, éjszaka is 
lehetséges. 349-2576.

FODRÁSZ kérésre házhoz is megy. 06/30-575-
3872.

PRECÍZ, megbízható, leinformálható, gyakor-
lott középkorú nő lakások kis- és nagytakarítását 
(bejárónői munkát), kertgondozást vállal. 06/20-
443-0993.

ALKALMI munkára keresek kis kézügyes-
séggel rendelkező hölgyet kézműves műhe-
lyembe. Érdeklődni a 06/20-390-5541-es szá-
mon lehet.

TÁ R S K E R E S Ő

TEGYE MEG az első lépést, hogy legyen 
párja! Társközvetítés, házasságközvetítés szak-
értelemmel. Sashegy Társkereső. R. Zsuzsan-
na, 06/30-602-0094.

BUDAI Társkereső a Böszörményin: Komo-
lyan gondolja? Velünk rátalálhat! Valós adatbázis 
garanciával. 06/30-555-8444.

KERESZTÉNY, diplomás társkereső. 
06/30-254-0414. www.prokrisz.hu

K Ö N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 7.) 
vásárol könyveket, könyvtárakat, képeslapo-
kat, kéziratokat, régi fényképeket, térképeket, 
plakátokat, festményeket, bármilyen régi rek-
lámtárgyakat. Ingyenes kiszállás, készpénzfi ze-
tés. Telefon: 332-0243, 06/20-922-0001.

GYŰJTŐ VÁSÁROL könyvet, teljes könyv-
tárat, újságot, folyóiratot, térképet, plakátot, 
képeslapot, papírrégiséget. Ingyenes kiszállás, 
készpénzfi zetés. Tel.: 06/30-949-0055.

KÖNYVFELVÁSÁRLÁS. Antik és használt 
könyvek, könyvhagyatékok, magánkönyvtá-
rak, könyvgyűjtemények, egyéb régiségek véte-
le azonnali, készpénzes fi zetéssel, díjtalan szál-
lítással. Érdeklődni lehet: Németh Balázs, 
06/30-202-3249, 355-3066, www.
konyvfelvasarlas.hu

KÖNYVEKET (régit, újabbat), könyvtára-
kat antikváriumunknak vásárolok. 100 könyv-
től díjtalan kiszállással. T.: 06/20-425-6437.

S Z A B A D I D Ő

KIEMELT kedvezmények! Visegrádi, balatoni, 
négycsillagos wellnesshotel 2 fő/3 nap + félpanzió: 
29 900 Ft. 06/70-770-9294.

TENISZEZZEN a János-hegyen ápr. 15.-től. 
Hotel Sport. Parkolási lehetőség. Délelőtt kedvez-
mények. Oktatás szakoktatóktól. 06/30-275-2460.

RUBIN WELLNESS & SPORTKÖZPONT

rubinwellness@

HEGYVIDÉK OLVASÓK KEDVEZMÉNYE:

RUBIN WELLNESS & SPORTKÖZPONT

SZOLGÁLTATÁSAINK:
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás utca 44.). 
Április 3., 10., 17., vasárnap 9.00–13.00. Belépés 
csak XII. kerületi lakcímkártyával, 12.30-ig. Négy év 
alatti gyerekek ebben az időpontban az uszodát 
nem használhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI,
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 

Kellemes körülmények között, új kar dio gépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Diana utca 4.), 
kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
• Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: 
váltócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai 
szünetekben nem.
• Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 
4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.00–19.00 és 19.00–20.00
Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Péntek 17.00–18.00
Arany János iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai 
szünetekben nem.
• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór iskola, 
Diana utca 4. • Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Általá-
nos Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 17.30–18.30
Tamási Áron iskola, Márton hegyi út 34. • Péntek 
16.00–17.00 Arany János iskola, Meredek utca 1.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 38.).
• Szombat 9.00–10.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
• Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. Szük-
séges felszerelés: időjárásnak megfelelő sportruhá-
zat, kényelmes sportcipő gyalogláshoz. A botokat a 
szervezők biztosítják. További információk: Schwarz 
Mária, 06-30-961-77-31.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségével, 
tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, szemé-
lyes edzésterv készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő u. 38.).
• Szombat 10.00–11.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő u. 38.).
• Szombat 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet: Sütő-Nagy Istvánnál, 202-7849 
vagy 30-934-6968.
Április 16.: Vértes-hegység. Túravezető: dr. Arday 
Lajosné. Találkozó: 6.45 Déli pályaudvar, pénztár-
csarnok. Indulás: 7.11-kor Székesfehérvárra, tovább 
busz Mórra. Útvonal: Mór–Kakasdomb–Harmatos-
völgy–Éleskő–Buhin-völgy–Kis-bükk-tető–Pap-ir-
tás–Csákberény. Táv–szint: 14 km, ±300 m. Érke-
zés: 18.30 körül Budapestre. Költség: 3000 Ft.
Szakosztályi klubest minden hónap harmadik 
szerdáján a Virányos Közösségi Házban 18.30-tól.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvégére vonatkozóan 
csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, 
további információ: 06-70-212-5555 vagy pal-
laszlo@freemail.hu

ÚJ PROGRAMOK!
SENIOR PREVENTÍV GERINCTORNA

Célcsoport: 40 év feletti korosztály.
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.).
Szombat 16.00–17.00.

DANCE AEROBIK
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). 
• Szombat 17.00–18.00.

ZSÍRÉGETŐ TORNA
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). 
• Szombat 18.00–19.00.

SQUASH
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). 
• Szombat 10.00–11.00, 11.00–12.00: 2-2 pálya (4 
fő). Vasárnap 10.00–11.00, 11.00–12.00: 2-2 pálya 
(4 fő).
A részvétel hegyvidéki lakcímkártya + fényképes 
igazolvány felmutatásával történik érkezési sor-
rendben a klub recepcióján. (Squashnál egy fő egy 
napon egy pályára és maximum 1 órára foglalhat 
helyet, illetve játszhat.)

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tnesz–aerobik-órák.
Testnevelési Egyetem – atlétikacsarnok (Alkotás 
utca 44.). 
• Kedd 20.00–21.00. Programvezető: Katus Tamás 
egyetemi adjunktus, a TFSE aerobik-szakosztályá-
nak vezetője. Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik 
tanszék oktatói, a TFSE edzői, versenyzői. Belépés 
csak XII. kerületi lakcímkártyával!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek, a költségeket a Hegyvidéki 
Önkormányzat viseli. A részletes programot keressék 
a www.budapesthegyvidek.hu honlapon és a hirde-
tőkön. További információ: XII. kerületi Hegyvidéki 
Szabadidősport Központ, 1123 Budapest, Csörsz utca 
2–4. Telefon/fax: 319-92-92, Lődy Katalin sportszerve-
ző – 06-30-860-3470. E-mail: sportcenter12@freemail.
hu, titkarsag@hegyvideksport.hu.
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TFSE-KRA: NB I és jó utánpótlás
Szeptemberben indulhat a hegyvidéki iskolai röplabdaképzés

Három fordulóval a bajnokság 
vége előtt feljutott az NB I-be a 
TFSE-KRA felnőtt női röplabdacsa-
pata. A sportág jövője szempont-
jából ennél is fontosabb hír, hogy a 
közeljövőben megállapodás szü-
lethet a Hegyvidéki Önkormányzat 
és a Központi Röplabda Akadémia 
között, aminek eredményeképpen 
a következő tanévtől röplabdakép-
zés kezdődhet az iskolákban.

Mindössze egyetlen esztendőt 
töltött az NB II Keleti csoport-
jában a felsőbb osztályból tavaly 
kieső TF röplabdacsapata, mivel 
a hegyvidéki gárda már a vége 
előtt három fordulóval megnyerte 
a bajnokságot. A sikerben elévül-
hetetlen érdemeket szerzett az 
utánpótlásbázisát a XII. kerület-
ben kiépítő Központi Röplabda 
Akadémia (KRA), amely egy 
évvel ezelőtt vette át a felnőttek 
szakmai irányítását. Az új játéko-
sokra, Foki Róbert vezetőedzőre, 
valamint a KRA szakmai hátteré-
re volt szükség ahhoz, hogy az im-
már TFSE-KRA néven szereplő 
csapat a következő szezont ismét a 
hazai bajnokságok második vona-
lát jelentő NB I-ben kezdhesse el.

A KRA azzal a szándékkal ala-
kult 2007-ben, hogy – sportisko-
lai és akadémiai keretek között – a 

röplabda iránt érdeklődő gyere-
keket a minőségi és versenysport 
felé irányítsa. Ennek az utánpótlás 
terén végzett úttörő munkának 
fontos eleme a TFSE-vel kötött 
megállapodás, aminek köszönhe-
tően a KRA fi ataljai a felnőttek 
között is bemutatkozhattak.

„Minél hamarabb szerettünk 
volna feljutni az NB I-be, hogy 
aztán ott erőt és tapasztalatot 
gyűjtve megcélozzuk az Extra-
ligát. Ehhez először szakmailag 
és emberileg is egységes csapattá 
kellett gyúrni a különböző he-
lyekről érkező, nem egyforma 
tudású játékosokat – összegezte 
a bajnokság történéseit a vezető-
edző. – Szerencsére erőben, va-
lamint a dinamikus és fi guratív 
játékban jobbnak bizonyultunk 
az ellenfeleknél, így utólag már 
papírformának tűnik a siker. Bár 
rengeteg munka vár ránk, a fel-
jutással megtettük az első lépést, 
mostantól azért dolgozunk, hogy 
az ezt kiharcoló magra, vala-
mint az utánpótlásunkra építve a 
TFSE-KRA idővel kiléphessen a 
nemzetközi porondra.”

A csapat legközelebbi feladata 
az NB II-es bajnoki cím megszer-

zése, amihez a Nyugati csoport 
első helyezettjét kell legyőzni. 
Ami a távlati célokat illeti, Foki 
Róbert az első NB I-es évben 
elégedett lenne a „csont nélkü-
li” bennmaradással, ám akár az 
azonnali továbblépésre is alkal-
masnak tartja tanítványait. Az 
biztos, hogy hosszú távon sikeres 
csapatban gondolkodik, amire a 
több mint száz főt számláló után-
pótlás kiváló eredményeinek is-
meretében minden esély megvan.

Az egyesület azonban nem 
elégszik meg ennyivel, arra törek-
szik, hogy még szélesebb legyen az 
utánpótlásbázisa. Ennek érdeké-
ben egyeztetés zajlik a Hegyvidéki 
Önkormányzattal, ami úgy tű-
nik, nemsokára eredményre vezet.

„Ha minden jól alakul, április-
ban megkötjük az együttműködé-
si megállapodásokat a hegyvidéki 
iskolákkal, és szeptembertől elin-
dulhat a röplabdaképzés – vázol-
ta a terveket Foki Róbert. – Egy 
sportosztály elindítása és a közok-
tatási típusú sportiskolai képzés 
bevezetése szervesen illeszkedne a 
kerületi mindennapos testnevelés 
programba.”

em.

Az NB I-be feljutott csapat: Sákovics Virág, Tóth Zsuzsanna, Széles Rebeka, Jáka 
Szilvia, Hornok Nikolett, Gyenge Andrea, Naszvadi Sára, Szabó Beatrix, Richter Zsó-
fi a, Vecsernyés Dóra, Rósa Blanka, Enghy Boglárka, Bánlaki Mária, Lueff  Bernadett, 
Fritz Ágnes, Kurcz Fanni. Edzők: Foki Róbert, Kleczli Csaba.

Játékos hatpróba 
óvodásoknak

Vidám, kora tavaszi sportprogra-
mot szerveztek a Táltos Óvodá-
ban. A hagyományos hatpróbán 
a legkisebbektől a nagycsopor-
tosokig valamennyi kisgyermek 
részt vett.

Az óvodában évtizedek óta 
hangsúlyosan jelenik meg az 
egészséges életmódra nevelés, en-
nek szellemében mindennap já-
tékos testnevelésórát szerveznek 
a kicsiknek. Fokozott fi gyelmet 
fordítanak a természetes mozgás-
koordinációt és a tartásjavítást 
segítő gyakorlatok elvégzésére 
– mondta el Borszéki Klára óvo-
davezető. A gyerekek szívesen 
vesznek részt az óvoda sportos 
programjain, a szülőket is meg-
mozgató, nagy sikerű családi na-
pon, az ugyancsak a felnőttekkel 
közösen megtartott kihívás nap-
ján, vagy a tréfás vetélkedőkre 

és rengeteg játékra alkalmat adó 
gyermeknapon. A nagycsoporto-
sok sportnapját a Táltos Óvoda 
eredetileg a „saját” gyerekeinek 
találta ki, az évek során azonban 
a rendezvény túlnőtte az intéz-

mény falait, és a kerület legna-
gyobb óvodás sporteseményévé 
vált. A nevelési évenként hat al-
kalommal megtartott hatpróba 
során egyszerre mozog és sportol 
minden gyermek.

Ezúttal a korcsoportoknak 
megfelelő nehézségű ugróiskola, 
labdavezetés bóják között, ko-
sárba dobás bőrlabdával, bóják 
között haladás gólyalábon, rolle-
rezés és karikából karikába ugrás 
szerepelt a feladatok között. A 
gyerekek a hat próbatétel végén 
Csiribiri kifestőkönyvet kaptak 
ajándékba.

(em)

Ifjú karatés lányokat 
jutalmaztak

Rangos versenyeken szerepeltek jól a fi atalok

Minden évben megjutalmazza 
az előző esztendő legjobbjait a 
Hegyvidék SE Shuhari Karate 
szakosztálya. Ezúttal két remény-
teljes utánpótláskorú versenyző, 
a nemzetközi bajnokságokon 
is egyre eredményesebb Kunos 
Zsuzsanna, valamint a váloga-
tottban a februári kadet, junior 
és U21-es Európa-bajnokságon a 
magyar színeket képviselő Anti 
Zsuzsanna részesült az elisme-
résben.

A legfontosabb tava-
lyi versenyek közül Ku-
nos Zsuzsanna a Stá-
jer Open Fürstenfeld 
bajnokságon a 12–13 
éves lány kategóriában 
bronzérmet szerzett, 
ugyanitt Anti Zsuzsan-
na a juniorok és a fel-
nőttek között is meg-
nyerte a versenyt. A 
WKF Karate Magyar 
Bajnokságon Kunos 
Zsuzsanna második, 
Anti Zsuzsanna a 16–
17 évesek mezőnyében 
első helyet szerzett.

Az elmúlt év egyik 
legszebb eredménye is 
Anti Zsuzsanna nevé-
hez fűződik: az Italian 
Open Golden League 
versenyről ezüstérem-

mel tért haza. Szintén második 
lett az ugyancsak rangos Pozsony 
Grand Prix-n, a miskolci Csordás 
József Emlékversenyt pedig meg-
nyerte. Az országos diákolimpián 
Kunos Zsuzsanna a harmadik 
helyen zárt, míg Anti Zsuzsanna 
az U21-es mezőnyben nem talált 
legyőzőre. Az itt szerzett kvalifi -
kációs pontoknak köszönhetően 
jutott ki a kadet, junior és U21-es 
Eb-re.

(ám.)

Egy a hatból: bóják között, gólyalábon

Anti Zsuzsanna és Kunos Zsuzsanna

FO
TÓ

: M
AR

OS
 M

IH
ÁL

Y

FO
TÓ

: M
AR

OS
 M

IH
ÁL

Y

Teljesültek a kívánságok
Ezúttal is három beteg gyermek 
kívánságát teljesítette a Csoda-
lámpa Alapítvány a városmajori 
uszodában második alkalommal 
megrendezett jótékonysági sport-
nap bevételéből. A hegyvidéki 
óvodák és iskolák már a rendez-
vényt megelőzően gyűjtéseket 
szerveztek.

Nyolc év alatt közel ezerötszáz, 
az életet közvetlenül veszélyez-
tető betegségben szenvedő gyer-
mek álmát váltotta valóra a Cso-
dalámpa Alapítvány. A sikerhez 
azonban nem elég a gondos 
szervezés, az önkéntesek odaadó 

munkája. Újabb és újabb támo-
gatókra van szükség, hiszen a kí-
vánságok csak az ő segítségükkel 
teljesülhetnek.

A nonprofi t civil szervezet 

ezért rendszeresen jótékonysági 
programokat szervez, amelyek 
alkalmat adnak az adakozásra. 
Ilyenkor nem csupán a pénz-
gyűjtés a cél, hanem az is, hogy 
ráirányítsák az emberek fi gyel-
mét az önzetlenség és az együtt-
érzés fontosságára. Arra, hogy a 
betegség nem szégyen, a betegek 
azonban még nagyobb szere-
tetre, lelki támaszra szorulnak. 
Különösen igaz ez a legvédte-
lenebbekre, a gyerekekre, akik 
számára egy váratlan öröm, a 
régóta áhított ajándék megszer-
zése bizonyítottan gyógyító erő-
vel bír.

Ehhez járult hozzá a Hegy-
vidéki Önkormányzat és a XII. 
kerületi Szabadidősport Köz-

pont, amikor immár második 
alkalommal bocsátotta a Csoda-
lámpa Alapítvány rendelkezésé-
re a Városmajor utcai uszodát. A 
rendezvény tavaly is sikeres volt, 

akkor a kerületi gyerekeknek 
és családoknak köszönhetően 
három ajándék megvásárlásá-
ra nyílt lehetőség. Ezúttal sem 
volt ez másképp, a március 26-i 
családi sportnap bevételéből – a 
százhúsz résztvevő mellett sokan 
előzetesen küldték el adománya-
ikat – újfent három kívánság 
teljesült.

Egy netbook és egy laptop 
már a helyszínen gazdára talált, 
a harmadik ajándékot pedig ha-
marosan átadják jövendőbeli tu-
lajdonosának. A győrújbaráti, 15 
éves Bence lapunknak elmond-
ta, hogy a laptop segítségével a 
kezelések közben is kapcsolat-
ban lehet a barátaival, a terápia 
miatt ugyanis sokszor kell Bu-

dapestre jönnie. Azt 
is tervezi, hogy ilyen-
kor a gépen írja meg a 
leckéit, esetleg néhány 
játékot is kipróbál.

„Köszönet illeti a 
kerületi óvodákat és 
iskolákat, hiszen az in-
tézmények már a ren-
dezvényt megelőzően 
gyűjtéseket szerveztek 
a kis betegek számá-
ra” – mondta Felkai 
Márta, a Csodalámpa 
Alapítvány kommuni-
kációs vezetője. Külön 
kiemelte a Zugligeti 
Általános Iskolát, va-
lamint a Normafa és az 
Orbánhegyi Óvodát, 
ahonnan a legtöbben 
érkeztek a sportnapra. 
Mint kiderült, a hegy-
vidéki programmal 
hagyományt szeretné-
nek teremteni, annál is 

inkább, mert a Városmajor utcai 
uszodában a sport révén egy-
másra találhatnak a beteg és az 
egészséges gyerekek.

ám.

Bence (középen) számára a laptop nagy segítséget jelent majd a kezelések idején
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